
Mittelfristiger Finanzplan 2021
Marktgemeinde Stainz





MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene

- interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:08 von Walter Ruhhütl Seite 5

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.208.600,00 13.853.800,00 13.704.600,00 13.882.800,00 13.986.100,00

212 Erträge aus Transfers 4.267.400,00 3.589.500,00 3.434.900,00 3.023.700,00 2.966.500,00

213 Finanzerträge 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

21 Summe Erträge 18.476.300,00 17.443.600,00 17.139.800,00 16.906.800,00 16.952.900,00

221 Personalaufwand 5.780.500,00 5.696.600,00 5.632.100,00 5.712.900,00 5.738.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.322.200,00 8.740.300,00 8.511.100,00 8.307.600,00 8.199.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.208.700,00 4.736.100,00 5.371.200,00 4.168.900,00 4.210.500,00

224 Finanzaufwand 113.900,00 105.900,00 106.800,00 96.000,00 86.100,00

22 Summe Aufwendungen 20.425.300,00 19.278.900,00 19.621.200,00 18.285.400,00 18.234.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.949.000,00 -1.835.300,00 -2.481.400,00 -1.378.600,00 -1.281.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.015.700,00 735.100,00 386.600,00 323.500,00 315.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 881.100,00 546.200,00 387.900,00 353.200,00 307.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 134.600,00 188.900,00 -1.300,00 -29.700,00 8.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.814.400,00 -1.646.400,00 -2.482.700,00 -1.408.300,00 -1.273.600,00



Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:08 von Walter Ruhhütl Seite 6



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:09 von Walter Ruhhütl Seite 9

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.930.300,00 13.759.700,00 13.662.600,00 13.797.700,00 13.932.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.465.200,00 3.038.900,00 3.019.000,00 2.611.100,00 2.562.700,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 17.395.800,00 16.798.900,00 16.681.900,00 16.409.100,00 16.495.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 5.736.400,00 5.659.300,00 5.595.700,00 5.676.900,00 5.702.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.893.500,00 5.298.000,00 5.111.300,00 5.161.300,00 5.208.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.016.800,00 4.042.900,00 4.083.500,00 4.123.800,00 4.165.000,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 113.900,00 105.900,00 106.800,00 96.000,00 86.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 15.760.600,00 15.106.100,00 14.897.300,00 15.058.000,00 15.162.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.635.200,00 1.692.800,00 1.784.600,00 1.351.100,00 1.333.400,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 220.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 15.000,00 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2.707.200,00 460.900,00 101.200,00 91.800,00 62.800,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.942.300,00 476.100,00 116.500,00 107.300,00 78.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.716.700,00 921.500,00 133.500,00 136.000,00 135.700,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 15.000,00 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.191.900,00 693.200,00 1.287.700,00 45.100,00 45.500,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.923.600,00 1.629.900,00 1.436.500,00 196.600,00 196.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.981.300,00 -1.153.800,00 -1.320.000,00 -89.300,00 -118.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.346.100,00 539.000,00 464.600,00 1.261.800,00 1.215.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:09 von Walter Ruhhütl Seite 10

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.704.700,00 89.400,00 846.300,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.704.700,00 89.400,00 846.300,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.341.400,00 1.261.900,00 1.285.400,00 1.155.000,00 1.033.000,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.341.400,00 1.261.900,00 1.285.400,00 1.155.000,00 1.033.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 363.300,00 -1.172.500,00 -439.100,00 -1.155.000,00 -1.033.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -982.800,00 -633.500,00 25.500,00 106.800,00 182.000,00



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:10 von Walter Ruhhütl Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.208.600,00 13.882.800,00 13.986.100,0013.704.600,0013.853.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.382.500,00 2.454.600,00 2.478.900,002.430.600,002.406.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6.305.900,00 6.497.000,00 6.561.900,006.432.600,006.369.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.160.400,00 2.292.000,00 2.316.900,002.269.900,002.247.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.637.800,00 1.687.100,00 1.703.900,001.670.700,001.653.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 454.600,00 491.000,00 493.100,00487.600,00479.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.209.200,00 376.000,00 378.200,00371.200,00603.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 58.200,00 85.100,00 53.200,0042.000,0094.100,00

212 Erträge aus Transfers 4.267.400,00 3.023.700,00 2.966.500,003.434.900,003.589.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.284.500,00 2.460.500,00 2.456.200,002.859.100,002.878.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 140.400,00 109.100,00 64.600,00118.800,00119.900,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 40.300,00 41.500,00 41.900,0041.100,0040.700,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 802.200,00 412.600,00 403.800,00415.900,00550.600,00

213 Finanzerträge 300,00 300,00 300,00300,00300,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 300,00 300,00300,00300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,000,000,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

21 Summe Erträge 18.476.300,00 16.906.800,00 16.952.900,0017.139.800,0017.443.600,00

221 Personalaufwand 5.780.500,00 5.712.900,00 5.738.700,005.632.100,005.696.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 4.098.000,00 3.973.800,00 4.015.200,003.932.100,003.998.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.598.300,00 1.662.200,00 1.646.000,001.623.100,001.621.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 40.100,00 40.900,00 41.400,0040.500,0040.200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 44.100,00 36.000,00 36.100,0036.400,0037.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.322.200,00 8.307.600,00 8.199.200,008.511.100,008.740.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 828.200,00 851.000,00 859.100,00842.900,00835.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 442.200,00 454.000,00 459.100,00449.800,00445.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:10 von Walter Ruhhütl Seite 14

2223 Leasing- und Mietaufwand 483.600,00 498.000,00 503.000,00493.300,00488.000,00

2224 Instandhaltung 1.006.500,00 802.200,00 808.500,00795.300,00788.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.133.000,00 2.556.100,00 2.579.100,002.530.000,002.741.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.428.700,00 3.146.300,00 2.990.400,003.399.800,003.442.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.208.700,00 4.168.900,00 4.210.500,005.371.200,004.736.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.641.900,00 3.078.700,00 3.109.800,003.633.800,003.603.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.039.800,00 613.100,00 619.100,001.265.200,00600.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 527.000,00 477.100,00 481.600,00472.200,00531.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

224 Finanzaufwand 113.900,00 96.000,00 86.100,00106.800,00105.900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

93.600,00 75.700,00 65.600,0086.600,0085.900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

0,00 0,00 0,000,000,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 20.300,00 20.300,00 20.500,0020.200,0020.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

22 Summe Aufwendungen 20.425.300,00 18.285.400,00 18.234.500,0019.621.200,0019.278.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.949.000,00 -1.378.600,00 -1.281.600,00-2.481.400,00-1.835.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.015.700,00 323.500,00 315.300,00386.600,00735.100,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.015.700,00 323.500,00 315.300,00386.600,00735.100,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 881.100,00 353.200,00 307.300,00387.900,00546.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 881.100,00 353.200,00 307.300,00387.900,00546.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 134.600,00 -29.700,00 8.000,00-1.300,00188.900,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.814.400,00 -1.408.300,00 -1.273.600,00-2.482.700,00-1.646.400,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:12 von Walter Ruhhütl Seite 17

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.930.300,00 13.759.700,00 13.662.600,00 13.797.700,00 13.932.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.382.500,00 2.406.300,00 2.430.600,00 2.454.600,00 2.478.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6.305.900,00 6.369.000,00 6.432.600,00 6.497.000,00 6.561.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.160.400,00 2.247.400,00 2.269.900,00 2.292.000,00 2.316.900,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.637.800,00 1.653.800,00 1.670.700,00 1.687.100,00 1.703.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 454.600,00 479.700,00 487.600,00 491.000,00 493.100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

989.100,00 603.500,00 371.200,00 376.000,00 378.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.465.200,00 3.038.900,00 3.019.000,00 2.611.100,00 2.562.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.284.500,00 2.878.300,00 2.859.100,00 2.460.500,00 2.456.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 140.400,00 119.900,00 118.800,00 109.100,00 64.600,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 40.300,00 40.700,00 41.100,00 41.500,00 41.900,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 17.395.800,00 16.798.900,00 16.681.900,00 16.409.100,00 16.495.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 5.736.400,00 5.659.300,00 5.595.700,00 5.676.900,00 5.702.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 4.098.000,00 3.998.000,00 3.932.100,00 3.973.800,00 4.015.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.598.300,00 1.621.100,00 1.623.100,00 1.662.200,00 1.646.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 40.100,00 40.200,00 40.500,00 40.900,00 41.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.893.500,00 5.298.000,00 5.111.300,00 5.161.300,00 5.208.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 828.200,00 835.200,00 842.900,00 851.000,00 859.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 442.200,00 445.000,00 449.800,00 454.000,00 459.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 483.600,00 488.000,00 493.300,00 498.000,00 503.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.006.500,00 788.800,00 795.300,00 802.200,00 808.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.133.000,00 2.741.000,00 2.530.000,00 2.556.100,00 2.579.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.016.800,00 4.042.900,00 4.083.500,00 4.123.800,00 4.165.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.974.700,00 2.990.700,00 3.020.700,00 3.050.100,00 3.080.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:12 von Walter Ruhhütl Seite 18

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 595.000,00 600.900,00 606.900,00 613.100,00 619.100,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 447.100,00 451.300,00 455.900,00 460.600,00 465.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 113.900,00 105.900,00 106.800,00 96.000,00 86.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

93.600,00 85.900,00 86.600,00 75.700,00 65.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 20.300,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00 20.500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 15.760.600,00 15.106.100,00 14.897.300,00 15.058.000,00 15.162.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.635.200,00 1.692.800,00 1.784.600,00 1.351.100,00 1.333.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 220.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 197.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 15.000,00 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 15.000,00 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2.707.200,00 460.900,00 101.200,00 91.800,00 62.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.117.900,00 451.900,00 101.200,00 91.800,00 62.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 589.300,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.942.300,00 476.100,00 116.500,00 107.300,00 78.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.716.700,00 921.500,00 133.500,00 136.000,00 135.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:12 von Walter Ruhhütl Seite 19

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.949.200,00 430.900,00 55.800,00 57.500,00 56.600,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 160.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 450.500,00 418.600,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 156.600,00 72.000,00 72.600,00 73.300,00 73.900,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 15.000,00 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 15.000,00 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.191.900,00 693.200,00 1.287.700,00 45.100,00 45.500,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 667.200,00 613.100,00 613.100,00 28.600,00 28.900,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 444.800,00 0,00 658.300,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 79.900,00 80.100,00 16.300,00 16.500,00 16.600,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.923.600,00 1.629.900,00 1.436.500,00 196.600,00 196.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.981.300,00 -1.153.800,00 -1.320.000,00 -89.300,00 -118.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.346.100,00 539.000,00 464.600,00 1.261.800,00 1.215.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.704.700,00 89.400,00 846.300,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 325.600,00 0,00 658.300,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.379.100,00 89.400,00 188.000,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.704.700,00 89.400,00 846.300,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:12 von Walter Ruhhütl Seite 20

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.341.400,00 1.261.900,00 1.285.400,00 1.155.000,00 1.033.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 322.100,00 260.500,00 271.100,00 291.800,00 230.200,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.019.300,00 1.001.400,00 1.014.300,00 863.200,00 802.800,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.341.400,00 1.261.900,00 1.285.400,00 1.155.000,00 1.033.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 363.300,00 -1.172.500,00 -439.100,00 -1.155.000,00 -1.033.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -982.800,00 -633.500,00 25.500,00 106.800,00 182.000,00



MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 23

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

000 Gewählte Gemeindeorgane 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/000000-413000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Handelswaren

1/000000-457000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Druckwerke

1/000000-5 6.000,0022 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00Personalkonten verdichtet

1/000000-618000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/000000-631000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Telekommunikationsdienste

1/000000-670000 6.400,002222 24 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00Versicherungen

1/000000-670100 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Versicherung der Gemeindefunktionär Unfallversicherung

1/000000-700000 1.500,002223 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Mietzinse

1/000000-721000 83.600,002225 22 84.400,00 85.300,00 86.100,00 87.000,00Bezüge der gewählten Organe Bürgermeister

1/000000-721100 50.100,002225 22 50.600,00 51.100,00 51.600,00 52.100,00Bezüge der Organe Vizebürgermeister

1/000000-721200 41.800,002225 22 42.200,00 42.600,00 43.100,00 43.500,00Bezüge der Organe Gemeindekassier/Vorstandsmitglied

1/000000-721300 4.000,002225 22 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Reisekosten und Diäten

1/000000-721400 6.000,002225 22 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00Sitzungsgelder

1/000000-728000 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/000000-751000 40.500,002231 26 40.900,00 41.300,00 41.700,00 42.100,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds

000 Gewählte Gemeindeorgane 246.900,00Summe Mittelverw. 249.300,00 251.700,00 254.200,00 256.700,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 246.900,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -246.900,00

-246.900,00 -249.300,00 -251.700,00 -254.200,00 -256.700,00

-249.300,00 -251.700,00 -254.200,00 -256.700,00

249.300,00 251.700,00 254.200,00 256.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 24

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+808000 1.500,002116 16 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Verkauf von Handelswaren

2/010000+808300 500,002116 16 500,00 500,00 500,00 500,00Verkauf von Handelswaren (Kehrbuch, Grubenbuch)

2/010000+808400 500,002116 16 500,00 500,00 500,00 500,00Verkauf von Handelswaren (Festschriften)

2/010000+813000 500,002127 500,00 500,00 500,00 500,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/010000+816000 8.000,002114 13 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

2/010000+816900 10.000,002114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Kostenersätze Aus Verw. u.Geschäftsführ.Arb.Awv

2/010000+817500 400,002117 20.400,00 0,00 0,00 19.000,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/010000+828000 1.000,002116 18 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Rückersätze von Ausgaben

2/010000+829000 500,002116 18 500,00 500,00 500,00 500,00Sonstige Einnahmen

2/010000+863000 5.300,002121 15 5.400,00 5.400,00 5.500,00 5.500,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

6/010000+871110 52.500,002121 33 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

2/010000+894200 7.800,002301 7.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

010 Zentralamt 88.500,00Summe Mittelaufbr. 56.300,00 36.100,00 36.300,00 55.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 25

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-400000 7.000,002221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/010000-413000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Handelswaren

1/010000-451000 12.000,002221 23 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00Brennstoffe

1/010000-454000 3.000,002221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Reinigungsmittel

1/010000-456000 10.000,002221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/010000-457000 10.000,002221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Druckwerke

1/010000-459000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/010000-5 720.500,0022 747.500,00 734.800,00 741.900,00 768.300,00Personalkonten verdichtet

1/010000-600000 4.700,002222 24 4.700,00 4.800,00 4.800,00 4.900,00Strom

1/010000-613000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/010000-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/010000-616000 1.200,002224 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen

1/010000-618000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/010000-630000 20.000,002222 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Postdienste

1/010000-631000 3.000,002222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Telekommunikationsdienste

1/010000-640000 5.000,002222 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Rechtskosten

1/010000-640100 3.000,002222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Beratungskosten

1/010000-650000 700,002241 25 700,00 600,00 500,00 400,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/010000-670000 12.000,002222 24 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00Versicherungen

1/010000-680300 13.800,002226 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00Planmäßige Abschreibung

1/010000-680700 12.100,002226 12.100,00 12.100,00 11.000,00 1.600,00Planmäßige Abschreibung

1/010000-700000 80.000,002223 24 80.800,00 81.600,00 82.400,00 83.200,00Mietzinse-Betriebskosten

1/010000-710000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/010000-711100 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/010000-711200 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/010000-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/010000-720209 * 71.100,002225 24 71.800,00 72.500,00 73.300,00 74.000,00Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer

1/010000-720409 * 10.600,002225 24 10.700,00 10.800,00 10.900,00 11.000,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/010000-720509 * 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/010000-723000 20.000,002225 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Amtspauschalien und Repräsentationsauslg.

1/010000-724000 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Reisegebühren

1/010000-725000 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Bibliotheks- Erfordernisse

1/010000-728000 10.000,002225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/010000-794200 52.500,002401 0,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 26

010 Zentralamt 1.090.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -1.001.800,00 -1.011.200,00 -1.021.500,00 -1.030.200,00 -1.030.500,00

1.067.500,00 1.057.600,00 1.066.500,00 1.086.100,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-457000 22.000,002221 23 22.200,00 22.400,00 22.700,00 22.900,00Druckwerke

1/015000-630000 12.000,002222 24 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00Postdienste

1/015000-728000 13.000,002225 24 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00Entgelte für sonstige Leistungen

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 47.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -47.000,00 -47.400,00 -47.900,00 -48.500,00 -48.900,00

47.400,00 47.900,00 48.500,00 48.900,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/016000+816409 * 59.300,002114 13 59.900,00 60.500,00 61.100,00 61.700,00Erträge aus Leistungen - Eigenverbrauch

2/016000+816509 * 64.900,002114 13 65.500,00 66.200,00 66.900,00 67.500,00Erträge aus Leistungen - Innenumsatz

016 Elektronische Datenverarbeitung 124.200,00Summe Mittelaufbr. 125.400,00 126.700,00 128.000,00 129.200,00

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-400000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/016000-456000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/016000-457000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Druckwerke

1/016000-600000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Strom

1/016000-618000 65.000,002224 24 65.700,00 66.300,00 67.000,00 67.600,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/016000-631000 10.200,002222 24 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00Telekommunikationsdienste

1/016000-680100 1.500,002226 0,00 0,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/016000-680700 3.200,002226 2.000,00 100,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/016000-705000 13.000,002223 24 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00Operating Leasing

1/016000-728000 23.000,002225 24 23.200,00 23.500,00 23.700,00 23.900,00Entgelte für sonstige Leistungen

016 Elektronische Datenverarbeitung 120.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung 3.400,00 6.200,00 8.200,00 8.400,00 8.500,00

119.200,00 118.500,00 119.600,00 120.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 27

019 Repräsentation

019000 Repräsentationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 212.700,00 181.700,00 162.800,00 164.300,00 184.800,00

019000 Repräsentationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 25.000,002225 24 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen

019 Repräsentation 25.000,00Summe Mittelverw. 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00

01 Hauptverwaltung 1.283.100,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -1.070.400,00

-25.000,00 -25.300,00 -25.500,00 -25.800,00 -26.000,00

-1.077.700,00 -1.086.700,00 -1.096.100,00 -1.096.900,00

1.259.400,00 1.249.500,00 1.260.400,00 1.281.700,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 28

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-400000 800,002221 23 800,00 800,00 800,00 800,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/022000-413000 900,002221 23 900,00 900,00 900,00 900,00Handelswaren

1/022000-451000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Brennstoffe

1/022000-454000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Reinigungsmittel

1/022000-456000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/022000-457000 600,002221 23 600,00 600,00 600,00 600,00Druckwerke

1/022000-5 43.700,0022 42.600,00 42.900,00 43.300,00 43.600,00Personalkonten verdichtet

1/022000-600000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Strom

1/022000-618000 200,002224 24 200,00 200,00 200,00 200,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/022000-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/022000-631000 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Telekommunikationsdienste

1/022000-670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen

1/022000-680700 300,002226 300,00 200,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/022000-700100 1.000,002223 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Miete für Amtsräume

1/022000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/022000-724000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Reisegebühren

1/022000-725000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Bibliotheks- Erfordernisse

1/022000-726000 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inland)

1/022000-728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

022 Standesamt 51.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -51.900,00 -50.800,00 -51.000,00 -51.300,00 -51.600,00

50.800,00 51.000,00 51.300,00 51.600,00

024 Wahlamt

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816100 10.000,002114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Kostenbeiträge - Pauschalersätze Wahlen/Volksrechtegesetz

024 Wahlamt 10.000,00Summe Mittelaufbr. 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 29

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/024000-5 400,0022 400,00 400,00 400,00 400,00Personalkonten verdichtet

1/024000-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Porto

1/024000-680700 600,002226 600,00 600,00 600,00 600,00Planmäßige Abschreibung

1/024000-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

024 Wahlamt 2.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 7.900,00 8.000,00 8.100,00 8.200,00 8.300,00

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816100 1.800,002114 13 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Laufende Transferzahlungen vom Land

025 Staatsbürgerschaft 1.800,00Summe Mittelaufbr. 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

02 Hauptverwaltung 11.800,00 11.900,00 12.000,00 12.200,00 12.300,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000-400000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/025000-451000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Brennstoffe

1/025000-454000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Reinigungsmittel

1/025000-456000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/025000-457000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Druckwerke

1/025000-5 30.700,0022 29.400,00 29.700,00 29.900,00 30.100,00Personalkonten verdichtet

1/025000-600000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Strom

1/025000-618000 200,002224 24 200,00 200,00 200,00 200,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/025000-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/025000-700100 100,002223 24 100,00 100,00 100,00 100,00Miete für Amtsräume

1/025000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/025000-724000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Reisegebühren

1/025000-725000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Bibliotheks- Erfordernisse

1/025000-726000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen

1/025000-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

025 Staatsbürgerschaft 33.700,00Summe Mittelverw. 32.400,00 32.700,00 32.900,00 33.100,00

02 Hauptverwaltung 87.700,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -75.900,00

-31.900,00 -30.600,00 -30.900,00 -31.000,00 -31.200,00

-73.400,00 -73.800,00 -74.100,00 -74.500,00

85.300,00 85.800,00 86.300,00 86.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 30

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/030000+816000 500,002114 13 500,00 500,00 500,00 500,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

2/030000+817500 8.800,002117 8.900,00 9.000,00 9.100,00 9.200,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/030000+863000 10.300,002121 15 10.400,00 7.300,00 0,00 0,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

030 Bauamt 19.600,00Summe Mittelaufbr. 19.800,00 16.800,00 9.600,00 9.700,00

030000 Bauamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/030000-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/030000-456000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/030000-457000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Druckwerke

1/030000-5 257.800,0022 259.800,00 262.200,00 264.900,00 267.500,00Personalkonten verdichtet

1/030000-630000 6.000,002222 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00Postdienste

1/030000-631000 1.500,002222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Telekommunikationsdienste

1/030000-640000 5.000,002222 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Rechtskosten

1/030000-640100 20.000,002222 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Beratungskosten

1/030000-680700 200,002226 200,00 200,00 100,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/030000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG

1/030000-724000 1.600,002225 24 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00Reisegebühren

1/030000-728000 15.000,002225 24 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/030000-728400 25.000,002225 24 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00Honorare für Flächenwidmungspläne

1/030000-728500 10.000,002225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Honorare für Bebauungspläne

1/030000-728510 5.000,002225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Honorare für Ortsbildsachverständige

1/030000-728600 10.000,002225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Honorare für Verkehrskonzept

1/030000-728700 15.000,002225 24 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00Honorare für Vermessungen

030 Bauamt 375.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 030 Bauamt -356.100,00 -359.300,00 -365.500,00 -376.700,00 -380.200,00

379.100,00 382.300,00 386.300,00 389.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 31

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+813000 13.300,002127 13.300,00 13.300,00 13.300,00 13.300,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6/031000+829900 42.600,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

2/031000+894200 900,002301 900,00 900,00 900,00 900,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 56.800,00Summe Mittelaufbr. 14.200,00 14.200,00 14.200,00 14.200,00

03 Bauverwaltung 76.400,00 34.000,00 31.000,00 23.800,00 23.900,00

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-650000 1.800,002241 25 1.600,00 1.400,00 1.300,00 1.100,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/031000-680100 65.000,002226 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00Planmäßige Abschreibung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 66.800,00Summe Mittelverw. 66.600,00 66.400,00 66.300,00 66.100,00

03 Bauverwaltung 442.500,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -366.100,00

-10.000,00 -52.400,00 -52.200,00 -52.100,00 -51.900,00

-411.700,00 -417.700,00 -428.800,00 -432.100,00

445.700,00 448.700,00 452.600,00 456.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726100 8.000,002225 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Gemeindebund)

1/060000-772000 8.000,002231 43 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 16.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -16.000,00 -16.200,00 -16.400,00 -16.400,00 -16.600,00

16.200,00 16.400,00 16.400,00 16.600,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 32

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 18.000,002221 23 18.200,00 18.400,00 18.500,00 18.700,00Handelswaren

1/062000-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

062 Ehrungen und Auszeichnungen 18.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -18.500,00 -18.700,00 -18.900,00 -19.000,00 -19.200,00

18.700,00 18.900,00 19.000,00 19.200,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000-413000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Handelswaren

1/063000-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

063 Städtekontakte und Partnerschaften 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

06 Sonstige Maßnahmen 36.500,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -36.500,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

-36.900,00 -37.300,00 -37.400,00 -37.800,00

36.900,00 37.300,00 37.400,00 37.800,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-413000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Handelswaren

1/070000-729500 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Sonstige Aufwendungen - Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel 3.000,00Summe Mittelverw. 3.000,00 3.000,00 3.100,00 3.100,00

07 Verfügungsmittel 3.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.100,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.100,00

3.000,00 3.000,00 3.100,00 3.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 33

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-5 26.000,0022 26.300,00 26.500,00 26.800,00 27.100,00Personalkonten verdichtet

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 26.000,00Summe Mittelverw. 26.300,00 26.500,00 26.800,00 27.100,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 26.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -26.000,00

-26.000,00 -26.300,00 -26.500,00 -26.800,00 -27.100,00

-26.300,00 -26.500,00 -26.800,00 -27.100,00

26.300,00 26.500,00 26.800,00 27.100,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 7.000,002225 24 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Entgelte für sonstige Leistungen

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -7.000,00 -7.100,00 -7.100,00 -7.200,00 -7.300,00

7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 34

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-413000 20.000,002221 23 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Handelswaren

1/094000-728000 6.000,002225 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/094000-757010 10.900,002234 27 11.000,00 11.100,00 11.200,00 11.300,00Lfde. Transferzahlungen an private Institutionen

1/094000-768000 2.000,002234 27 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Zuwendungen an physische Personen

094 Gemeinschaftspflege 38.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 094 Gemeinschaftspflege -38.900,00 -39.300,00 -39.600,00 -40.100,00 -40.400,00

39.300,00 39.600,00 40.100,00 40.400,00

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 300.900,00 227.600,00 205.800,00 200.300,00 221.000,00

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/099000-729000 2.500,002225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Sonstige Ausgaben

1/099000-768000 6.200,002234 27 6.300,00 6.300,00 6.400,00 6.500,00Zuwendungen an phys. Personen (ohne Gegenleistung)

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.700,00Summe Mittelverw. 8.800,00 8.900,00 9.000,00 9.100,00

09 Personalbetreuung 54.600,00 55.200,00 55.600,00 56.300,00 56.800,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 2.180.300,00

Saldo 099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -1.879.400,00

-54.600,00

-8.700,00 -8.800,00 -8.900,00 -9.000,00 -9.100,00

-55.200,00 -55.600,00 -56.300,00 -56.800,00

-1.933.500,00 -1.952.300,00 -1.976.800,00 -1.985.000,00

2.161.100,00 2.158.100,00 2.177.100,00 2.206.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 35

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-413400 3.000,002221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Handelswaren Hausnummerntafeln

1/131000-728350 5.000,002225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Honorare Für Feuerbeschau

131 Bau- und Feuerpolizei 8.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -8.000,00 -8.100,00 -8.200,00 -8.300,00 -8.300,00

8.100,00 8.200,00 8.300,00 8.300,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 24.500,002225 24 24.700,00 25.000,00 25.200,00 25.500,00Entgelte für sonstige Leistungen

132 Gesundheitspolizei 24.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -24.500,00 -24.700,00 -25.000,00 -25.200,00 -25.500,00

24.700,00 25.000,00 25.200,00 25.500,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+816000 100,002114 13 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

133 Veterinärpolizei 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

13 Sonderpolizei 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 32.500,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -32.400,00

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

-32.700,00 -33.100,00 -33.400,00 -33.700,00

32.800,00 33.200,00 33.500,00 33.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 36

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+813000 14.100,002127 14.100,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163000+894200 7.800,002301 7.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz 21.900,00Summe Mittelaufbr. 21.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,00

163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-5 9.700,0022 9.800,00 9.800,00 9.900,00 10.100,00Personalkonten verdichtet

1/163000-650000 1.200,002241 25 1.100,00 1.000,00 900,00 700,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/163000-680300 23.700,002226 23.700,00 23.700,00 23.700,00 23.700,00Planmäßige Abschreibung

1/163000-680600 31.800,002226 31.800,00 31.800,00 31.800,00 25.800,00Planmäßige Abschreibung

1/163000-754200 77.000,002231 26 77.700,00 78.500,00 79.100,00 80.100,00Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz 143.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz -121.500,00 -122.200,00 -122.900,00 -123.500,00 -118.500,00

144.100,00 144.800,00 145.400,00 140.400,00

163010 Ankauf Drehleiter

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163010+871200 110.000,002121 33 0,00 0,00 0,00 0,00Transfers von Ländern - Bedarfszuweisung Drehleiter

163010 Ankauf Drehleiter 110.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163010 Ankauf Drehleiter

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163010-771000 220.000,002231 43 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

163010 Ankauf Drehleiter 220.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163010 Ankauf Drehleiter -110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100+813000 5.400,002127 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163100+894200 1.600,002301 1.800,00 1.600,00 1.800,00 1.600,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf 7.000,00Summe Mittelaufbr. 7.200,00 7.000,00 7.200,00 7.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 37

163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100-680300 16.900,002226 16.300,00 16.300,00 16.300,00 16.300,00Planmäßige Abschreibung

1/163100-680500 1.600,002226 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Planmäßige Abschreibung

1/163100-680600 14.100,002226 14.100,00 14.100,00 13.500,00 13.000,00Planmäßige Abschreibung

1/163100-754200 22.300,002231 26 22.500,00 22.800,00 23.000,00 23.100,00Freiwillige Feuerwehr Ettendorf Laufende Transferzahlung

163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf 54.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf -47.900,00 -47.300,00 -47.800,00 -47.200,00 -47.000,00

54.500,00 54.800,00 54.400,00 54.000,00

163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163110+813000 4.700,002127 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163110+894200 6.200,002301 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf 10.900,00Summe Mittelaufbr. 10.900,00 10.900,00 10.900,00 10.900,00

163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163110-650000 100,002241 25 100,00 100,00 100,00 0,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/163110-680300 4.900,002226 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00Planmäßige Abschreibung

1/163110-754200 13.500,002231 26 13.600,00 13.700,00 13.800,00 14.000,00Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf Laufende Transferzahlung

1/163110-794200 70.000,002401 0,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf 88.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf -77.600,00 -7.700,00 -7.800,00 -7.900,00 -8.000,00

18.600,00 18.700,00 18.800,00 18.900,00

163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163111+829900 75.000,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

6/163111+871110 70.000,002121 33 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF 145.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163111-680600 9.800,002226 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00Planmäßige Abschreibung

163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF 9.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF 135.200,00 -9.800,00 -9.800,00 -9.800,00 -9.800,00

9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 38

163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163200+813000 5.800,002127 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163200+894200 2.300,002301 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf 8.100,00Summe Mittelaufbr. 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00

163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163200-680300 3.800,002226 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00Planmäßige Abschreibung

1/163200-680600 11.800,002226 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00Planmäßige Abschreibung

1/163200-754200 13.000,002231 26 13.100,00 13.200,00 13.300,00 13.500,00Freiwillige Feuerwehr Grafendorf Laufende Transferzahlung

163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf 28.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf -20.500,00 -20.600,00 -20.700,00 -20.800,00 -21.000,00

28.700,00 28.800,00 28.900,00 29.100,00

163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163300+813000 2.400,002127 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163300+894200 1.200,002301 1.200,00 1.100,00 1.200,00 1.100,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer 3.600,00Summe Mittelaufbr. 3.600,00 3.500,00 3.600,00 3.500,00

163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163300-680300 2.500,002226 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Planmäßige Abschreibung

1/163300-680600 3.300,002226 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Planmäßige Abschreibung

1/163300-754200 16.500,002231 26 16.600,00 16.800,00 16.900,00 17.100,00Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer 22.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer -18.700,00 -18.800,00 -19.100,00 -19.100,00 -19.400,00

22.400,00 22.600,00 22.700,00 22.900,00

163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163400+813000 10.200,002127 10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163400+894200 15.000,002301 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf 25.200,00Summe Mittelaufbr. 25.200,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 39

163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163400-650000 3.500,002241 25 3.300,00 3.100,00 2.900,00 2.700,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/163400-680300 22.800,002226 22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00Planmäßige Abschreibung

1/163400-680600 11.800,002226 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00Planmäßige Abschreibung

1/163400-754200 23.200,002231 26 23.400,00 23.600,00 23.800,00 24.000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

1/163400-794200 50.000,002401 0,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf 111.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf -86.100,00 -36.100,00 -36.100,00 -36.100,00 -36.100,00

61.300,00 61.300,00 61.300,00 61.300,00

163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163410+829900 22.800,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

6/163410+871110 50.000,002121 33 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A 72.800,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163410-680600 5.600,002226 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00Planmäßige Abschreibung

163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A 5.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A 67.200,00 -5.600,00 -5.600,00 -5.600,00 -5.600,00

5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163500+813000 5.400,002127 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163500+894200 1.700,002301 1.700,00 1.800,00 1.700,00 1.800,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf 7.100,00Summe Mittelaufbr. 7.100,00 7.200,00 7.100,00 7.200,00

163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163500-650000 200,002241 25 100,00 100,00 0,00 0,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/163500-680300 6.900,002226 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00Planmäßige Abschreibung

1/163500-680600 6.900,002226 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00Planmäßige Abschreibung

1/163500-754200 28.400,002231 26 17.100,00 17.300,00 17.400,00 17.500,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

1/163500-794200 12.000,002401 0,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf 54.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf -47.300,00 -23.900,00 -24.000,00 -24.100,00 -24.100,00

31.000,00 31.200,00 31.200,00 31.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 40

163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163510+829900 13.000,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

6/163510+871110 12.000,002121 33 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF 25.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163510-680600 3.700,002226 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00Planmäßige Abschreibung

163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF 3.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF 21.300,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163600+813000 0,002127 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163600+894200 0,002301 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach 0,00Summe Mittelaufbr. 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163600-680300 7.400,002226 7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00Planmäßige Abschreibung

1/163600-680600 3.100,002226 3.100,00 3.100,00 3.100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/163600-754200 31.200,002231 26 31.500,00 31.800,00 32.100,00 32.400,00Freiwillige Feuerwehr Rassach Laufende Transferzahlung

1/163600-794200 0,002401 70.000,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach 41.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach -41.700,00 -101.500,00 -31.800,00 -32.100,00 -29.400,00

112.000,00 42.300,00 42.600,00 39.900,00

163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163601+829900 0,002116 18 109.900,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

6/163601+871110 0,002121 33 112.000,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF 0,00Summe Mittelaufbr. 221.900,00 0,00 0,00 0,00

163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163601-680600 0,002226 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00Planmäßige Abschreibung

163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF 0,00 205.400,00 -16.500,00 -16.500,00 -16.500,00

16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 41

163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163700+813000 3.300,002127 3.300,00 2.600,00 1.900,00 1.900,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163700+894200 2.500,002301 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg 5.800,00Summe Mittelaufbr. 5.800,00 5.100,00 4.400,00 4.400,00

163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163700-680300 17.500,002226 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00Planmäßige Abschreibung

1/163700-680600 19.000,002226 19.000,00 16.900,00 14.300,00 13.800,00Planmäßige Abschreibung

1/163700-754200 32.800,002231 26 33.100,00 33.400,00 33.700,00 34.100,00Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg 69.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg -63.500,00 -63.800,00 -62.700,00 -61.100,00 -61.000,00

69.600,00 67.800,00 65.500,00 65.400,00

163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163800+813000 5.200,002127 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163800+894200 1.900,002301 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof 7.100,00Summe Mittelaufbr. 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163800-680300 1.400,002226 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00Planmäßige Abschreibung

1/163800-680600 9.400,002226 9.400,00 9.400,00 9.400,00 9.400,00Planmäßige Abschreibung

1/163800-754200 22.300,002231 26 20.700,00 21.000,00 21.000,00 21.200,00Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof 33.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof -26.000,00 -24.400,00 -24.700,00 -24.700,00 -24.900,00

31.500,00 31.800,00 31.800,00 32.000,00

163900 Freiwillige Feuerwehren Wald

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163900+813000 12.800,002127 12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/163900+862000 14.400,002121 15 14.500,00 14.700,00 14.800,00 15.000,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

2/163900+894200 2.800,002301 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

163900 Freiwillige Feuerwehren Wald 30.000,00Summe Mittelaufbr. 30.000,00 30.200,00 30.300,00 30.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 42

163900 Freiwillige Feuerwehren Wald

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163900-680300 6.000,002226 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00Planmäßige Abschreibung

1/163900-680600 22.000,002226 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00Planmäßige Abschreibung

1/163900-754200 46.800,002231 26 47.200,00 47.700,00 48.100,00 48.700,00Freiwillige Feuerwehr Wald Laufende Transferzahlung

163900 Freiwillige Feuerwehren Wald 74.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 163900 Freiwillige Feuerwehren Wald -44.800,00 -45.200,00 -45.500,00 -45.800,00 -46.200,00

75.200,00 75.700,00 76.100,00 76.700,00

163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 479.500,00 359.300,00 136.700,00 136.300,00 136.300,00

16 Feuerwehrwesen 479.500,00 359.300,00 136.700,00 136.300,00 136.300,00

163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163910-754000 14.000,002231 26 14.100,00 14.300,00 14.400,00 14.600,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk 14.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk -14.000,00 -14.100,00 -14.300,00 -14.400,00 -14.600,00

14.100,00 14.300,00 14.400,00 14.600,00

163 Freiwillige Feuerwehren 975.400,00 698.600,00 629.700,00 628.700,00 622.100,00

16 Feuerwehrwesen 975.400,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -495.900,00

-495.900,00 -339.300,00 -493.000,00 -492.400,00 -485.800,00

-339.300,00 -493.000,00 -492.400,00 -485.800,00

698.600,00 629.700,00 628.700,00 622.100,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 479.600,00 359.400,00 136.800,00 136.400,00 136.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 43

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-728000 9.000,002225 24 2.000,00 2.100,00 2.100,00 2.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

180 Zivilschutz 9.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.100,00 2.100,00 2.200,00

18 Landesverteidigung 9.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 2.200,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1.016.900,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -537.300,00

-9.000,00

-9.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.200,00

-2.000,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.200,00

-374.000,00 -528.200,00 -527.900,00 -521.700,00

733.400,00 665.000,00 664.300,00 658.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 44

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/210000-720000 107.100,002225 24 108.200,00 109.300,00 110.300,00 111.400,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schulbeiträge (eingeschult)

1/210000-720100 52.500,002225 24 53.000,00 53.600,00 54.100,00 54.600,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schulbeiträge (Gastschüler)

1/210000-728100 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Entgelte für sonstige Leistungen

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 160.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten -160.200,00 -161.800,00 -163.500,00 -165.000,00 -166.600,00

161.800,00 163.500,00 165.000,00 166.600,00

211 Volksschulen

211000 Volksschule Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+811000 2.700,002115 14 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Miete- und Pachtertrag - Turnsäle

2/211000+816101 400,002114 13 400,00 400,00 400,00 400,00Gastschulbeitrag Deutschlandsberg

2/211000+861140 13.500,002121 15 13.600,00 13.800,00 13.900,00 14.000,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

211000 Volksschule Stainz 16.600,00Summe Mittelaufbr. 16.700,00 17.000,00 17.100,00 17.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:15 von Walter Ruhhütl Seite 45

211000 Volksschule Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-400000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/211000-400100 4.000,002221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/211000-413000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Handelswaren

1/211000-451000 9.400,002221 23 9.500,00 9.600,00 9.700,00 9.800,00Brennstoffe

1/211000-454000 3.400,002221 23 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Reinigungsmittel

1/211000-456000 4.500,002221 23 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/211000-457000 1.300,002221 23 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Druckwerke

1/211000-457100 2.500,002221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei

1/211000-459000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/211000-5 105.100,0022 105.600,00 106.600,00 107.700,00 108.500,00Personalkonten verdichtet

1/211000-600000 3.500,002222 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Strom

1/211000-610000 300,002224 24 300,00 300,00 300,00 300,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/211000-614000 7.000,002224 24 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Instandhaltung von Gebäuden

1/211000-618000 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/211000-618100 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten

1/211000-630000 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Postdienste

1/211000-631000 1.600,002222 24 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00Telekommunikationsdienste

1/211000-670000 3.900,002222 24 3.900,00 4.000,00 4.000,00 4.100,00Versicherungen

1/211000-680200 1.000,002226 1.000,00 1.000,00 500,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/211000-680700 11.500,002226 9.000,00 8.000,00 6.200,00 6.000,00Planmäßige Abschreibung

1/211000-700000 19.800,002223 24 20.000,00 20.200,00 20.400,00 20.600,00Mietzinse

1/211000-705000 3.500,002223 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Miete Kopierer

1/211000-710000 1.300,002225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/211000-711100 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/211000-711200 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/211000-720409 * 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/211000-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/211000-724000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Reisegebühren

1/211000-728000 9.500,002225 24 9.600,00 9.700,00 9.800,00 9.900,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/211000-728100 38.200,002225 24 38.600,00 39.000,00 39.400,00 39.800,00Entgelte für sonstige Leistungen Nachmittagsbetreuung Hilfswerk

1/211000-759000 400,002233 27 400,00 400,00 400,00 400,00Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

211000 Volksschule Stainz 240.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule Stainz -223.600,00 -222.400,00 -223.600,00 -223.300,00 -224.900,00

239.100,00 240.600,00 240.400,00 242.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 46

211100 Volksschule Marhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211100+811000 500,002115 14 500,00 500,00 500,00 500,00Miete- und Pachtertrag - Turnsäle

2/211100+813000 200,002127 200,00 200,00 200,00 200,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/211100+816050 6.700,002114 13 6.800,00 6.800,00 6.900,00 7.000,00Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan

2/211100+894200 900,002301 900,00 900,00 900,00 900,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

211100 Volksschule Marhof 8.300,00Summe Mittelaufbr. 8.400,00 8.400,00 8.500,00 8.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 47

211100 Volksschule Marhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211100-400000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/211100-400100 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/211100-451000 9.000,002221 23 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00Brennstoffe

1/211100-454000 1.200,002221 23 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Reinigungsmittel

1/211100-456000 700,002221 23 700,00 700,00 700,00 700,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/211100-457000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Druckwerke

1/211100-457100 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei

1/211100-459000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/211100-5 31.000,0022 31.200,00 31.600,00 31.900,00 32.300,00Personalkonten verdichtet

1/211100-600000 1.800,002222 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Strom

1/211100-613000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/211100-614000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/211100-618000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/211100-618100 800,002224 24 800,00 800,00 800,00 800,00Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten

1/211100-631000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Telekommunikationsdienste

1/211100-670000 1.500,002222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Versicherungen

1/211100-680300 1.900,002226 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00Planmäßige Abschreibung

1/211100-680700 800,002226 600,00 500,00 400,00 200,00Planmäßige Abschreibung

1/211100-700100 1.700,002223 24 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00Pachtzinse für Sportplatz

1/211100-705000 700,002223 24 700,00 700,00 700,00 700,00Miete Kopierer

1/211100-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/211100-711200 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/211100-711300 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/211100-720409 * 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/211100-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/211100-728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

211100 Volksschule Marhof 72.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 211100 Volksschule Marhof -64.100,00 -64.200,00 -64.800,00 -65.500,00 -66.000,00

72.600,00 73.200,00 74.000,00 74.600,00

211200 Volksschule  Rassach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211200+811000 300,002115 14 300,00 300,00 300,00 300,00Miete- und Pachtertrag - Turnsäle

2/211200+816101 800,002114 13 800,00 800,00 800,00 800,00Gastschulbeitrag Deutschlandsberg

2/211200+816107 800,002114 13 800,00 800,00 800,00 800,00Gastschulbeitrag Frauental

2/211200+861140 13.500,002121 15 13.600,00 13.800,00 13.900,00 14.000,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

211200 Volksschule  Rassach 15.400,00Summe Mittelaufbr. 15.500,00 15.700,00 15.800,00 15.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 48

211200 Volksschule  Rassach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211200-400000 1.200,002221 23 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/211200-400100 2.500,002221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/211200-451000 7.000,002221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Brennstoffe

1/211200-454000 700,002221 23 700,00 700,00 700,00 700,00Reinigungsmittel

1/211200-456000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/211200-457000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Druckwerke

1/211200-457100 800,002221 23 800,00 800,00 800,00 800,00Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei

1/211200-459000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/211200-5 35.000,0022 35.400,00 35.700,00 36.100,00 36.300,00Personalkonten verdichtet

1/211200-600000 2.000,002222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Strom

1/211200-600200 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Wasser

1/211200-613000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/211200-614000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/211200-618000 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/211200-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/211200-631000 1.500,002222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Telekommunikationsdienste

1/211200-650000 200,002241 25 100,00 100,00 100,00 0,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/211200-670000 3.900,002222 24 3.900,00 4.000,00 4.000,00 4.100,00Versicherungen

1/211200-680300 29.500,002226 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00Planmäßige Abschreibung

1/211200-680700 6.500,002226 6.200,00 5.600,00 4.100,00 3.200,00Planmäßige Abschreibung

1/211200-705000 1.500,002223 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Operating Leasing

1/211200-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG

1/211200-711200 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/211200-711300 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/211200-720409 * 4.000,002225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/211200-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/211200-728000 4.000,002225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/211200-728100 24.600,002225 24 24.800,00 25.100,00 25.300,00 25.600,00Entgelte für sonstige Leistungen Nachmittagsbetreuung Hilfswerk

211200 Volksschule  Rassach 134.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 211200 Volksschule  Rassach -119.200,00 -119.400,00 -119.700,00 -118.900,00 -119.100,00

134.900,00 135.400,00 134.700,00 135.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 49

211300 Volksschule Stainztal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211300+811000 1.000,002115 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Miete- und Pachtertrag - Turnsäle

2/211300+816020 15.400,002114 13 15.600,00 15.700,00 15.900,00 16.000,00Schulerhaltungsbeitrag Gr. St. Florian

2/211300+861140 11.100,002121 15 11.200,00 11.300,00 11.400,00 11.600,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

211300 Volksschule Stainztal 27.500,00Summe Mittelaufbr. 27.800,00 28.000,00 28.300,00 28.600,00

211 Volksschulen 67.800,00 68.400,00 69.100,00 69.700,00 70.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 50

211300 Volksschule Stainztal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211300-400000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/211300-400100 7.000,002221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/211300-451000 7.000,002221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Brennstoffe

1/211300-454000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Reinigungsmittel

1/211300-456000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/211300-457000 800,002221 23 800,00 800,00 800,00 800,00Druckwerke

1/211300-457100 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei

1/211300-5 30.600,0022 30.800,00 31.200,00 31.500,00 31.800,00Personalkonten verdichtet

1/211300-600000 3.000,002222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Strom

1/211300-600200 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Wasser

1/211300-600210 2.200,002222 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00Kanal

1/211300-614000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von Gebäuden

1/211300-618000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/211300-618100 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten

1/211300-630000 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Postdienste

1/211300-631000 1.300,002222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Telekommunikationsdienste

1/211300-670000 2.500,002222 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Versicherungen

1/211300-680300 22.200,002226 22.200,00 22.200,00 22.200,00 22.200,00Planmäßige Abschreibung

1/211300-680700 5.100,002226 5.000,00 1.900,00 1.600,00 1.400,00Planmäßige Abschreibung

1/211300-705000 3.000,002223 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Miete Kopierer

1/211300-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG

1/211300-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/211300-720409 * 900,002225 24 900,00 900,00 900,00 900,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/211300-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/211300-728000 6.500,002225 24 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/211300-728100 21.200,002225 24 21.400,00 21.600,00 21.800,00 22.100,00Entgelte für sonstige Leistungen Nachmittagsbetreuung Hilfswerk

211300 Volksschule Stainztal 127.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 211300 Volksschule Stainztal -99.800,00 -100.200,00 -97.800,00 -98.400,00 -99.000,00

128.000,00 125.800,00 126.700,00 127.600,00

211 Volksschulen 574.500,00

Saldo 211 Volksschulen -506.700,00 -506.200,00 -505.900,00 -506.100,00 -509.000,00

574.600,00 575.000,00 575.800,00 579.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 51

212 Hauptschulen

212000 Neue Mittelschule Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+811000 5.800,002115 14 5.900,00 5.900,00 6.000,00 6.000,00Miete- und Pachtertrag - Turnsäle u. Hallenbad

2/212000+813000 2.000,002127 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/212000+816010 83.400,002114 13 84.200,00 85.100,00 85.900,00 86.800,00Schulerhaltungsbeitrag Deutschlandsberg

2/212000+816030 77.600,002114 13 78.400,00 79.200,00 80.000,00 80.800,00Schulerhaltungsbeitrag Lannach

2/212000+816040 14.800,002114 13 14.900,00 15.100,00 15.200,00 15.400,00Schulerhaltungsbeitrag St. Josef

2/212000+816050 2.800,002114 13 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan

2/212000+816101 3.000,002114 13 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Gastschulbeitrag Deutschlandsberg

2/212000+816102 1.000,002114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Gastschulbeitrag Gr. St. Florian

2/212000+816103 2.000,002114 13 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Gastschulbeitrag Lannach

2/212000+816104 1.500,002114 13 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Gastschulbeitrag St. Josef

2/212000+816105 1.500,002114 13 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Gastschulbeitrag St. Stefan

2/212000+816110 500,002114 13 500,00 500,00 500,00 500,00Gastschulbeitrag Preding

2/212000+817500 0,002117 0,00 0,00 0,00 3.000,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/212000+861130 31.400,002121 15 0,00 0,00 0,00 0,00Transfers von Ländern - Refundierung aus
Ruhebezugsleistungsgesetz

2/212000+861140 9.100,002121 15 9.200,00 9.300,00 9.400,00 9.500,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/212000+863000 1.800,002121 15 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

212000 Neue Mittelschule Stainz 238.200,00Summe Mittelaufbr. 208.700,00 210.900,00 213.000,00 218.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 52

212000 Neue Mittelschule Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-400000 3.500,002221 23 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/212000-400100 10.400,002221 23 10.500,00 10.600,00 10.700,00 10.800,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/212000-413000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Handelswaren

1/212000-451000 11.400,002221 23 11.500,00 11.600,00 11.700,00 11.900,00Brennstoffe

1/212000-454000 1.600,002221 23 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00Reinigungsmittel

1/212000-456000 3.000,002221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/212000-457000 3.000,002221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Druckwerke

1/212000-457100 3.400,002221 23 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei

1/212000-459000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/212000-5 323.600,0022 295.100,00 298.100,00 301.000,00 307.100,00Personalkonten verdichtet

1/212000-600000 2.500,002222 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Strom

1/212000-610000 1.800,002224 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/212000-614000 8.000,002224 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Instandhaltung von Gebäuden

1/212000-618000 7.600,002224 24 7.700,00 7.800,00 7.800,00 7.900,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/212000-618100 2.500,002224 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten

1/212000-630000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Postdienste

1/212000-631000 2.500,002222 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Telekommunikationsdienste

1/212000-670000 4.400,002222 24 4.400,00 4.500,00 4.500,00 4.600,00Versicherungen

1/212000-680100 2.100,002226 2.100,00 0,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/212000-680200 1.400,002226 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00Planmäßige Abschreibung

1/212000-680300 13.200,002226 13.200,00 13.200,00 13.200,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/212000-680700 8.100,002226 6.900,00 6.200,00 5.500,00 4.900,00Planmäßige Abschreibung

1/212000-700000 91.100,002223 24 92.000,00 92.900,00 93.900,00 94.800,00Mietzinse an KEG

1/212000-705000 8.000,002223 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Miete Kopierer

1/212000-710000 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/212000-711100 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/212000-711200 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/212000-720409 * 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/212000-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/212000-724000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Reisegebühren

1/212000-728000 11.700,002225 24 11.800,00 11.900,00 12.100,00 12.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/212000-728100 13.400,002225 24 13.500,00 13.700,00 13.800,00 13.900,00Entgelte für sonstige Leistungen Nachmittagsbetreuung Hilfswerk

1/212000-759000 3.400,002233 27 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 53

212000 Neue Mittelschule Stainz 546.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Neue Mittelschule Stainz -308.300,00 -309.700,00 -310.300,00 -312.000,00 -301.200,00

518.400,00 521.200,00 525.000,00 519.400,00

212100 Neue Mittelschule Preding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212100 Neue Mittelschule Preding 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

212100 Neue Mittelschule Preding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212100-650000 400,002241 25 300,00 100,00 0,00 0,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

212100 Neue Mittelschule Preding 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 212100 Neue Mittelschule Preding -400,00 -300,00 -100,00 0,00 0,00

300,00 100,00 0,00 0,00

212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/212200+871200 63.200,002121 33 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

2/212200+894200 63.200,002301 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz 126.400,00Summe Mittelaufbr. 126.400,00 126.400,00 0,00 0,00

212 Hauptschulen 364.600,00 335.100,00 337.300,00 213.000,00 218.200,00

212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212200-650000 2.200,002241 25 1.600,00 1.000,00 700,00 600,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/212200-794200 63.200,002401 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz 65.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz 61.000,00 61.600,00 62.200,00 -700,00 -600,00

64.800,00 64.200,00 700,00 600,00

212 Hauptschulen 612.300,00

Saldo 212 Hauptschulen -247.700,00 -248.400,00 -248.200,00 -312.700,00 -301.800,00

583.500,00 585.500,00 525.700,00 520.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 54

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/214000+811000 500,002115 14 500,00 500,00 500,00 500,00Miete- und Pachtertrag - Turnsäle

2/214000+816010 5.200,002114 13 5.300,00 5.300,00 5.400,00 5.400,00Schulerhaltungsbeitrag Deutschlandsberg

2/214000+816030 15.200,002114 13 15.400,00 15.500,00 15.700,00 15.800,00Schulerhaltungsbeitrag Lannach

2/214000+816040 900,002114 13 900,00 900,00 900,00 900,00Schulerhaltungsbeitrag St. Josef

2/214000+816050 7.800,002114 13 7.900,00 8.000,00 8.000,00 8.100,00Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan

2/214000+816102 600,002114 13 600,00 600,00 600,00 600,00Gastschulbeitrag Gr. St. Florian

2/214000+816109 3.100,002114 13 3.100,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00Gastschulbeitrag Lieboch

2/214000+816111 6.200,002114 13 6.300,00 6.300,00 6.400,00 6.500,00Gastschulbeitrag Seiersberg-Pirka

2/214000+816113 3.100,002114 13 3.100,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00Gastschulbeiträge Ligist

214 Polytechnische Schulen 42.600,00Summe Mittelaufbr. 43.100,00 43.500,00 43.900,00 44.200,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 475.000,00 446.600,00 449.900,00 326.600,00 332.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 55

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-400000 600,002221 23 600,00 600,00 600,00 600,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/214000-400100 4.000,002221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/214000-413000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Handelswaren

1/214000-451000 5.700,002221 23 5.800,00 5.800,00 5.900,00 5.900,00Brennstoffe

1/214000-454000 800,002221 23 800,00 800,00 800,00 800,00Reinigungsmittel

1/214000-456000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/214000-457000 600,002221 23 600,00 600,00 600,00 600,00Druckwerke

1/214000-457100 600,002221 23 600,00 600,00 600,00 600,00Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei

1/214000-459000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/214000-5 35.800,0022 36.200,00 36.500,00 36.900,00 37.100,00Personalkonten verdichtet

1/214000-600000 1.300,002222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Strom

1/214000-610000 200,002224 24 200,00 200,00 200,00 200,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/214000-614000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von Gebäuden

1/214000-618000 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/214000-618100 1.200,002224 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten

1/214000-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/214000-631000 1.300,002222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Telekommunikationsdienste

1/214000-670000 1.300,002222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Versicherungen

1/214000-680300 6.600,002226 6.600,00 6.600,00 6.600,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/214000-680700 2.100,002226 1.500,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00Planmäßige Abschreibung

1/214000-700000 3.300,002223 24 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Mietzinse KEG

1/214000-705000 1.500,002223 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Miete Kopierer

1/214000-710000 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/214000-711100 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/214000-711200 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/214000-720409 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/214000-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/214000-728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/214000-759000 100,002233 27 100,00 100,00 100,00 100,00Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

214 Polytechnische Schulen 78.100,00Summe Mittelverw. 78.100,00 78.400,00 79.100,00 73.300,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 1.425.100,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -950.100,00

-35.500,00 -35.000,00 -34.900,00 -35.200,00 -29.100,00

-951.400,00 -952.500,00 -1.019.000,00 -1.006.500,00

1.398.000,00 1.402.400,00 1.345.600,00 1.339.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 56

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-751000 15.000,002231 26 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds

220 Berufsbildende Pflichtschulen 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen -15.000,00 -15.200,00 -15.300,00 -15.500,00 -15.600,00

15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

222 Berufsbildende höhere Schulen

222000 Berufsbildende höhere Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

222 Berufsbildende höhere Schulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222000 Berufsbildende höhere Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/222000-720100 13.000,002225 24 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen
(Schulkostenbeiträge)

222 Berufsbildende höhere Schulen 13.000,00Summe Mittelverw. 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 28.000,00

Saldo 222 Berufsbildende höhere Schulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung -28.000,00

-13.000,00 -13.100,00 -13.300,00 -13.400,00 -13.500,00

-28.300,00 -28.600,00 -28.900,00 -29.100,00

28.300,00 28.600,00 28.900,00 29.100,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 57

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-757000 1.000,002234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

1/232000-768000 12.000,002234 27 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00Sonst.Transferzahlungen an priv. HH (Schikurse, Schullandwochen
etc.)

1/232000-768100 35.500,002234 27 35.900,00 36.200,00 36.600,00 36.900,00Sonstige laufende Transferzahlungen Schulgutscheine

232 Schülerbetreuung 48.500,00Summe Mittelverw. 49.000,00 49.400,00 50.000,00 50.400,00

23 Förderung des Unterrichts 48.500,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -48.500,00

-48.500,00 -49.000,00 -49.400,00 -50.000,00 -50.400,00

-49.000,00 -49.400,00 -50.000,00 -50.400,00

49.000,00 49.400,00 50.000,00 50.400,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810000 57.300,002114 13 57.900,00 58.500,00 59.000,00 59.600,00Leistungserlöse

2/240000+811000 2.000,002115 14 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Miete- und Pachtertrag - Turnsäle

2/240000+816100 21.000,002114 13 21.200,00 21.400,00 21.600,00 21.900,00Kostenbeiträge für Essen

2/240000+861140 105.800,002121 15 106.900,00 107.900,00 109.000,00 110.100,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/240000+861900 45.600,002121 15 46.100,00 46.500,00 47.000,00 47.500,00Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz

2/240000+863000 10.200,002121 15 10.300,00 0,00 0,00 0,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

2/240000+894200 2.300,002301 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.200,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

240000 Kindergarten Stainz 244.200,00Summe Mittelaufbr. 246.700,00 238.600,00 241.000,00 243.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 58

240000 Kindergarten Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-400000 3.000,002221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/240000-400100 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/240000-430000 21.000,002221 23 21.200,00 21.400,00 21.600,00 21.900,00Lebensmittel

1/240000-451000 5.600,002221 23 5.700,00 5.700,00 5.800,00 5.800,00Brennstoffe

1/240000-454000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Reinigungsmittel

1/240000-456000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/240000-457000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Druckwerke

1/240000-458000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/240000-459000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/240000-5 398.100,0022 402.300,00 351.800,00 355.500,00 359.300,00Personalkonten verdichtet

1/240000-600000 1.800,002222 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Strom

1/240000-613000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/240000-614000 20.000,002224 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240000-618000 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/240000-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/240000-631000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Telekommunikationsdienste

1/240000-670000 3.500,002222 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Versicherungen

1/240000-680300 24.900,002226 24.900,00 24.900,00 24.900,00 24.900,00Planmäßige Abschreibung

1/240000-680700 8.000,002226 7.500,00 7.000,00 6.400,00 5.400,00Planmäßige Abschreibung

1/240000-705000 2.000,002223 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Operating Leasing

1/240000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/240000-711100 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/240000-711200 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/240000-711300 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/240000-720409 * 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/240000-720509 * 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/240000-724000 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Reisegebühren

1/240000-728000 6.000,002225 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

240000 Kindergarten Stainz 515.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergarten Stainz -271.500,00 -273.400,00 -231.200,00 -233.000,00 -234.100,00

520.100,00 469.800,00 474.000,00 477.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 59

240100 Kindergarten Georgsberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240100+810000 23.500,002114 13 23.700,00 24.000,00 24.200,00 24.500,00Leistungserlöse

2/240100+810100 1.500,002114 13 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Leistungserlöse Kindergartenbus

2/240100+861140 44.500,002121 15 44.900,00 45.400,00 45.800,00 46.300,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/240100+861900 8.100,002121 15 8.200,00 8.300,00 8.300,00 8.400,00Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz

240100 Kindergarten Georgsberg 77.600,00Summe Mittelaufbr. 78.300,00 79.200,00 79.800,00 80.800,00

240100 Kindergarten Georgsberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240100-400000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/240100-400100 2.500,002221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/240100-454000 700,002221 23 700,00 700,00 700,00 700,00Reinigungsmittel

1/240100-456000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/240100-457000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Druckwerke

1/240100-458000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/240100-459000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/240100-5 128.300,0022 129.800,00 131.100,00 132.400,00 133.800,00Personalkonten verdichtet

1/240100-600000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Strom

1/240100-614000 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240100-618000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/240100-620000 2.900,002222 24 2.900,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Personen- und Gütertransporte

1/240100-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/240100-631000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Telekommunikationsdienste

1/240100-670000 1.400,002222 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.500,00Versicherungen

1/240100-680200 2.200,002226 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00Planmäßige Abschreibung

1/240100-680300 1.700,002226 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00Planmäßige Abschreibung

1/240100-680700 6.200,002226 5.200,00 2.700,00 200,00 200,00Planmäßige Abschreibung

1/240100-700000 3.500,002223 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Mietzinse

1/240100-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/240100-711200 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/240100-711300 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/240100-720409 * 1.300,002225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/240100-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/240100-724000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Reisegebühren

1/240100-728000 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

240100 Kindergarten Georgsberg 163.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Kindergarten Georgsberg -85.700,00 -85.500,00 -83.800,00 -82.100,00 -82.800,00

163.800,00 163.000,00 161.900,00 163.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 60

240200 Kindergarten Marhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240200+810000 14.500,002114 13 14.600,00 14.800,00 14.900,00 15.100,00Leistungserlöse

2/240200+810100 3.600,002114 13 3.600,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00Leistungserlöse Kindergartenbus

2/240200+817500 0,002117 19.000,00 0,00 0,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/240200+861140 40.700,002121 15 41.100,00 41.500,00 41.900,00 42.400,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/240200+861900 17.000,002121 15 17.200,00 17.300,00 17.500,00 17.700,00Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz

2/240200+863000 11.500,002121 15 6.800,00 0,00 0,00 0,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

240200 Kindergarten Marhof 87.300,00Summe Mittelaufbr. 102.300,00 77.300,00 78.000,00 78.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 61

240200 Kindergarten Marhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240200-400000 3.200,002221 23 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/240200-400100 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/240200-451000 7.500,002221 23 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00Brennstoffe

1/240200-454000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Reinigungsmittel

1/240200-456000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/240200-457000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Druckwerke

1/240200-458000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/240200-459000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/240200-5 150.300,0022 151.100,00 94.400,00 95.900,00 97.500,00Personalkonten verdichtet

1/240200-600000 1.400,002222 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.500,00Strom

1/240200-614000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240200-618000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/240200-620000 7.200,002222 24 7.300,00 7.300,00 7.400,00 7.500,00Personen- und Gütertransporte

1/240200-631000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Telekommunikationsdienste

1/240200-670000 900,002222 24 900,00 900,00 900,00 900,00Versicherungen

1/240200-680200 200,002226 200,00 200,00 200,00 200,00Planmäßige Abschreibung

1/240200-680700 1.700,002226 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Planmäßige Abschreibung

1/240200-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/240200-711200 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/240200-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/240200-720409 * 2.200,002225 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/240200-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/240200-724000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Reisegebühren

1/240200-728000 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

240200 Kindergarten Marhof 184.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 240200 Kindergarten Marhof -97.100,00 -83.000,00 -51.600,00 -52.600,00 -53.800,00

185.300,00 128.900,00 130.600,00 132.700,00

240300 Kindergarten Rassach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240300+810000 27.000,002114 13 27.300,00 27.500,00 27.800,00 28.100,00Leistungserlöse

2/240300+810100 4.400,002114 13 4.400,00 4.500,00 4.500,00 4.600,00Leistungserlöse Kindergartenbus

2/240300+813000 2.600,002127 2.600,00 2.600,00 2.100,00 1.600,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/240300+861140 62.800,002121 15 63.400,00 64.100,00 64.700,00 65.300,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/240300+861900 29.700,002121 15 30.000,00 30.300,00 30.600,00 30.900,00Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz

240300 Kindergarten Rassach 126.500,00Summe Mittelaufbr. 127.700,00 129.000,00 129.700,00 130.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 62

240300 Kindergarten Rassach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240300-400000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/240300-400100 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/240300-451000 4.000,002221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Brennstoffe

1/240300-454000 800,002221 23 800,00 800,00 800,00 800,00Reinigungsmittel

1/240300-456000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/240300-457000 600,002221 23 600,00 600,00 600,00 600,00Druckwerke

1/240300-458000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/240300-459000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/240300-5 197.000,0022 200.500,00 201.100,00 203.200,00 205.200,00Personalkonten verdichtet

1/240300-600000 2.000,002222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Strom

1/240300-600200 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Wasser

1/240300-614000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240300-618000 800,002224 24 800,00 800,00 800,00 800,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/240300-620000 8.700,002222 24 8.800,00 8.900,00 9.000,00 9.100,00Personen- und Gütertransporte

1/240300-631000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Telekommunikationsdienste

1/240300-670000 3.200,002222 24 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Versicherungen

1/240300-680200 500,002226 500,00 500,00 500,00 500,00Planmäßige Abschreibung

1/240300-680300 18.900,002226 18.900,00 18.900,00 18.400,00 17.900,00Planmäßige Abschreibung

1/240300-680700 3.300,002226 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00Planmäßige Abschreibung

1/240300-705000 2.900,002223 24 2.900,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Operating Leasing

1/240300-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG

1/240300-711200 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/240300-711300 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/240300-720409 * 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/240300-720509 * 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/240300-724000 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Reisegebühren

1/240300-728000 5.000,002225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

240300 Kindergarten Rassach 263.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240300 Kindergarten Rassach -137.100,00 -139.600,00 -139.400,00 -140.800,00 -141.800,00

267.300,00 268.400,00 270.500,00 272.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 63

240400 Kindergarten Stainztal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240400+810000 14.700,002114 13 14.800,00 15.000,00 15.100,00 15.300,00Leistungserlöse

2/240400+810100 3.300,002114 13 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Leistungserlöse Kindergartenbus

2/240400+817500 19.600,002117 0,00 7.000,00 0,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/240400+861140 40.600,002121 15 41.000,00 41.400,00 41.800,00 42.200,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/240400+861900 12.400,002121 15 12.500,00 12.600,00 12.800,00 12.900,00Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz

2/240400+863000 12.500,002121 15 2.200,00 0,00 0,00 0,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

240400 Kindergarten Stainztal 103.100,00Summe Mittelaufbr. 73.800,00 79.400,00 73.100,00 73.800,00

240400 Kindergarten Stainztal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240400-400000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/240400-400100 1.800,002221 23 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/240400-451000 1.200,002221 23 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Brennstoffe

1/240400-454000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Reinigungsmittel

1/240400-456000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/240400-457000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Druckwerke

1/240400-458000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/240400-5 198.900,0022 123.600,00 121.000,00 116.000,00 117.700,00Personalkonten verdichtet

1/240400-600000 900,002222 24 900,00 900,00 900,00 900,00Strom

1/240400-600200 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Wasser

1/240400-600210 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Kanal

1/240400-614000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240400-618000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/240400-620000 6.600,002222 24 6.700,00 6.700,00 6.800,00 6.900,00Personen- und Gütertransporte

1/240400-631000 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Telekommunikationsdienste

1/240400-670000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Versicherungen

1/240400-680200 300,002226 100,00 0,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/240400-680300 6.300,002226 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00Planmäßige Abschreibung

1/240400-680700 1.100,002226 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.000,00Planmäßige Abschreibung

1/240400-700100 1.100,002223 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Betriebskosten

1/240400-711300 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/240400-720409 * 2.700,002225 24 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/240400-720509 * 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/240400-728000 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

240400 Kindergarten Stainztal 233.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240400 Kindergarten Stainztal -130.500,00 -84.400,00 -76.400,00 -77.900,00 -79.000,00

158.200,00 155.800,00 151.000,00 152.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 64

240500 Kindergarten Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240500+810000 15.200,002114 13 15.400,00 15.500,00 15.700,00 15.800,00Elternbeiträge

2/240500+810100 400,002114 13 400,00 400,00 400,00 400,00Leistungserlöse Kindergartenbus

2/240500+811000 500,002115 14 500,00 500,00 500,00 500,00Miete- und Pachtertrag - Turnsäle

2/240500+811300 500,002115 14 500,00 500,00 500,00 500,00Miete- und Pachtertrag - Heizkosten

2/240500+817500 0,002117 19.400,00 0,00 0,00 4.000,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/240500+861140 40.600,002121 15 41.000,00 41.400,00 41.800,00 42.200,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/240500+861900 8.800,002121 15 8.900,00 9.000,00 9.100,00 9.200,00Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz

2/240500+863000 11.000,002121 15 11.100,00 11.200,00 11.300,00 11.400,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

240500 Kindergarten Stallhof 77.000,00Summe Mittelaufbr. 97.200,00 78.500,00 79.300,00 84.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 65

240500 Kindergarten Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240500-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/240500-400100 2.800,002221 23 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/240500-451000 4.000,002221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Brennstoffe

1/240500-454000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Reinigungsmittel

1/240500-456000 800,002221 23 800,00 800,00 800,00 800,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/240500-457000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Druckwerke

1/240500-458000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/240500-5 112.500,0022 113.900,00 133.900,00 115.800,00 121.100,00Personalkonten verdichtet

1/240500-600000 1.300,002222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Strom

1/240500-614000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240500-618000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/240500-620000 800,002222 24 800,00 800,00 800,00 800,00Transporte durch die Bahn

1/240500-631000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Telekommunikationsdienste

1/240500-670000 800,002222 24 800,00 800,00 800,00 800,00Versicherungen

1/240500-680200 300,002226 300,00 300,00 100,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/240500-680500 700,002226 700,00 700,00 700,00 700,00Planmäßige Abschreibung

1/240500-680600 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/240500-680700 6.300,002226 6.000,00 6.000,00 4.500,00 2.900,00Planmäßige Abschreibung

1/240500-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG

1/240500-711100 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/240500-711200 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/240500-711300 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/240500-720409 * 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/240500-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/240500-724000 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Reisegebühren

1/240500-728000 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

240500 Kindergarten Stallhof 140.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 240500 Kindergarten Stallhof -63.100,00 -44.000,00 -83.000,00 -62.400,00 -61.600,00

141.200,00 161.500,00 141.700,00 145.600,00

240600 Kinderkrippe TEZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240600+816100 9.500,002114 13 9.600,00 9.700,00 9.800,00 9.900,00Kostenbeiträge für Essen

240600 Kinderkrippe TEZ 9.500,00Summe Mittelaufbr. 9.600,00 9.700,00 9.800,00 9.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 66

240600 Kinderkrippe TEZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240600-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/240600-430000 9.500,002221 23 9.600,00 9.700,00 9.800,00 9.900,00Lebensmittel

1/240600-680200 400,002226 400,00 400,00 400,00 400,00Planmäßige Abschreibung

1/240600-680700 1.500,002226 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Planmäßige Abschreibung

1/240600-700000 36.200,002223 24 36.600,00 36.900,00 37.300,00 37.700,00Mietzinse

1/240600-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/240600-728100 104.400,002225 24 105.400,00 106.500,00 107.600,00 108.600,00Entgelte für sonstige Leistungen Kinderkrippe TEZ Hilfswerk

1/240600-728200 12.000,002225 24 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00Entgelte für sonstige Leistungen Kinderkrippe St.Stefan, Lannach

240600 Kinderkrippe TEZ 165.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240600 Kinderkrippe TEZ -155.500,00 -157.000,00 -158.500,00 -160.200,00 -161.700,00

166.600,00 168.200,00 170.000,00 171.600,00

240700 Kinderkrippe Georgsberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810000 24.200,002114 13 24.400,00 24.700,00 24.900,00 25.200,00Leistungserlöse

2/240700+817500 1.200,002117 0,00 0,00 0,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/240700+861140 46.300,002121 15 46.800,00 47.200,00 47.700,00 48.200,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/240700+862100 2.700,002121 15 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Transfer von Gemeinden - Ersatzbeitrag KiKri

2/240700+894200 1.400,002301 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

240700 Kinderkrippe Georgsberg 75.800,00Summe Mittelaufbr. 75.300,00 76.100,00 76.800,00 77.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 67

240700 Kinderkrippe Georgsberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/240700-400100 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/240700-454000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Reinigungsmittel

1/240700-456000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/240700-458000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/240700-459000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/240700-5 120.500,0022 121.700,00 122.800,00 124.000,00 125.300,00Personalkonten verdichtet

1/240700-600000 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Strom

1/240700-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240700-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/240700-631000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Telekommunikationsdienste

1/240700-670000 1.200,002222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Versicherungen

1/240700-680300 4.300,002226 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00Planmäßige Abschreibung

1/240700-680600 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/240700-680700 2.900,002226 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00Planmäßige Abschreibung

1/240700-700000 3.300,002223 24 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Betriebskosten

1/240700-711200 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/240700-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/240700-720409 * 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/240700-724000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Reisegebühren

1/240700-728000 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

240700 Kinderkrippe Georgsberg 141.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kinderkrippe Georgsberg -65.900,00 -67.600,00 -68.000,00 -68.500,00 -69.200,00

142.900,00 144.100,00 145.300,00 146.800,00

240800 Kinderkrippe Marhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+810000 24.200,002114 13 24.400,00 24.700,00 24.900,00 25.200,00Leistungserlöse

2/240800+813000 6.400,002127 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/240800+861140 46.300,002121 15 46.800,00 47.200,00 47.700,00 48.200,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

6/240800+871110 45.000,002121 33 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

2/240800+894200 3.700,002301 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

240800 Kinderkrippe Marhof 125.600,00Summe Mittelaufbr. 81.300,00 82.000,00 82.700,00 83.500,00

240 Kindergärten 926.600,00 892.200,00 849.800,00 850.200,00 862.400,00

24 Vorschulische Erziehung 926.600,00 892.200,00 849.800,00 850.200,00 862.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 68

240800 Kinderkrippe Marhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/240800-400100 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Lehrmittel,- Turn- und Sportgeräte

1/240800-451000 3.000,002221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Brennstoffe

1/240800-454000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Reinigungsmittel

1/240800-456000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/240800-458000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/240800-459000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/240800-5 108.700,0022 109.700,00 110.800,00 112.000,00 113.100,00Personalkonten verdichtet

1/240800-600000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Strom

1/240800-614000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Gebäuden

1/240800-618000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/240800-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/240800-631000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Telekommunikationsdienste

1/240800-650000 800,002241 25 700,00 600,00 600,00 500,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/240800-670000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Versicherungen

1/240800-680200 300,002226 300,00 300,00 300,00 300,00Planmäßige Abschreibung

1/240800-680300 12.800,002226 12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00Planmäßige Abschreibung

1/240800-680700 4.000,002226 4.000,00 4.000,00 3.800,00 3.700,00Planmäßige Abschreibung

1/240800-711100 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/240800-711200 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/240800-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/240800-720409 * 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/240800-724000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Reisegebühren

1/240800-728000 2.500,002225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/240800-794200 45.000,002401 0,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

240800 Kinderkrippe Marhof 189.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Kinderkrippe Marhof -64.200,00 -64.500,00 -65.000,00 -65.400,00 -65.500,00

145.800,00 147.000,00 148.100,00 149.000,00

240 Kindergärten 1.997.200,00 1.891.200,00 1.806.700,00 1.793.100,00 1.811.900,00

24 Vorschulische Erziehung 1.997.200,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -1.070.600,00

-1.070.600,00 -999.000,00 -956.900,00 -942.900,00 -949.500,00

-999.000,00 -956.900,00 -942.900,00 -949.500,00

1.891.200,00 1.806.700,00 1.793.100,00 1.811.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 69

25 Außerschulische Jugenderziehung

252 Jugendherbergen und Jugendheime

252000 Landjugendheim Ettendorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

252 Jugendherbergen und Jugendheime 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

252000 Landjugendheim Ettendorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/252000-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/252000-600000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Strom

1/252000-600200 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Wasser

1/252000-670000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Versicherungen

1/252000-680700 100,002226 100,00 0,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/252000-711200 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

252 Jugendherbergen und Jugendheime 2.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 252 Jugendherbergen und Jugendheime -2.100,00 -2.100,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

2.100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000-728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Entgelte für sonstige Leistungen Förderung Feuerwehrjugend

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 4.100,00

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -4.100,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

-4.100,00 -4.000,00 -4.100,00 -4.100,00

4.100,00 4.000,00 4.100,00 4.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 70

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+811000 1.000,002115 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Miete- und Pachtertrag

2/262000+813000 300,002127 600,00 600,00 600,00 600,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/262000+894200 8.600,002301 10.100,00 11.300,00 11.400,00 11.300,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

262000 Sportplätze 9.900,00Summe Mittelaufbr. 11.700,00 12.900,00 13.000,00 12.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 71

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-400000 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/262000-452000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Treibstoffe

1/262000-600000 4.000,002222 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Strom

1/262000-600200 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Wasser

1/262000-600210 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kanal

1/262000-613000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/262000-614000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/262000-617000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Fahrzeugen

1/262000-650000 0,002241 25 800,00 800,00 700,00 600,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/262000-670000 2.000,002222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Versicherungen

1/262000-680200 12.600,002226 11.400,00 11.200,00 10.400,00 10.400,00Planmäßige Abschreibung

1/262000-680300 12.000,002226 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00Planmäßige Abschreibung

1/262000-680500 5.100,002226 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00Planmäßige Abschreibung

1/262000-680600 300,002226 300,00 300,00 200,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/262000-680700 2.200,002226 2.200,00 1.200,00 200,00 200,00Planmäßige Abschreibung

1/262000-700000 73.100,002223 24 73.800,00 74.600,00 75.300,00 76.100,00Mietzinse

1/262000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/262000-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/262000-711200 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/262000-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/262000-720409 * 22.000,002225 24 22.200,00 22.400,00 22.700,00 22.900,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/262000-720509 * 12.500,002225 24 12.600,00 12.800,00 12.900,00 13.000,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/262000-728000 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/262000-759000 19.400,002233 27 19.600,00 19.800,00 20.000,00 20.200,00Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

1/262000-794200 0,002401 90.000,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

262000 Sportplätze 182.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -172.700,00 -261.800,00 -171.200,00 -170.600,00 -172.000,00

273.500,00 184.100,00 183.600,00 184.900,00

262010 ESV Stainztal Asphaltbahn

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262010+871110 0,002121 33 90.000,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

262010 ESV Stainztal Asphaltbahn 0,00Summe Mittelaufbr. 90.000,00 0,00 0,00 0,00

262 Sportplätze 9.900,00 101.700,00 12.900,00 13.000,00 12.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 72

262010 ESV Stainztal Asphaltbahn

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262010-680200 0,002226 5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00Planmäßige Abschreibung

262010 ESV Stainztal Asphaltbahn 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262010 ESV Stainztal Asphaltbahn 0,00 84.300,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00

262 Sportplätze 182.600,00

Saldo 262 Sportplätze -172.700,00 -177.500,00 -176.900,00 -176.300,00 -177.700,00

279.200,00 189.800,00 189.300,00 190.600,00

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze und -hallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

265 Tennisplätze und –hallen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

265000 Tennisplätze und -hallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/265000-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/265000-613000 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/265000-614000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Gebäuden

1/265000-670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen

1/265000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/265000-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/265000-711200 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/265000-720409 * 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/265000-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

265 Tennisplätze und –hallen 4.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 265 Tennisplätze und –hallen -4.700,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.800,00

4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.800,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/269000+816000 1.200,002114 13 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelaufbr. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 11.100,00 102.900,00 14.100,00 14.200,00 14.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 73

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/269000-413000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Handelswaren

1/269000-728000 4.000,002225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/269000-757000 40.000,002234 27 40.400,00 40.800,00 41.200,00 41.600,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

1/269000-768000 1.000,002234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geldzuwendungen an physische Person

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 47.000,00Summe Mittelverw. 47.400,00 47.900,00 48.300,00 48.800,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 234.300,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -223.200,00

-45.800,00 -46.200,00 -46.700,00 -47.100,00 -47.600,00

-228.400,00 -228.300,00 -228.100,00 -230.100,00

331.300,00 242.400,00 242.300,00 244.200,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273 Volksbüchereien 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.412.700,00 1.441.700,00 1.313.800,00 1.191.000,00 1.209.200,00

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-728000 4.000,002225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/273000-757000 2.000,002234 27 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

273 Volksbüchereien 6.000,00Summe Mittelverw. 6.000,00 6.100,00 6.200,00 6.300,00

27 Erwachsenenbildung 6.000,00 6.000,00 6.100,00 6.200,00 6.300,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 3.743.200,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -2.330.500,00

-6.000,00

-6.000,00 -6.000,00 -6.100,00 -6.200,00 -6.300,00

-6.000,00 -6.100,00 -6.200,00 -6.300,00

-2.266.200,00 -2.225.800,00 -2.279.200,00 -2.276.000,00

3.707.900,00 3.539.600,00 3.470.200,00 3.485.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 74

3   Kunst, Kultur und Kultus

30 Gesonderte Verwaltung

300 Kulturamt

300000 Kultureferat - Stainzeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/300000+829000 39.000,002116 18 39.400,00 39.800,00 40.200,00 40.600,00Sonstige Einnahmen (Eintritte)

2/300000+829100 9.000,002116 18 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00Sonstige Einnahmen (Sponsoring)

2/300000+829200 2.500,002116 18 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Sonstige Einnahmen (Vermietung Adventstände)

2/300000+861100 18.000,002121 15 18.200,00 18.400,00 18.500,00 18.700,00Transfer von Ländern

300 Kulturamt 68.500,00Summe Mittelaufbr. 69.200,00 70.000,00 70.600,00 71.300,00

30 Gesonderte Verwaltung 68.500,00 69.200,00 70.000,00 70.600,00 71.300,00

300000 Kultureferat - Stainzeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/300000-630000 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Postdienste

1/300000-720409 * 1.700,002225 24 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/300000-729000 65.000,002225 24 65.700,00 66.300,00 67.000,00 67.600,00Sonstige Ausgaben

1/300000-729100 5.000,002225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Sonstige Ausgaben (Advent- u. Nikolomarkt)

1/300000-729200 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Sonstige Ausgaben für touristische Veranstaltungen

300 Kulturamt 73.400,00Summe Mittelverw. 74.200,00 74.800,00 75.700,00 76.300,00

30 Gesonderte Verwaltung 73.400,00

Saldo 300 Kulturamt

30 Gesonderte Verwaltung -4.900,00

-4.900,00 -5.000,00 -4.800,00 -5.100,00 -5.000,00

-5.000,00 -4.800,00 -5.100,00 -5.000,00

74.200,00 74.800,00 75.700,00 76.300,00

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+816000 100.000,002114 13 101.000,00 102.000,00 103.000,00 104.100,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

2/320000+817500 3.500,002117 2.500,00 0,00 22.300,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/320000+861140 192.900,002121 15 194.800,00 196.800,00 198.700,00 200.700,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/320000+862000 121.900,002121 15 123.100,00 124.400,00 125.600,00 126.800,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz 418.300,00Summe Mittelaufbr. 421.400,00 423.200,00 449.600,00 431.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 75

320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/320000-400100 5.200,002221 23 5.300,00 5.300,00 5.400,00 5.400,00Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte

1/320000-451000 1.600,002221 23 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00Brennstoffe

1/320000-454000 600,002221 23 600,00 600,00 600,00 600,00Reinigungsmittel

1/320000-456000 1.100,002221 23 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/320000-457000 600,002221 23 600,00 600,00 600,00 600,00Druckwerke

1/320000-5 493.300,0022 495.700,00 498.800,00 526.000,00 508.300,00Personalkonten verdichtet

1/320000-600000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Strom

1/320000-618000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/320000-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/320000-631000 1.200,002222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Telekommunikationsdienste

1/320000-670000 2.000,002222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Versicherungen

1/320000-680700 6.600,002226 6.400,00 5.900,00 5.400,00 4.900,00Planmäßige Abschreibung

1/320000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/320000-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/320000-711200 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/320000-720409 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/320000-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz 516.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz -98.100,00 -97.300,00 -98.100,00 -98.600,00 -98.500,00

518.700,00 521.300,00 548.200,00 530.100,00

320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320100+817500 3.300,002117 2.400,00 0,00 21.400,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/320100+861140 185.000,002121 15 186.900,00 188.700,00 190.600,00 192.500,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/320100+862000 276.900,002121 15 278.900,00 279.500,00 303.600,00 285.200,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian 465.200,00Summe Mittelaufbr. 468.200,00 468.200,00 515.600,00 477.700,00

320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320100-5 465.000,0022 467.600,00 470.600,00 496.500,00 479.500,00Personalkonten verdichtet

1/320100-670000 1.400,002222 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.500,00Versicherungen

320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian 466.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian -1.200,00 -800,00 -3.800,00 17.700,00 -3.300,00

469.000,00 472.000,00 497.900,00 481.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 76

320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320200+817500 800,002117 600,00 0,00 5.200,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/320200+861140 44.900,002121 15 45.300,00 45.800,00 46.300,00 46.700,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/320200+862000 66.400,002121 15 67.000,00 67.000,00 72.900,00 68.300,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch 112.100,00Summe Mittelaufbr. 112.900,00 112.800,00 124.400,00 115.000,00

320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320200-5 112.100,0022 112.800,00 113.400,00 119.800,00 115.500,00Personalkonten verdichtet

1/320200-670000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Versicherungen

320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch 112.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch -300,00 -200,00 -900,00 4.300,00 -800,00

113.100,00 113.700,00 120.100,00 115.800,00

320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320400+817500 2.100,002117 600,00 0,00 6.000,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/320400+861140 52.000,002121 15 52.500,00 53.000,00 53.600,00 54.100,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/320400+862000 73.200,002121 15 73.600,00 74.000,00 80.600,00 75.200,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten 127.300,00Summe Mittelaufbr. 126.700,00 127.000,00 140.200,00 129.300,00

320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320400-5 127.800,0022 126.900,00 127.700,00 134.900,00 130.100,00Personalkonten verdichtet

1/320400-670000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Versicherungen

320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten 128.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten -800,00 -500,00 -1.000,00 5.000,00 -1.100,00

127.200,00 128.000,00 135.200,00 130.400,00

320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320500+817500 0,002117 0,00 0,00 7.600,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/320500+861140 65.300,002121 15 66.000,00 66.600,00 67.300,00 68.000,00Transfer von Ländern - Personalkostenersatz

2/320500+862000 94.400,002121 15 95.300,00 95.300,00 90.600,00 97.000,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach 159.700,00Summe Mittelaufbr. 161.300,00 161.900,00 165.500,00 165.000,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 1.282.600,00 1.290.500,00 1.293.100,00 1.395.300,00 1.318.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 77

320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320500-5 159.300,0022 160.500,00 161.500,00 170.700,00 164.600,00Personalkonten verdichtet

1/320500-670000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Versicherungen

320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach 159.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach 0,00 400,00 0,00 -5.600,00 0,00

160.900,00 161.900,00 171.100,00 165.000,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 1.383.000,00

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -100.400,00 -98.400,00 -103.800,00 -77.200,00 -103.700,00

1.388.900,00 1.396.900,00 1.472.500,00 1.422.300,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/322000-757000 20.000,002234 27 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne
Erwerbszweck

1/322000-768000 152.600,002234 27 154.100,00 155.700,00 157.200,00 158.800,00Sonstige laufende Transverzahlungen an private Haushalte

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 173.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege -173.600,00 -175.300,00 -177.100,00 -178.800,00 -180.600,00

175.300,00 177.100,00 178.800,00 180.600,00

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst 1.282.600,00 1.290.500,00 1.293.100,00 1.395.300,00 1.318.600,00

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/324000-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/324000-757000 500,002234 27 500,00 500,00 500,00 500,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 Musik und darstellende Kunst 1.557.600,00

Saldo 324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

32 Musik und darstellende Kunst -275.000,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-274.700,00 -281.900,00 -257.000,00 -285.300,00

1.565.200,00 1.575.000,00 1.652.300,00 1.603.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 78

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Stainz Chronik

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+808400 500,002116 16 500,00 500,00 500,00 500,00Verkauf von Handelswaren (Festschriften)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 500,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

361000 Stainz Chronik

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-619000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von Sonderanlagen

1/362000-670000 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Versicherungen

1/362000-720409 * 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/362000-728000 2.500,002225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

362 Denkmalpflege 7.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -7.900,00 -8.000,00 -8.100,00 -8.200,00 -8.200,00

8.000,00 8.100,00 8.200,00 8.200,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 79

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-400000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/363000-613000 20.000,002224 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/363000-720409 * 13.000,002225 24 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/363000-720509 * 5.500,002225 24 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/363000-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/363000-778000 1.000,002234 44 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kapitaltransferzahlungen An Private Haushalte

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 42.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -42.500,00 -42.900,00 -43.300,00 -43.800,00 -44.100,00

42.900,00 43.300,00 43.800,00 44.100,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/369000-670000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Versicherungen

1/369000-720409 * 4.600,002225 24 4.600,00 4.700,00 4.700,00 4.800,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/369000-720509 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/369000-728000 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/369000-757000 2.500,002234 27 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 11.000,00Summe Mittelverw. 11.000,00 11.300,00 11.300,00 11.400,00

36 Heimatpflege 61.400,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -60.900,00

-11.000,00 -11.000,00 -11.300,00 -11.300,00 -11.400,00

-61.400,00 -62.200,00 -62.800,00 -63.200,00

61.900,00 62.700,00 63.300,00 63.700,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381000+811000 1.000,002115 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Miet- und Pachterlöse - Kulturkeller

381 Maßnahmen der Kulturpflege 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

38 Sonstige Kulturpflege 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 80

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/381000-5 6.400,0022 6.400,00 6.500,00 6.500,00 6.600,00Personalkonten verdichtet

1/381000-700000 3.000,002223 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Miete für Altstoffsammelzentrum-Ant Kulturkeller-(KG. Gemeinde
Stainzta

1/381000-720409 * 2.700,002225 24 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/381000-728000 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/381000-757000 1.000,002234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

1/381000-759000 1.100,002233 27 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

381 Maßnahmen der Kulturpflege 17.700,00Summe Mittelverw. 17.700,00 18.100,00 18.100,00 18.200,00

38 Sonstige Kulturpflege 17.700,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege -16.700,00

-16.700,00 -16.700,00 -17.100,00 -17.100,00 -17.200,00

-16.700,00 -17.100,00 -17.100,00 -17.200,00

17.700,00 18.100,00 18.100,00 18.200,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/390000+861110 47.000,002121 15 47.000,00 0,00 0,00 0,00Transfers von Ländern - Bedarfszuweisung Sanierung evang.
Parrheim

2/390000+894200 800,002301 700,00 800,00 700,00 800,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

390 Kirchliche Angelegenheiten 47.800,00Summe Mittelaufbr. 47.700,00 800,00 700,00 800,00

39 Kultus 47.800,00 47.700,00 800,00 700,00 800,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 1.400.400,00 1.408.900,00 1.365.400,00 1.468.100,00 1.392.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 81

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/390000-600000 1.500,002222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Strom

1/390000-600200 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Wasser

1/390000-614000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von Gebäuden

1/390000-616000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen

1/390000-618000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/390000-670000 2.800,002222 24 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00Versicherungen

1/390000-680200 2.700,002226 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00Planmäßige Abschreibung

1/390000-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/390000-757000 500,002234 27 500,00 500,00 500,00 500,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

1/390000-777000 63.900,002234 44 63.900,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Zuwendungen an  private Haushalte

390 Kirchliche Angelegenheiten 80.000,00Summe Mittelverw. 80.100,00 16.300,00 16.400,00 16.500,00

39 Kultus 80.000,00 80.100,00 16.300,00 16.400,00 16.500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 1.790.100,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -389.700,00

-32.200,00

-32.200,00 -32.400,00 -15.500,00 -15.700,00 -15.700,00

-32.400,00 -15.500,00 -15.700,00 -15.700,00

-390.200,00 -381.500,00 -357.700,00 -386.400,00

1.799.100,00 1.746.900,00 1.825.800,00 1.778.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 82

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Maßnahmen der allgemeinen öffentlichen Wohlfahrt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Maßnahmen der allgemeinen öffentlichen Wohlfahrt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-728000 6.500,002225 24 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/419000-752210 2.049.900,002231 26 2.070.400,00 2.091.100,00 2.112.000,00 2.133.100,00Transfer an Gemeindeverbände (Sozialhilfeumlage)

1/419000-768000 800,002234 27 800,00 800,00 800,00 800,00Zuwendungen an physische Personen

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.057.200,00Summe Mittelverw. 2.077.800,00 2.098.500,00 2.119.500,00 2.140.700,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 2.057.200,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -2.057.200,00

-2.057.200,00 -2.077.800,00 -2.098.500,00 -2.119.500,00 -2.140.700,00

-2.077.800,00 -2.098.500,00 -2.119.500,00 -2.140.700,00

2.077.800,00 2.098.500,00 2.119.500,00 2.140.700,00

42 Freie Wohlfahrt

426 Flüchtlingshilfe

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

426 Flüchtlingshilfe 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/426000-670000 1.300,002222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Versicherungen

1/426000-728000 2.500,002225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

426 Flüchtlingshilfe 3.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 426 Flüchtlingshilfe -3.800,00 -3.800,00 -3.900,00 -3.900,00 -4.000,00

3.800,00 3.900,00 3.900,00 4.000,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 83

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-413000 20.000,002221 23 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Handelswaren

1/429000-728000 25.000,002225 24 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/429000-757000 111.500,002234 27 112.600,00 113.700,00 114.900,00 116.000,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. (ISGS-Umlage)

1/429000-757010 3.600,002234 27 3.600,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00Lfd. Transferzahlungen an priv. Institutionen

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 160.100,00Summe Mittelverw. 161.700,00 163.300,00 165.000,00 166.500,00

42 Freie Wohlfahrt 163.900,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -163.900,00

-160.100,00 -161.700,00 -163.300,00 -165.000,00 -166.500,00

-165.500,00 -167.200,00 -168.900,00 -170.500,00

165.500,00 167.200,00 168.900,00 170.500,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+816000 1.000,002114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

43 Jugendwohlfahrt 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-413100 10.000,002221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Handelswaren Säuglingspakete

1/439000-728000 10.000,002225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Entgelte für sonstige Leistungen (Taxicard, Fahrtkostenzuschuss)

1/439000-728100 5.500,002225 24 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00Entgelte für sonstige Leistungen (Schitage)

1/439000-728200 4.500,002225 24 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00Entgelte für sonstige Leistungen Beitragsersatz Tagesmütter

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 30.000,00Summe Mittelverw. 30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00

43 Jugendwohlfahrt 30.000,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -29.000,00

-29.000,00 -29.300,00 -29.600,00 -29.900,00 -30.200,00

-29.300,00 -29.600,00 -29.900,00 -30.200,00

30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441000 Behebung von Notständen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

441 Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

44 Behebung von Notständen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 84

441000 Behebung von Notständen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/441000-768000 2.000,002234 27 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Zuwendungen an phys. Personen

441 Maßnahmen 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

44 Behebung von Notständen 2.000,00

Saldo 441 Maßnahmen

44 Behebung von Notständen -2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-728000 1.200,002225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

469 Sonstige Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 1.200,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

48 Wohnbauförderung

489 Sonstige Maßnahmen

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

489 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 85

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/489000-768100 2.000,002234 27 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Zuwendungen an phys. Personen  (Kinderzuschuss Marhof)

489 Sonstige Maßnahmen 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

48 Wohnbauförderung 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 2.256.300,00

Saldo 489 Sonstige Maßnahmen

48 Wohnbauförderung

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -2.255.300,00

-2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

-2.277.800,00 -2.300.500,00 -2.323.700,00 -2.346.800,00

2.278.800,00 2.301.500,00 2.324.700,00 2.347.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 86

5   Gesundheit

50 Gesonderte Verwaltung

501 Umweltschutzamt

501000 Umweltschutzamt - Umweltschutzreferat

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/501000+816000 3.300,002114 13 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

501 Umweltschutzamt 3.300,00Summe Mittelaufbr. 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

50 Gesonderte Verwaltung 3.300,00 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

501000 Umweltschutzamt - Umweltschutzreferat

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/501000-420000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Materialien  (soweit nicht zugeordnet)

1/501000-728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

501 Umweltschutzamt 2.500,00Summe Mittelverw. 2.500,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00

50 Gesonderte Verwaltung 2.500,00

Saldo 501 Umweltschutzamt

50 Gesonderte Verwaltung 800,00

800,00 800,00 900,00 800,00 800,00

800,00 900,00 800,00 800,00

2.500,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510000 Medizinische Bereichsversorgung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751110 2.100,002231 26 2.100,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00Transfers an Länder - Landessanitätsbeitrag

510000 Medizinische Bereichsversorgung 2.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 510000 Medizinische Bereichsversorgung -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00

2.100,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00

510300 Gesunde Gemeinde

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/510300+816800 1.000,002114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Erlöse aus Eintritten

510 Medizinische Bereichsversorgung 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 87

510300 Gesunde Gemeinde

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510300-720409 * 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/510300-728000 8.700,002225 24 8.800,00 8.900,00 9.000,00 9.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

510 Medizinische Bereichsversorgung 10.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -9.900,00 -10.000,00 -10.100,00 -10.300,00 -10.400,00

11.000,00 11.100,00 11.300,00 11.400,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona Virus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona Virus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519100-400000 3.500,002221 23 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/519100-458000 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/519100-728000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Entgelte für sonstige Leistungen

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.600,00Summe Mittelverw. 8.700,00 8.800,00 8.900,00 8.900,00

51 Gesundheitsdienst 19.500,00

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -18.500,00

-8.600,00 -8.700,00 -8.800,00 -8.900,00 -8.900,00

-18.700,00 -18.900,00 -19.200,00 -19.300,00

19.700,00 19.900,00 20.200,00 20.300,00

52 Umweltschutz

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522 Reinhaltung der Luft 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000-600000 3.000,002222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Strom

1/522000-778000 15.000,002234 44 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00Kapitaltransferzahlungen an priv.  Haushalte

522 Reinhaltung der Luft 18.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft -18.000,00 -18.200,00 -18.400,00 -18.600,00 -18.700,00

18.200,00 18.400,00 18.600,00 18.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 88

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/528000+862000 7.000,002121 15 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

528 Tierkörperbeseitigung 7.000,00Summe Mittelaufbr. 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

52 Umweltschutz 7.000,00 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-728000 33.000,002225 24 33.300,00 33.700,00 34.000,00 34.300,00Entgelte für sonstige Leistungen (Tierkörperverwertung)

528 Tierkörperbeseitigung 33.000,00Summe Mittelverw. 33.300,00 33.700,00 34.000,00 34.300,00

52 Umweltschutz 51.000,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -44.000,00

-26.000,00 -26.200,00 -26.600,00 -26.800,00 -27.000,00

-44.400,00 -45.000,00 -45.400,00 -45.700,00

51.500,00 52.100,00 52.600,00 53.000,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-751000 78.000,002231 26 78.800,00 79.600,00 80.400,00 81.200,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds

530 Rettungsdienste 78.000,00Summe Mittelverw. 78.800,00 79.600,00 80.400,00 81.200,00

53 Rettungs- und Warndienste 78.000,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -78.000,00

-78.000,00 -78.800,00 -79.600,00 -80.400,00 -81.200,00

-78.800,00 -79.600,00 -80.400,00 -81.200,00

78.800,00 79.600,00 80.400,00 81.200,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Veterinärmedizin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gesundheit 11.300,00 11.400,00 11.500,00 11.600,00 11.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 89

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/581000-728000 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Entgelte für sonstige Leistungen

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 400,00Summe Mittelverw. 400,00 400,00 400,00 400,00

58 Veterinärmedizin 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

5 Gesundheit 151.400,00

Saldo 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

58 Veterinärmedizin

5 Gesundheit -140.100,00

-400,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-141.500,00 -143.000,00 -144.600,00 -145.800,00

152.900,00 154.500,00 156.200,00 157.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 90

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 7.400,002127 7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

611 Landesstraßen 7.400,00Summe Mittelaufbr. 7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680200 20.400,002226 20.400,00 20.400,00 17.100,00 17.100,00Planmäßige Abschreibung

611 Landesstraßen 20.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -9.700,00 -9.700,00

20.400,00 20.400,00 17.100,00 17.100,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+811010 2.000,002115 14 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Miete- und Pachtertrag - Anerkennungszinse

2/612000+813000 28.000,002127 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/612000+816000 2.000,002114 13 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

2/612000+829000 800,002116 18 800,00 800,00 800,00 800,00Sonstige Erträge

2/612000+868000 30.000,002124 16 30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00Laufende Transferzahlungen - Strafgelder

2/612000+894200 166.600,002301 169.600,00 169.600,00 169.600,00 169.600,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

612000 Gemeindestraßen 229.400,00Summe Mittelaufbr. 232.700,00 233.000,00 233.500,00 233.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 91

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-400000 10.000,002221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/612000-5 173.000,0022 174.700,00 176.400,00 178.100,00 180.000,00Personalkonten verdichtet

1/612000-611000 100.000,002224 24 101.000,00 102.000,00 103.000,00 104.100,00Instandhaltung von Straßenbauten

1/612000-611100 70.000,002224 24 70.700,00 71.400,00 72.100,00 72.800,00Instandhaltung von Straßen Hochwasserschäden

1/612000-650000 13.300,002241 25 14.800,00 13.600,00 12.300,00 11.000,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/612000-670000 2.200,002222 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00Versicherungen

1/612000-680200 1.532.200,002226 1.532.200,00 1.531.400,00 1.314.600,00 1.233.100,00Planmäßige Abschreibung

1/612000-680600 200,002226 200,00 200,00 200,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/612000-680700 1.600,002226 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00Planmäßige Abschreibung

1/612000-710000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG

1/612000-720409 * 6.400,002225 24 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/612000-720509 * 106.000,002225 24 107.100,00 108.100,00 109.200,00 110.300,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/612000-724000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Reisegebühren

1/612000-728000 50.000,002225 24 50.500,00 51.000,00 51.500,00 52.000,00Entgelte für sonstige Leistungen (Mäharbeiten u.a.)

1/612000-794200 169.000,002401 0,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

612000 Gemeindestraßen 2.234.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -2.004.800,00 -1.838.900,00 -1.841.600,00 -1.628.300,00 -1.550.600,00

2.071.600,00 2.074.600,00 1.861.800,00 1.784.400,00

612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612010+829900 0,002116 18 132.000,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

6/612010+871110 21.000,002121 33 18.000,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße 21.000,00Summe Mittelaufbr. 150.000,00 0,00 0,00 0,00

612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612010-680200 2.300,002226 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00Planmäßige Abschreibung

612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße 2.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße 18.700,00 145.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612080+871110 130.000,002121 33 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617 130.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 92

612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612090+894000 500.000,002301 0,00 0,00 0,00 0,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG) 500.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 880.400,00 382.700,00 233.000,00 233.500,00 233.800,00

61 Straßenbau 887.800,00 390.100,00 240.400,00 240.900,00 241.200,00

612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG) 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG) 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 2.236.500,00 2.076.100,00 2.079.100,00 1.866.300,00 1.788.900,00

61 Straßenbau 2.256.900,00

Saldo 612 Gemeindestraßen

61 Straßenbau -1.369.100,00

-1.356.100,00 -1.693.400,00 -1.846.100,00 -1.632.800,00 -1.555.100,00

-1.706.400,00 -1.859.100,00 -1.642.500,00 -1.564.800,00

2.096.500,00 2.099.500,00 1.883.400,00 1.806.000,00

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/631000+863000 400,002121 15 400,00 400,00 400,00 400,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

631 Konkurrenzgewässer 400,00Summe Mittelaufbr. 400,00 400,00 400,00 400,00

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/631000-728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/631000-751000 8.000,002231 26 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds

1/631000-772200 19.800,002231 43 20.000,00 20.200,00 20.400,00 20.600,00Kapitaltransferzahlung an Gemeindeverbände (Stainzbach)

631 Konkurrenzgewässer 29.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 631 Konkurrenzgewässer -29.400,00 -29.700,00 -30.000,00 -30.300,00 -30.600,00

30.100,00 30.400,00 30.700,00 31.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 93

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

633 Wildbachverbauung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

633000 Wildbachverbauung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/633000-728000 5.000,002225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

633 Wildbachverbauung 5.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 633 Wildbachverbauung -5.000,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.200,00 -5.200,00

5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Hochwasserschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/639000+813000 0,002127 6.200,00 12.400,00 12.400,00 12.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

639000 Hochwasserschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 6.200,00 12.400,00 12.400,00 12.400,00

639000 Hochwasserschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-612000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen

1/639000-650000 700,002241 25 700,00 700,00 600,00 600,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

639000 Hochwasserschutz 5.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 639000 Hochwasserschutz -5.700,00 400,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

639010 Hochwasserschutz Graschuh

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639010 Hochwasserschutz Graschuh 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

639010 Hochwasserschutz Graschuh

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639010-680500 0,002226 7.300,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00Planmäßige Abschreibung

639010 Hochwasserschutz Graschuh 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 639010 Hochwasserschutz Graschuh 0,00 -7.300,00 -14.600,00 -14.600,00 -14.600,00

7.300,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 94

639160 Hochwasserschutz Neudorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/639160+894200 1.900,002301 1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

639160 Hochwasserschutz Neudorf 1.900,00Summe Mittelaufbr. 1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.900,00 8.100,00 14.400,00 14.300,00 14.400,00

63 Schutzwasserbau 2.300,00 8.500,00 14.800,00 14.700,00 14.800,00

639160 Hochwasserschutz Neudorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639160-680500 5.700,002226 5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00Planmäßige Abschreibung

639160 Hochwasserschutz Neudorf 5.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 639160 Hochwasserschutz Neudorf -3.800,00 -3.800,00 -3.700,00 -3.800,00 -3.700,00

5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 11.400,00 18.800,00 26.100,00 26.100,00 26.100,00

63 Schutzwasserbau 46.200,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -43.900,00

-9.500,00 -10.700,00 -11.700,00 -11.800,00 -11.700,00

-45.500,00 -46.800,00 -47.300,00 -47.500,00

54.000,00 61.600,00 62.000,00 62.300,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-400000 10.000,002221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/640000-670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen

1/640000-700000 100,002223 24 100,00 100,00 100,00 100,00Mietzinse

1/640000-728000 10.000,002225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Entgelte für sonstige Leistungen

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 20.200,00Summe Mittelverw. 20.400,00 20.600,00 20.800,00 21.000,00

64 Straßenverkehr 20.200,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -20.200,00

-20.200,00 -20.400,00 -20.600,00 -20.800,00 -21.000,00

-20.400,00 -20.600,00 -20.800,00 -21.000,00

20.400,00 20.600,00 20.800,00 21.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 95

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Breitbandausbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/680000+813000 396.700,002127 131.500,00 0,00 0,00 0,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6/680000+871200 0,002121 33 125.900,00 377.600,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

6/680000+894000 0,002301 346.700,00 0,00 0,00 0,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

680000 Breitbandausbau 396.700,00Summe Mittelaufbr. 604.100,00 377.600,00 0,00 0,00

680000 Breitbandausbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680000-650000 0,002241 25 0,00 2.000,00 1.800,00 1.600,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

5/680000-771000 0,002231 43 585.000,00 584.700,00 0,00 0,00Breitbandausbau - Cluster Stainz West

5/680000-794000 346.700,002401 0,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

1/680000-794200 69.500,002401 0,00 0,00 0,00 0,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

680000 Breitbandausbau 416.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 680000 Breitbandausbau -19.500,00 19.100,00 -209.100,00 -1.800,00 -1.600,00

585.000,00 586.700,00 1.800,00 1.600,00

680100 Breitbandausbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/680100+829900 29.900,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

6/680100+871200 69.500,002121 33 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

2/680100+894200 71.300,002301 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.700,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

680100 Breitbandausbau 170.700,00Summe Mittelaufbr. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.700,00

680100 Breitbandausbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/680100-772100 99.400,002231 43 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

680100 Breitbandausbau 99.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 680100 Breitbandausbau 71.300,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 96

680200 Breitband-Ausbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/680200+829900 69.200,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

680200 Breitband-Ausbau 69.200,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

680 Post- und Telekommunikationsdienste 636.600,00 605.900,00 379.400,00 1.800,00 1.700,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste 636.600,00 605.900,00 379.400,00 1.800,00 1.700,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.526.700,00 1.004.500,00 634.600,00 257.400,00 257.700,00

680200 Breitband-Ausbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/680200-775100 119.200,002233 44 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

680200 Breitband-Ausbau 119.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 680200 Breitband-Ausbau -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

680 Post- und Telekommunikationsdienste 634.800,00 585.000,00 586.700,00 1.800,00 1.600,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste 634.800,00 585.000,00 586.700,00 1.800,00 1.600,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 2.958.100,00

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -1.431.400,00

1.800,00

1.800,00 20.900,00 -207.300,00 0,00 100,00

20.900,00 -207.300,00 0,00 100,00

-1.751.400,00 -2.133.800,00 -1.710.600,00 -1.633.200,00

2.755.900,00 2.768.400,00 1.968.000,00 1.890.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 97

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

713 Elektrifizierung und Mechanisierung

713000 Elektrifizierung und Mechanisierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

713 Elektrifizierung und Mechanisierung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

713000 Elektrifizierung und Mechanisierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/713000-670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen

713 Elektrifizierung und Mechanisierung 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 100,00

Saldo 713 Elektrifizierung und Mechanisierung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

741 Bildung und Beratung

741100 Sonstige Förderung der Landwirtschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/741100+811080 100,002115 14 100,00 100,00 100,00 100,00Miete- und Pachtertrag - Brennkessel

741 Bildung und Beratung 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

741100 Sonstige Förderung der Landwirtschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/741100-670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen (Maschinenhütten)

1/741100-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

741 Bildung und Beratung 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 741 Bildung und Beratung -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

600,00 600,00 600,00 600,00

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742000 Produktionsförderung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 98

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-420900 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Einstellvieh (Schafzuchtförderung)

1/742000-726000 57.300,002225 24 57.900,00 58.500,00 59.000,00 59.600,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Fleckviehzuchtgen.)

1/742000-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/742000-757000 1.000,002234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne
Erwerbszweck

1/742000-768000 7.500,002234 27 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00Zuwendung an physische Personen (Schweinebesamung)

1/742000-768200 2.500,002234 27 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Laufende Transferzahlung an Private (Natursprung Rind,
Klauenpflege)

742000 Produktionsförderung 70.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 742000 Produktionsförderung -70.800,00 -71.500,00 -72.300,00 -72.900,00 -73.600,00

71.500,00 72.300,00 72.900,00 73.600,00

742200 Produktionsföderung Energie

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742200 Produktionsföderung Energie 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

742200 Produktionsföderung Energie

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742200-726000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen

742200 Produktionsföderung Energie 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 742200 Produktionsföderung Energie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

500,00 500,00 500,00 500,00

742 Produktionsförderung 71.300,00 72.000,00 72.800,00 73.400,00 74.100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 71.900,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -71.800,00

-71.300,00 -72.000,00 -72.800,00 -73.400,00 -74.100,00

-72.500,00 -73.300,00 -73.900,00 -74.600,00

72.600,00 73.400,00 74.000,00 74.700,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+808000 2.500,002116 16 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Veräußerung von Handelswaren (Gläser)

2/771000+816000 10.000,002114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

2/771000+823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 12.600,00Summe Mittelaufbr. 12.700,00 12.900,00 13.000,00 13.100,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 12.600,00 12.700,00 12.900,00 13.000,00 13.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 99

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-400000 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/771000-600000 4.100,002222 24 4.100,00 4.200,00 4.200,00 4.300,00Strom

1/771000-670000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Versicherungen

1/771000-680700 1.700,002226 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00Planmäßige Abschreibung

1/771000-700000 100,002223 24 100,00 100,00 100,00 100,00Pachtzinse

1/771000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/771000-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/771000-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/771000-720409 * 47.700,002225 24 48.200,00 48.700,00 49.100,00 49.600,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/771000-720509 * 1.800,002225 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/771000-726000 2.500,002225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inland)

1/771000-728000 10.000,002225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/771000-757000 1.500,002234 27 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

1/771000-794100 100,002401 100,00 100,00 100,00 100,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 75.300,00Summe Mittelverw. 76.000,00 76.800,00 77.500,00 78.300,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 75.300,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -62.700,00

-62.700,00 -63.300,00 -63.900,00 -64.500,00 -65.200,00

-63.300,00 -63.900,00 -64.500,00 -65.200,00

76.000,00 76.800,00 77.500,00 78.300,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/782000+829900 33.000,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 33.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 100

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-650000 12.100,002241 25 11.500,00 11.000,00 10.400,00 9.800,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/782000-700000 6.400,002223 24 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00Mietzinse

1/782000-720409 * 6.200,002225 24 6.300,00 6.300,00 6.400,00 6.500,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/782000-720509 * 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/782000-728000 10.000,002225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/782000-728370 21.600,002225 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Ortsmarketing

1/782000-755000 17.000,002233 27 17.200,00 17.300,00 17.500,00 17.700,00Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere

1/782000-757000 3.000,002234 27 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 76.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -43.900,00 -57.700,00 -57.500,00 -57.400,00 -57.300,00

57.700,00 57.500,00 57.400,00 57.300,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/789000+861160 43.400,002121 15 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00Transfer von Ländern - Gemeinde-Bedarfszuweisungen (StLREG)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 43.400,00Summe Mittelaufbr. 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 76.400,00 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00

7 Wirtschaftsförderung 89.100,00 56.600,00 57.300,00 57.800,00 58.400,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-754100 43.400,002231 26 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - StLREG

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 43.400,00Summe Mittelverw. 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 120.300,00 101.500,00 101.800,00 102.100,00 102.500,00

7 Wirtschaftsförderung 267.600,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -178.500,00

-43.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-57.700,00 -57.500,00 -57.400,00 -57.300,00

-193.600,00 -194.800,00 -195.900,00 -197.200,00

250.200,00 252.100,00 253.700,00 255.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 101

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/812000+894200 800,002301 800,00 800,00 800,00 800,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

812 WC-Anlagen 800,00Summe Mittelaufbr. 800,00 800,00 800,00 800,00

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-420000 4.000,002221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Materialien  (soweit nicht zugeordnet)

1/812000-5 7.500,0022 7.600,00 7.600,00 7.700,00 7.800,00Personalkonten verdichtet

1/812000-600000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Strom

1/812000-614000 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Instandhaltung von Gebäuden

1/812000-670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen

1/812000-680300 2.500,002226 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Planmäßige Abschreibung

1/812000-680700 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/812000-711100 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/812000-711200 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/812000-720409 * 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/812000-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

812 WC-Anlagen 17.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -17.100,00 -17.200,00 -17.300,00 -17.400,00 -17.700,00

18.000,00 18.100,00 18.200,00 18.500,00

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814 Straßenreinigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 102

814000 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/814000-455000 50.000,002221 23 50.500,00 51.000,00 51.500,00 52.000,00Chemische und sonstige artverwandte Mittel

1/814000-459000 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/814000-5 80.400,0022 81.100,00 81.900,00 82.900,00 83.700,00Personalkonten verdichtet

1/814000-680300 1.100,002226 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Planmäßige Abschreibung

1/814000-680600 3.200,002226 3.200,00 1.600,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/814000-680700 3.300,002226 1.500,00 500,00 500,00 500,00Planmäßige Abschreibung

1/814000-700000 6.000,002223 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00Miete Sandlagerplatz und Salzlagerplatz (Stainztal KG)

1/814000-700200 1.700,002223 24 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00Miete F.Lager und Büro Bauhof

1/814000-720409 * 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/814000-720509 * 72.300,002225 24 73.000,00 73.800,00 74.500,00 75.200,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/814000-728000 50.000,002225 24 50.500,00 51.000,00 51.500,00 52.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/814000-759000 2.300,002233 27 2.300,00 2.300,00 2.400,00 2.400,00Transfers an Unternehmungen, (Eigenbetriebe) ohne
Rechtspersönlichkeit

814 Straßenreinigung 282.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -282.300,00 -283.200,00 -283.200,00 -284.900,00 -287.400,00

283.200,00 283.200,00 284.900,00 287.400,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+816000 1.100,002114 13 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.100,00Summe Mittelaufbr. 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

815000 Park- und Gartenanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-400000 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/815000-5 97.900,0022 97.200,00 98.200,00 99.100,00 100.200,00Personalkonten verdichtet

1/815000-613000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/815000-720409 * 6.400,002225 24 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/815000-720509 * 2.700,002225 24 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/815000-728000 1.800,002225 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/815000-794100 1.100,002401 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 115.900,00Summe Mittelverw. 115.400,00 116.500,00 117.700,00 118.900,00

815100 Kinderspielplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815100 Kinderspielplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 103

815100 Kinderspielplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815100-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/815100-613000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/815100-680200 3.100,002226 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Planmäßige Abschreibung

1/815100-680300 300,002226 300,00 300,00 300,00 300,00Planmäßige Abschreibung

1/815100-680700 8.300,002226 8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,00Planmäßige Abschreibung

1/815100-720409 * 2.200,002225 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/815100-720509 * 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/815100-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

815100 Kinderspielplätze 18.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 815100 Kinderspielplätze -132.900,00 -132.400,00 -133.500,00 -134.900,00 -136.100,00

18.100,00 18.100,00 18.300,00 18.300,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 18.100,00

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -132.900,00 -132.400,00 -133.500,00 -134.900,00 -136.100,00

18.100,00 18.100,00 18.300,00 18.300,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 900,002127 400,00 0,00 0,00 0,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/816000+894200 24.900,002301 24.900,00 24.900,00 24.900,00 17.300,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 25.800,00Summe Mittelaufbr. 25.300,00 24.900,00 24.900,00 17.300,00

816000 Öffentliche Beleuchtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-459000 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Sonstige Verbrauchsgüter

1/816000-5 12.000,0022 12.100,00 12.200,00 12.300,00 12.400,00Personalkonten verdichtet

1/816000-600000 55.000,002222 24 55.600,00 56.100,00 56.700,00 57.200,00Strom

1/816000-619000 25.000,002224 24 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00Instandhaltung von Sonderanlagen

1/816000-680200 77.000,002226 73.500,00 72.300,00 65.200,00 57.700,00Planmäßige Abschreibung

1/816000-720409 * 8.000,002225 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/816000-720509 * 2.400,002225 24 2.400,00 2.400,00 2.500,00 2.500,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/816000-728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 186.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -160.600,00 -158.800,00 -158.900,00 -153.100,00 -154.100,00

184.100,00 183.800,00 178.000,00 171.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 104

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+811090 7.500,002115 14 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00Miete- und Pachtertrag - Kammermieten Aufbahrungshalle

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 7.500,00Summe Mittelaufbr. 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 35.200,00 34.800,00 34.500,00 34.500,00 27.000,00

817000 Friedhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-400000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/817000-613000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/817000-614000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/817000-619000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Sonderanlagen

1/817000-670000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Versicherungen

1/817000-680300 8.300,002226 8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,00Planmäßige Abschreibung

1/817000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/817000-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/817000-711200 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/817000-720409 * 3.400,002225 24 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/817000-720509 * 1.400,002225 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.500,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/817000-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 19.000,00Summe Mittelverw. 19.000,00 19.200,00 19.200,00 19.300,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 639.600,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) -604.400,00

-11.500,00 -11.400,00 -11.500,00 -11.500,00 -11.500,00

-603.000,00 -604.400,00 -601.800,00 -606.800,00

637.800,00 638.900,00 636.300,00 633.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 105

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000+811000 17.800,002115 14 18.000,00 18.200,00 18.300,00 18.500,00Miete- und Pachtertrag

2/820000+816000 5.000,002114 13 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

2/820000+816609 * 212.100,002114 13 214.200,00 216.400,00 218.500,00 220.700,00Erträge aus Arbeitsleistungen

2/820000+816709 * 217.400,002114 13 219.600,00 221.800,00 224.000,00 226.200,00Erträge aus Maschinenleistungen

2/820000+817500 5.400,002117 0,00 6.800,00 0,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

2/820000+828000 1.000,002116 18 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Rückersätze von Ausgaben

2/820000+863000 600,002121 15 600,00 600,00 600,00 600,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

2/820000+894200 36.500,002301 36.500,00 36.500,00 36.500,00 36.500,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

820 Wirtschaftshöfe 495.800,00Summe Mittelaufbr. 495.000,00 506.400,00 504.100,00 508.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 106

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820000-400000 26.000,002221 23 26.300,00 26.500,00 26.800,00 27.100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/820000-400200 7.000,002221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Dienstbekleidung

1/820000-451000 6.300,002221 23 6.400,00 6.400,00 6.500,00 6.600,00Brennstoffe

1/820000-452000 40.000,002221 23 40.400,00 40.800,00 41.200,00 41.600,00Treibstoffe

1/820000-453000 2.000,002221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Schmier- und Schleifmittel

1/820000-454000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Reinigungsmittel

1/820000-456000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/820000-457000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Druckwerke

1/820000-5 455.900,0022 427.200,00 437.400,00 435.000,00 440.500,00Personalkonten verdichtet

1/820000-600000 2.600,002222 24 2.600,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00Strom

1/820000-600100 2.200,002222 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00Gas Wihof Georgsberg

1/820000-600200 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Wasser

1/820000-613000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/820000-614000 4.000,002224 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Instandhaltung von Gebäuden

1/820000-616000 3.000,002224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen

1/820000-617000 60.000,002224 24 60.600,00 61.200,00 61.800,00 62.400,00Instandhaltung von Fahrzeugen

1/820000-618000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/820000-631000 3.500,002222 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Telekommunikationsdienste

1/820000-670000 10.000,002222 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Versicherungen

1/820000-680300 37.900,002226 37.900,00 37.900,00 37.900,00 37.900,00Planmäßige Abschreibung

1/820000-680600 87.900,002226 87.700,00 87.300,00 86.700,00 82.600,00Planmäßige Abschreibung

1/820000-680700 1.400,002226 1.300,00 900,00 700,00 600,00Planmäßige Abschreibung

1/820000-700100 4.500,002223 24 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00Miete Bauhof Stainztal

1/820000-705000 1.200,002223 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Mietzinse für Akkugeräte

1/820000-710000 1.200,002225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/820000-711100 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/820000-711200 900,002225 24 900,00 900,00 900,00 900,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/820000-711300 1.300,002225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/820000-720209 * 11.800,002225 24 11.900,00 12.000,00 12.200,00 12.300,00Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer

1/820000-728000 10.000,002225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/820000-759000 1.700,002233 27 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

820 Wirtschaftshöfe 788.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 820 Wirtschaftshöfe -292.700,00 -266.300,00 -266.300,00 -267.700,00 -266.500,00

761.300,00 772.700,00 771.800,00 775.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 107

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+852110 1.900,002113 12 1.900,00 1.900,00 2.000,00 2.000,00Marktstandsgebühren

828 Sonstige Märkte 1.900,00Summe Mittelaufbr. 1.900,00 1.900,00 2.000,00 2.000,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 497.700,00 496.900,00 508.300,00 506.100,00 510.700,00

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828000-420000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Materialien  (soweit nicht zugeordnet)

1/828000-720409 * 900,002225 24 900,00 900,00 900,00 900,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

828 Sonstige Märkte 1.900,00Summe Mittelverw. 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 790.400,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -292.700,00

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

-266.300,00 -266.300,00 -267.600,00 -266.400,00

763.200,00 774.600,00 773.700,00 777.100,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831000+811000 5.300,002115 14 5.400,00 5.400,00 5.500,00 5.500,00Miete- und Pachtertrag

2/831000+894200 3.100,002301 3.100,00 0,00 0,00 0,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

831 Freibäder 8.400,00Summe Mittelaufbr. 8.500,00 5.400,00 5.500,00 5.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 108

831000 Freibäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-400000 2.500,002221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/831000-452000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Treibstoffe

1/831000-455000 10.000,002221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Chemische und sonstige artverwandte Mittel

1/831000-600000 10.000,002222 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Strom

1/831000-614000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/831000-618000 8.000,002224 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/831000-670000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Versicherungen

1/831000-680200 300,002226 300,00 300,00 300,00 300,00Planmäßige Abschreibung

1/831000-680300 1.800,002226 1.800,00 0,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/831000-680600 8.700,002226 8.700,00 0,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/831000-680700 400,002226 400,00 400,00 400,00 400,00Planmäßige Abschreibung

1/831000-705000 3.500,002223 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Mietzinse

1/831000-710000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/831000-711100 10.500,002225 24 10.600,00 10.700,00 10.800,00 10.900,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/831000-711200 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/831000-711300 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/831000-720409 * 13.100,002225 24 13.200,00 13.400,00 13.500,00 13.600,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/831000-720509 * 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/831000-728000 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

831 Freibäder 76.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 831 Freibäder -68.500,00 -68.900,00 -62.400,00 -62.800,00 -63.300,00

77.400,00 67.800,00 68.300,00 68.800,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839000 Flascherlzug

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/839000+810000 290.000,002114 13 292.900,00 295.800,00 298.800,00 301.800,00Leistungserlöse

2/839000+811000 3.300,002115 14 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Bestandzins

2/839000+816000 10.000,002114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

2/839000+817500 13.100,002117 13.200,00 13.400,00 13.500,00 13.600,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen -
Jubiläumszuwendungen

6/839000+861110 117.000,002121 15 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00Transfers von Ländern - Bedarfszuweisung

6/839000+862100 5.500,002121 15 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00Transfers von Gemeinden - St. Stefan

2/839000+863200 10.000,002121 15 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

839000 Flascherlzug 448.900,00Summe Mittelaufbr. 415.100,00 418.500,00 421.800,00 425.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 109

839000 Flascherlzug

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/839000-400000 20.000,002221 23 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Materialien  (soweit nicht zugeordnet)

1/839000-451000 14.000,002221 23 14.100,00 14.300,00 14.400,00 14.600,00Brennstoffe

1/839000-452000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Treibstoffe

1/839000-453000 4.000,002221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Schmier- und Schleifmittel

1/839000-454000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Reinigungsmittel

1/839000-455000 4.000,002221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Chemische und sonstige artverwandte Mittel

1/839000-456000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/839000-458000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge

1/839000-5 149.400,0022 138.600,00 140.000,00 141.300,00 142.700,00Personalkonten verdichtet

1/839000-600000 6.800,002222 24 6.900,00 6.900,00 7.000,00 7.100,00Strom

1/839000-600200 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Wasser (Wasserverband Stainztal)

1/839000-614000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von Gebäuden

1/839000-618000 10.000,002224 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/839000-618100 1.500,002224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Instandhaltung v. sonstigen Anlagen (Wartung Registrierkasse)

5/839000-619000 174.000,002224 24 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00Instandhaltung von Sonderanlagen

1/839000-630000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Postdienste

1/839000-631000 1.300,002222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Telekommunikationsdienste

1/839000-659000 300,002244 24 0,00 0,00 0,00 0,00Geldverkehrsspesen

1/839000-670000 7.800,002222 24 7.900,00 8.000,00 8.000,00 8.100,00Versicherungen

1/839000-680300 700,002226 700,00 700,00 700,00 700,00Planmäßige Abschreibung

1/839000-680500 2.200,002226 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00Planmäßige Abschreibung

1/839000-680600 1.200,002226 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Planmäßige Abschreibung

1/839000-680700 1.400,002226 700,00 700,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/839000-710000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/839000-711100 1.300,002225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/839000-711200 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/839000-711300 1.200,002225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/839000-720409 * 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/839000-728000 80.000,002225 24 80.800,00 81.600,00 82.400,00 83.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

839000 Flascherlzug 491.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 839000 Flascherlzug -42.100,00 8.400,00 8.800,00 10.000,00 9.900,00

406.700,00 409.700,00 411.800,00 415.200,00

839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/839001+861110 130.000,002121 15 0,00 0,00 0,00 0,00Transfers von Ländern - Bedarfszuweisung

839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok 130.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 110

839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/839001-619000 150.000,002224 24 0,00 0,00 0,00 0,00Instandhaltung von Sonderanlagen

839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok 150.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

839100 Obstpresse Stainztal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

839100 Obstpresse Stainztal 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 578.900,00 415.100,00 418.500,00 421.800,00 425.100,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 587.300,00 423.600,00 423.900,00 427.300,00 430.600,00

839100 Obstpresse Stainztal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/839100-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/839100-600000 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Strom

1/839100-616000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen

1/839100-670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen

1/839100-700000 1.500,002223 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Mietzinse

1/839100-759000 600,002233 27 600,00 600,00 600,00 600,00Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

839100 Obstpresse Stainztal 3.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 839100 Obstpresse Stainztal -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -4.000,00

3.900,00 3.900,00 3.900,00 4.000,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 644.900,00 410.600,00 413.600,00 415.700,00 419.200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 721.800,00

Saldo 839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -134.500,00

-66.000,00 4.500,00 4.900,00 6.100,00 5.900,00

-64.400,00 -57.500,00 -56.700,00 -57.400,00

488.000,00 481.400,00 484.000,00 488.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 111

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+801001 22.500,002116 30 0,00 0,00 0,00 0,00Veräußerungen von Grundstücken (Gemeindewald)

2/840000+811011 200,002115 14 200,00 200,00 200,00 200,00Miete- und Pachtertrag - Ackerpacht

2/840000+811012 200,002115 14 200,00 200,00 200,00 200,00Miete- und Pachtertrag - Vemietung von Plätzen

2/840000+823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

2/840000+894200 600,002301 500,00 600,00 600,00 500,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

840000 Grundbesitz 23.600,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.000,00

840 Grundbesitz 23.600,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.000,00

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-600000 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Strom

1/840000-610000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/840000-614000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Gebäuden

1/840000-650000 3.400,002241 25 3.200,00 3.000,00 2.900,00 2.600,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/840000-670000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Versicherungen

1/840000-680200 500,002226 500,00 500,00 500,00 500,00Planmäßige Abschreibung

1/840000-680300 1.600,002226 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Planmäßige Abschreibung

1/840000-683000 57.600,002226 58.200,00 58.800,00 59.300,00 59.900,00Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

1/840000-700000 200,002223 24 200,00 200,00 200,00 200,00Mietzinse

1/840000-710000 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/840000-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/840000-720409 * 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/840000-720509 * 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/840000-728000 4.000,002225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/840000-794100 2.000,002401 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

840000 Grundbesitz 75.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz -52.300,00 -75.300,00 -75.800,00 -76.200,00 -76.800,00

76.300,00 76.900,00 77.300,00 77.800,00

840 Grundbesitz 75.900,00

Saldo 840 Grundbesitz -52.300,00 -75.300,00 -75.800,00 -76.200,00 -76.800,00

76.300,00 76.900,00 77.300,00 77.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 112

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 100,002115 14 100,00 100,00 100,00 100,00Miete- und Pachtertrag - Fischwasser

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/842000+808200 3.000,002116 16 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Veräusserung von Holz

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 3.000,00Summe Mittelaufbr. 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 26.700,00 4.100,00 4.300,00 4.300,00 4.200,00

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/842000-610000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Grund und Boden

1/842000-728000 3.000,002225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 3.500,00Summe Mittelverw. 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 79.400,00

Saldo 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -52.700,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-75.700,00 -76.200,00 -76.600,00 -77.200,00

79.800,00 80.500,00 80.900,00 81.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 113

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+813000 81.300,002127 81.300,00 79.200,00 79.200,00 72.900,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/850000+817500 0,002117 4.700,00 0,00 0,00 2.200,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen

2/850000+852000 9.000,002113 12 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00Wasserbezugsgebühr WV-Marhof

2/850000+852030 17.900,002113 12 18.100,00 18.300,00 18.400,00 18.600,00Wasserzählergebühr

2/850000+852100 52.700,002113 12 53.200,00 53.800,00 54.300,00 54.800,00Wasserbereitstellungsgebühr

2/850000+852200 211.400,002113 12 213.500,00 215.600,00 217.800,00 220.000,00Wasserbezugsgebühr Taab Allgemein

2/850000+852230 229.900,002113 12 232.200,00 234.500,00 236.900,00 239.200,00Wasserbezugsgebühr Soab

2/850000+864000 15.400,002123 16 16.200,00 17.000,00 17.700,00 18.400,00Zinsenzuschuss von ÖKK für WVU

2/850000+894200 6.000,002301 6.000,00 6.000,00 6.000,00 5.900,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

850000 Betriebe der Wasserversorgung 623.600,00Summe Mittelaufbr. 634.300,00 633.600,00 639.600,00 641.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 114

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-400000 20.000,002221 23 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/850000-413000 25.000,002221 23 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00Handelswaren

1/850000-452000 5.500,002221 23 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00Treibstoffe

1/850000-454000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Reinigungsmittel

1/850000-455000 14.500,002221 23 14.600,00 14.800,00 14.900,00 15.100,00Chemische und sonstige artverwandte Mittel

1/850000-456000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/850000-457000 300,002221 23 300,00 300,00 300,00 300,00Druckwerke

1/850000-5 140.400,0022 145.100,00 141.300,00 142.700,00 146.300,00Personalkonten verdichtet

1/850000-600000 4.000,002222 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Strom

1/850000-612000 30.000,002224 24 30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen

1/850000-613000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/850000-614000 4.000,002224 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Instandhaltung von Gebäuden

1/850000-616000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen

1/850000-617000 8.000,002224 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Instandhaltung von Fahrzeugen

1/850000-630000 4.000,002222 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Postdienste

1/850000-631000 1.200,002222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Telekommunikationsdienste

1/850000-650000 17.000,002241 25 15.200,00 13.600,00 11.800,00 10.000,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/850000-670000 6.500,002222 24 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00Versicherungen

1/850000-680100 24.200,002226 24.200,00 21.000,00 21.000,00 10.500,00Planmäßige Abschreibung

1/850000-680400 165.800,002226 165.800,00 165.800,00 165.600,00 164.400,00Planmäßige Abschreibung

1/850000-680600 23.300,002226 23.300,00 20.000,00 16.800,00 16.800,00Planmäßige Abschreibung

1/850000-680700 900,002226 900,00 800,00 800,00 600,00Planmäßige Abschreibung

1/850000-700200 4.900,002223 24 4.900,00 5.000,00 5.000,00 5.100,00Miete für Geschäftslokale

1/850000-705000 3.100,002223 24 3.100,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00Mietzinse  für Akku-Geräte

1/850000-710000 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/850000-720209 * 17.700,002225 24 17.900,00 18.100,00 18.200,00 18.400,00Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer

1/850000-720409 * 11.000,002225 24 11.100,00 11.200,00 11.300,00 11.400,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/850000-720509 * 5.000,002225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/850000-728000 15.000,002225 24 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/850000-729900 38.900,002225 24 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00Sonstige Aufwendungen

850000 Betriebe der Wasserversorgung 599.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 23.900,00 34.400,00 37.600,00 44.100,00 55.000,00

599.900,00 596.000,00 595.500,00 586.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 115

850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850040+829900 0,002116 18 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00Sonstige Erträge

850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet 0,00Summe Mittelaufbr. 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00

850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850040-680500 100,002226 200,00 200,00 200,00 200,00Planmäßige Abschreibung

850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet -100,00 34.100,00 40.300,00 41.800,00 40.800,00

200,00 200,00 200,00 200,00

850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850060+829900 38.900,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße 38.900,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 662.500,00 668.600,00 674.100,00 681.600,00 682.400,00

850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße 38.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 599.800,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 62.700,00 68.500,00 77.900,00 85.900,00 95.800,00

600.100,00 596.200,00 595.700,00 586.600,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+813000 186.900,002127 186.800,00 180.600,00 180.600,00 180.600,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/851000+817500 0,002117 0,00 5.800,00 0,00 0,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen

2/851000+827000 164.900,002116 18 166.500,00 168.200,00 169.900,00 171.600,00Kostenersätze für Überlassung von Bed. an Dritte

2/851000+852043 122.300,002113 12 123.500,00 124.800,00 126.000,00 127.300,00Kanalbenützungsgebühren Soab

2/851000+852044 28.800,002113 12 29.100,00 29.400,00 29.700,00 30.000,00Kanalbereitstellungsgebühr Soab

2/851000+852047 3.000,002113 12 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Kanalbenützungsgebühren MGde. Lannach

2/851000+852053 935.000,002113 12 944.400,00 953.800,00 963.300,00 973.000,00Kanalgebühren

2/851000+862130 6.500,002121 15 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00Transfer von Gemeinden - Betriebskoksten Zirknitzstrang
Gemeinde St. Stefan

2/851000+864000 125.000,002123 16 103.700,00 101.800,00 91.400,00 46.200,00Zinsenzuschuss von ÖKK für Kanalbauvorhaben

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.572.400,00Summe Mittelaufbr. 1.563.600,00 1.574.100,00 1.570.700,00 1.538.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 116

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-400000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/851000-452000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Treibstoffe

1/851000-456000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/851000-5 165.200,0022 169.000,00 173.700,00 169.700,00 171.700,00Personalkonten verdichtet

1/851000-600000 18.600,002222 24 18.800,00 19.000,00 19.200,00 19.400,00Strom

1/851000-612000 40.000,002224 24 40.400,00 40.800,00 41.200,00 41.600,00Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen

1/851000-612100 40.000,002224 24 40.400,00 40.800,00 41.200,00 41.600,00Instandhaltung und Wartung  von Pumpstationen

1/851000-617000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Fahrzeugen

1/851000-630000 3.500,002222 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Porto

1/851000-631000 4.000,002222 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Telekommunikationsdienste

1/851000-650000 19.900,002241 25 16.800,00 13.300,00 10.300,00 7.800,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/851000-670000 4.800,002222 24 4.800,00 4.900,00 4.900,00 5.000,00Versicherungen

1/851000-680100 55.600,002226 56.800,00 46.700,00 46.700,00 46.700,00Planmäßige Abschreibung

1/851000-680400 236.800,002226 236.100,00 235.900,00 235.700,00 233.900,00Planmäßige Abschreibung

1/851000-680600 6.900,002226 5.100,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Planmäßige Abschreibung

1/851000-680700 8.900,002226 8.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00Planmäßige Abschreibung

1/851000-710000 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/851000-720209 * 17.700,002225 24 17.900,00 18.100,00 18.200,00 18.400,00Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer

1/851000-720409 * 6.000,002225 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/851000-720509 * 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/851000-724000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Reisegebühren

1/851000-728000 5.000,002225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/851000-729900 340.500,002225 24 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Aufwendungen

1/851000-752130 17.000,002231 26 17.200,00 17.300,00 17.500,00 17.700,00Transfer an Gemeinden (Betriebskosten St. Josef BA01+06)

1/851000-755120 316.100,002233 27 319.300,00 322.500,00 325.700,00 328.900,00Transfers an Gemeindeverbände - Betriebskosten Kläranlage AWV

1/851000-755121 131.900,002233 27 133.200,00 134.600,00 135.900,00 137.300,00Transfers an Gemeindeverbände - Anteil Rückzahlung Darlehen
AWV

1/851000-768000 24.000,002234 27 24.200,00 24.500,00 24.700,00 25.000,00Sonstige Transfers an private Haushalte (Kanalanschluss)

1/851000-794000 0,002401 319.800,00 321.500,00 350.000,00 304.100,00Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.469.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 103.200,00 109.400,00 122.600,00 91.700,00 101.100,00

1.454.200,00 1.451.500,00 1.479.000,00 1.437.500,00

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851010+829900 109.800,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07 109.800,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 117

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07 109.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851300+829900 230.700,002116 18 0,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Erträge

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof 230.700,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.912.900,00 1.563.600,00 1.574.100,00 1.570.700,00 1.538.600,00

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851300-772000 320.000,002231 43 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof 320.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof -89.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.789.200,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 123.700,00 109.400,00 122.600,00 91.700,00 101.100,00

1.454.200,00 1.451.500,00 1.479.000,00 1.437.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 118

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+808100 200,002116 16 200,00 200,00 200,00 200,00Verkauf von Handelswaren (Müllsäcke)

2/852000+810010 32.200,002114 13 32.500,00 32.800,00 33.200,00 33.500,00Laufende Transverzahlungen von Branchenrecyclingges.

2/852000+813000 2.300,002127 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/852000+816000 10.000,002114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00Kostenersätze Sperrmüll

2/852000+816100 1.000,002114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Kostenersätze Schredderdienst

2/852000+816200 2.200,002114 13 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00Rückvergütung-Infrastrukturabgabe (EAG)

2/852000+816300 14.300,002114 13 14.400,00 14.600,00 14.700,00 14.900,00Rückvergütung - Altpapier

2/852000+816400 6.500,002114 13 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00Rückersätze von Ausgaben (Gelbe Säcke)

2/852000+816500 2.000,002114 13 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Rückvergütung - Altspeiseöle, Altöl, Bleiakkumulatoren

2/852000+816600 13.000,002114 13 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00Rückvergütung - Alteisen

2/852000+816700 7.500,002114 13 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00Kostenersätze ASZ Gemeinde St. Stefan ob Stainz

2/852000+817500 0,002117 2.400,00 0,00 0,00 2.200,00Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen

2/852000+852060 460.000,002113 12 530.000,00 535.200,00 540.000,00 547.400,00Müllbeseitigungsgebühr

2/852000+852063 87.900,002113 12 88.800,00 89.700,00 90.600,00 91.500,00Biomüllgebühren

2/852000+852069 600,002113 12 600,00 600,00 600,00 600,00Biomüll Rasenkübelentleerung Stallhof

2/852000+894110 65.000,002301 0,00 0,00 0,00 0,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen - Betriebe
mit marktbest. Tätigkeit

2/852000+894200 200,002301 200,00 200,00 200,00 200,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

852 Betriebe der Müllbeseitigung 704.900,00Summe Mittelaufbr. 714.000,00 718.600,00 725.300,00 736.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 119

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/852000-413200 7.000,002221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Handelswaren

1/852000-456000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel

1/852000-457000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Druckwerke

1/852000-5 50.300,0022 50.800,00 51.300,00 51.700,00 54.500,00Personalkonten verdichtet

1/852000-600210 1.200,002222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Kanal

1/852000-613000 5.000,002224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen

1/852000-630000 3.000,002222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Postdienste

1/852000-631000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Telekommunikationsdienste

1/852000-650000 1.200,002241 25 800,00 700,00 500,00 400,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/852000-670000 2.800,002222 24 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00Versicherungen

1/852000-680200 1.300,002226 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00Planmäßige Abschreibung

1/852000-680600 100,002226 0,00 0,00 0,00 0,00Planmäßige Abschreibung

1/852000-680700 300,002226 200,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

1/852000-700100 87.600,002223 24 88.500,00 89.400,00 90.300,00 91.200,00Miete für ASZ (Sommer)

1/852000-700200 1.000,002223 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Miete für Müllsammelstelle

1/852000-720209 * 17.700,002225 24 17.900,00 18.100,00 18.200,00 18.400,00Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer

1/852000-720409 * 14.000,002225 24 14.100,00 14.300,00 14.400,00 14.600,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/852000-720509 * 900,002225 24 900,00 900,00 900,00 900,00Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen

1/852000-720600 3.300,002225 24 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Kostenbeiträge für Leistungen (Abfallwirtschaftsverband)

1/852000-728000 260.900,002225 24 263.500,00 266.100,00 268.800,00 271.500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/852000-728200 122.000,002225 24 123.200,00 124.500,00 125.700,00 127.000,00Bio-Abfuhr und Schredderdienst

1/852000-755110 101.000,002233 27 102.000,00 103.000,00 104.100,00 105.100,00Transfers an Abfallwirtschaftsverbände (AWV)

852 Betriebe der Müllbeseitigung 683.400,00Summe Mittelverw. 689.500,00 696.300,00 702.800,00 711.900,00

852200 Bodenaushubdeponie Herbersdorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

852200 Bodenaushubdeponie Herbersdorf 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 120

852200 Bodenaushubdeponie Herbersdorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852200-680500 4.800,002226 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00Planmäßige Abschreibung

852200 Bodenaushubdeponie Herbersdorf 4.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 852200 Bodenaushubdeponie Herbersdorf 16.700,00 19.700,00 17.500,00 17.700,00 20.000,00

4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 4.800,00

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung 16.700,00 19.700,00 17.500,00 17.700,00 20.000,00

4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853010+811000 14.400,002115 14 14.500,00 14.700,00 14.800,00 15.000,00Miet- und Pachtertrag

2/853010+811100 3.400,002115 14 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Heizkosten

853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14 17.800,00Summe Mittelaufbr. 17.900,00 18.200,00 18.300,00 18.500,00

853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853010-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/853010-451000 3.400,002221 23 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Brennstoffe

1/853010-600200 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Wasser

1/853010-600210 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Kanal

1/853010-618000 700,002224 24 700,00 700,00 700,00 700,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/853010-670000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Versicherungen

1/853010-680300 13.200,002226 13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00Planmäßige Abschreibung

1/853010-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14 20.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14 -2.300,00 -2.200,00 -2.000,00 -1.900,00 -1.700,00

20.100,00 20.200,00 20.200,00 20.200,00

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853100+811000 14.500,002115 14 26.500,00 26.500,00 26.400,00 26.400,00Miet- und Pachtertrag

2/853100+811100 400,002115 14 400,00 400,00 400,00 400,00Miet- und Pachtertrag - Garagen

2/853100+811300 6.400,002115 14 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55 21.300,00Summe Mittelaufbr. 33.400,00 33.400,00 33.400,00 33.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 121

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853100-400000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/853100-451000 3.600,002221 23 3.600,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00Brennstoffe

1/853100-600000 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Strom

1/853100-600200 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Wasser

1/853100-600210 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Kanal

1/853100-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/853100-650000 3.300,002241 25 3.100,00 2.800,00 2.600,00 2.400,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/853100-670000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Versicherungen

1/853100-680300 10.000,002226 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00Planmäßige Abschreibung

1/853100-710000 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Öffentliche Abgaben

1/853100-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/853100-776000 237.000,002233 44 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitalisierung Zinsen

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55 258.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55 -237.000,00 12.300,00 12.500,00 12.700,00 13.000,00

21.100,00 20.900,00 20.700,00 20.500,00

853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853200+811000 5.800,002115 14 11.200,00 11.200,00 11.100,00 11.200,00Miet- und Pachtertrag

2/853200+811100 400,002115 14 400,00 400,00 400,00 400,00Miet- und Pachtertrag - Garagen

2/853200+811300 2.000,002115 14 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25 8.200,00Summe Mittelaufbr. 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.700,00

853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853200-400000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/853200-600200 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Wasser

1/853200-600210 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Kanal

1/853200-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/853200-650000 1.200,002241 25 1.100,00 1.000,00 900,00 900,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/853200-670000 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Versicherungen

1/853200-680300 3.800,002226 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00Planmäßige Abschreibung

1/853200-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühr gem. FAG

1/853200-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/853200-776000 88.600,002233 44 0,00 0,00 0,00 0,00Kapitalisierung Zinsen

853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25 97.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25 -88.800,00 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.600,00

8.300,00 8.200,00 8.100,00 8.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 122

853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853300+811030 600,002115 14 600,00 600,00 600,00 600,00Miet- und Pachtertrag  - Vereinslokale

2/853300+811050 5.000,002115 14 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Miete- und Pachtertrag  - Schanigärten

2/853300+811100 15.000,002115 14 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00Miet- und Pachtertrag - Garagen

2/853300+811300 100,002115 14 100,00 100,00 100,00 100,00Baurechtszins Lastenstraße 4-4b

853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz) 20.700,00Summe Mittelaufbr. 21.000,00 21.100,00 21.400,00 21.500,00

853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853300-420000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Materialien  (soweit nicht zugeordnet)

1/853300-600100 5.000,002222 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Betriebskosten Refektorium

1/853300-614000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Gebäuden

1/853300-670000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Versicherungen

1/853300-680300 500,002226 500,00 500,00 500,00 500,00Planmäßige Abschreibung

1/853300-700200 7.000,002223 24 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Miete f. Refektorium

1/853300-710000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem

1/853300-720409 * 2.200,002225 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/853300-728000 4.000,002225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Entgelte für sonstige Leistungen

853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz) 20.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz) -100,00 0,00 0,00 0,00 -100,00

21.000,00 21.100,00 21.400,00 21.600,00

853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853310+811000 30.000,002115 14 33.900,00 35.200,00 35.100,00 35.100,00Miet- und Pachtertrag

2/853310+811040 2.400,002115 14 2.400,00 2.400,00 2.500,00 2.500,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

2/853310+816500 5.500,002114 13 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) - Heizkosten

853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15 37.900,00Summe Mittelaufbr. 41.900,00 43.200,00 43.300,00 43.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 123

853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853310-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/853310-451000 5.500,002221 23 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00Brennstoffe

1/853310-600000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Energiebezüge

1/853310-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden und Bauten

1/853310-650000 1.400,002241 25 1.300,00 1.100,00 900,00 800,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/853310-670000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Versicherungen

1/853310-680300 11.100,002226 11.100,00 11.100,00 11.100,00 11.100,00Planmäßige Abschreibung

1/853310-710000 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/853310-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15 22.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15 15.500,00 19.500,00 21.000,00 21.200,00 21.300,00

22.400,00 22.200,00 22.100,00 22.000,00

853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853320+811000 200,002115 14 200,00 200,00 200,00 200,00Miet- und Pachtertrag

2/853320+894200 1.200,002301 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.100,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21 1.400,00Summe Mittelaufbr. 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 124

853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853320-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/853320-451000 3.300,002221 23 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Brennstoffe

1/853320-5 7.500,0022 7.600,00 7.600,00 7.700,00 7.800,00Personalkonten verdichtet

1/853320-600000 900,002222 24 900,00 900,00 900,00 900,00Energiebezüge

1/853320-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden und Bauten

1/853320-650000 800,002241 25 700,00 600,00 500,00 400,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/853320-670000 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Versicherungen

1/853320-680300 6.700,002226 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00Planmäßige Abschreibung

1/853320-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/853320-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/853320-711200 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/853320-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1/853320-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21 23.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21 -21.700,00 -21.700,00 -21.700,00 -21.700,00 -21.800,00

23.100,00 23.100,00 23.100,00 23.100,00

853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853330+811000 36.600,002115 14 37.000,00 37.300,00 37.700,00 38.100,00Miet- und Pachtertrag

2/853330+811040 1.700,002115 14 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

2/853330+816500 3.400,002114 13 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) - Heizkosten

853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25 41.700,00Summe Mittelaufbr. 42.100,00 42.500,00 43.000,00 43.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:16 von Walter Ruhhütl Seite 125

853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853330-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/853330-451000 3.400,002221 23 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00Brennstoffe

1/853330-600000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Energiebezüge

1/853330-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden und Bauten

1/853330-650000 400,002241 25 200,00 100,00 0,00 0,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/853330-670000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Versicherungen

1/853330-680300 9.200,002226 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00Planmäßige Abschreibung

1/853330-710000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/853330-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25 17.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25 23.900,00 24.500,00 24.900,00 25.500,00 25.900,00

17.600,00 17.600,00 17.500,00 17.500,00

853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853340+828000 12.800,002116 18 12.900,00 13.100,00 13.200,00 13.300,00Rückersätze von Aufwendungen

853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29 12.800,00Summe Mittelaufbr. 12.900,00 13.100,00 13.200,00 13.300,00

853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853340-650000 200,002241 25 100,00 100,00 0,00 0,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/853340-670000 700,002222 24 700,00 700,00 700,00 700,00Versicherungen

1/853340-680300 6.400,002226 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00Planmäßige Abschreibung

1/853340-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29 7.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29 5.000,00 5.200,00 5.400,00 5.600,00 5.700,00

7.700,00 7.700,00 7.600,00 7.600,00

853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853350+811000 64.000,002115 14 64.600,00 67.700,00 67.800,00 66.600,00Miet- und Pachtertrag

2/853350+811040 3.500,002115 14 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

2/853350+816500 7.200,002114 13 7.300,00 7.300,00 7.400,00 7.500,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) - Heizkosten

853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9 74.700,00Summe Mittelaufbr. 75.400,00 78.600,00 78.800,00 77.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 126

853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853350-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/853350-451000 7.200,002221 23 7.300,00 7.300,00 7.400,00 7.500,00Brennstoffe

1/853350-600000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Energiebezüge

1/853350-614000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von Gebäuden und Bauten

1/853350-650000 1.200,002241 25 900,00 600,00 200,00 0,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/853350-670000 2.000,002222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Versicherungen

1/853350-680300 18.600,002226 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00Planmäßige Abschreibung

1/853350-710000 1.200,002225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/853350-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9 34.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9 39.900,00 40.800,00 44.300,00 44.600,00 43.600,00

34.600,00 34.300,00 34.200,00 34.100,00

853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853360+811000 70.800,002115 14 71.500,00 72.200,00 72.900,00 73.700,00Miet- und Pachtertrag

2/853360+811040 4.500,002115 14 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

2/853360+816500 8.800,002114 13 8.900,00 9.000,00 9.100,00 9.200,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) - Heizkosten

2/853360+861000 100,002121 15 100,00 100,00 100,00 100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4 84.200,00Summe Mittelaufbr. 85.000,00 85.900,00 86.700,00 87.700,00

853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853360-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

1/853360-451000 8.800,002221 23 8.900,00 9.000,00 9.100,00 9.200,00Brennstoffe

1/853360-600000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Energiebezüge

1/853360-614000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von Gebäuden und Bauten

1/853360-650000 1.700,002241 25 1.300,00 900,00 600,00 200,00Zinsen für Finanzschulden in Euro

1/853360-670000 2.300,002222 24 2.300,00 2.300,00 2.400,00 2.400,00Versicherungen

1/853360-680300 22.200,002226 22.200,00 22.200,00 22.200,00 22.200,00Planmäßige Abschreibung

1/853360-710000 1.300,002225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/853360-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4 40.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4 43.400,00 44.500,00 45.700,00 46.500,00 47.700,00

40.500,00 40.200,00 40.200,00 40.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 127

853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853370+811000 29.600,002115 14 29.900,00 30.200,00 30.500,00 30.800,00Miet- und Pachtertrag

853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15 29.600,00Summe Mittelaufbr. 29.900,00 30.200,00 30.500,00 30.800,00

853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853370-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden und Bauten

1/853370-670000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Versicherungen

1/853370-680300 7.300,002226 7.300,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00Planmäßige Abschreibung

1/853370-710000 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15 9.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15 20.500,00 20.800,00 21.100,00 21.400,00 21.700,00

9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00

853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853380-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden und Bauten

1/853380-670000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Versicherungen

1/853380-710000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853400+811000 28.300,002115 14 28.600,00 28.900,00 29.200,00 29.400,00Miete- und Pachtertrag

2/853400+811100 11.200,002115 14 11.300,00 11.400,00 11.500,00 11.700,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

2/853400+816500 5.500,002114 13 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) Heizkosten

853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51 45.000,00Summe Mittelaufbr. 45.500,00 45.900,00 46.400,00 46.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 128

853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853400-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/853400-451000 5.500,002221 23 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00Brennstoffe

1/853400-600000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Strom

1/853400-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/853400-650000 1.000,002241 25 900,00 800,00 700,00 600,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/853400-670000 1.200,002222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Versicherungen

1/853400-680300 20.400,002226 20.400,00 20.400,00 20.400,00 20.400,00Planmäßige Abschreibung

1/853400-710000 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem FAG

1/853400-720409 * 1.100,002225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/853400-728000 8.400,002225 24 8.500,00 8.600,00 8.700,00 8.700,00Entgelte für sonstige Leistungen

853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51 40.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51 4.300,00 4.700,00 5.100,00 5.500,00 6.000,00

40.800,00 40.800,00 40.900,00 40.800,00

853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853410+811000 5.800,002115 14 5.900,00 5.900,00 6.000,00 6.000,00Miete- und Pachtertrag

2/853410+811040 1.300,002115 14 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

2/853410+811100 400,002115 14 400,00 400,00 400,00 400,00Miet- und Pachtertrag - Garagen

2/853410+816500 3.000,002114 13 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) Heizkosten

853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53 10.500,00Summe Mittelaufbr. 10.600,00 10.700,00 10.800,00 10.900,00

853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853410-451000 3.000,002221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Brennstoffe

1/853410-600000 300,002222 24 300,00 300,00 300,00 300,00Strom

1/853410-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/853410-650000 200,002241 25 100,00 100,00 0,00 0,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/853410-670000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Versicherungen

1/853410-680300 11.200,002226 11.200,00 11.200,00 10.400,00 10.400,00Planmäßige Abschreibung

1/853410-728000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Entgelte für sonstige Leistungen

853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53 16.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53 -6.300,00 -6.100,00 -6.100,00 -5.100,00 -5.000,00

16.700,00 16.800,00 15.900,00 15.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 129

853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853600+802001 68.700,002116 30 0,00 0,00 0,00 0,00Veräußerungen von Gebäuden und Bauten  (Graschuh
158/9+158/13)

2/853600+802002 128.900,002116 30 0,00 0,00 0,00 0,00Veräußerungen von Gebäuden und Bauten

2/853600+828000 12.100,002116 18 12.200,00 12.300,00 12.500,00 12.600,00Rückersätze von Ausgaben

853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159 209.700,00Summe Mittelaufbr. 12.200,00 12.300,00 12.500,00 12.600,00

853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853600-614000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Gebäuden

1/853600-650000 500,002241 25 300,00 200,00 200,00 100,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/853600-680300 9.300,002226 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00Planmäßige Abschreibung

1/853600-683000 108.500,002226 109.600,00 110.700,00 111.800,00 112.900,00Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

1/853600-710000 3.500,002225 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

1/853600-720409 * 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/853600-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159 123.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159 86.200,00 -112.200,00 -113.200,00 -114.100,00 -115.000,00

124.400,00 125.500,00 126.600,00 127.600,00

853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853610+828000 15.200,002116 18 15.400,00 15.500,00 15.700,00 15.800,00Rückersätze von Ausgaben

2/853610+861000 1.900,002121 15 1.900,00 1.900,00 2.000,00 2.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51 17.100,00Summe Mittelaufbr. 17.300,00 17.400,00 17.700,00 17.800,00

853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853610-451000 2.500,002221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Brennstoffe

1/853610-600000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Strom

1/853610-614000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Gebäuden

1/853610-650000 300,002241 25 200,00 200,00 100,00 100,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/853610-670000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Versicherungen

1/853610-680300 7.400,002226 7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00Planmäßige Abschreibung

1/853610-728000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Entgelte für sonstige Leistungen

853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51 11.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51 5.400,00 5.700,00 5.700,00 6.100,00 6.200,00

11.600,00 11.700,00 11.600,00 11.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 130

853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853620+811000 9.400,002115 14 9.500,00 9.600,00 9.700,00 9.800,00Miet- und Pachtertrag

2/853620+894200 2.000,002301 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz 11.400,00Summe Mittelaufbr. 11.500,00 11.600,00 11.700,00 11.800,00

853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853620-400000 3.000,002221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/853620-600000 1.500,002222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Strom

1/853620-600200 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Wasser

1/853620-613000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von sonstigen Anlagen

1/853620-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/853620-670000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Versicherungen

1/853620-680200 4.700,002226 4.700,00 4.700,00 4.700,00 2.200,00Planmäßige Abschreibung

1/853620-680300 7.900,002226 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00Planmäßige Abschreibung

1/853620-680700 1.000,002226 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Planmäßige Abschreibung

1/853620-711200 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/853620-711300 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/853620-728000 1.000,002225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Entgelte für sonstige Leistungen

853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz 23.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz -11.600,00 -11.500,00 -11.500,00 -11.400,00 -8.900,00

23.000,00 23.100,00 23.100,00 20.700,00

853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853700+828000 21.400,002116 18 21.600,00 21.800,00 22.000,00 22.300,00Rückersätze von Ausgaben

2/853700+861000 5.700,002121 15 5.800,00 5.800,00 5.900,00 5.900,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a 27.100,00Summe Mittelaufbr. 27.400,00 27.600,00 27.900,00 28.200,00

853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853700-650000 1.100,002241 25 900,00 800,00 700,00 500,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/853700-670000 1.000,002222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Versicherungen

1/853700-680300 9.700,002226 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00Planmäßige Abschreibung

853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a 11.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a 15.300,00 15.800,00 16.100,00 16.500,00 17.000,00

11.600,00 11.500,00 11.400,00 11.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 131

853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853710+828000 35.300,002116 18 35.700,00 36.000,00 36.400,00 36.700,00Rückersätze von Aufwendungen

2/853710+861000 9.600,002121 15 9.700,00 9.800,00 9.900,00 10.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240 44.900,00Summe Mittelaufbr. 45.400,00 45.800,00 46.300,00 46.700,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 716.000,00 544.400,00 552.500,00 556.900,00 559.500,00

853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853710-650000 500,002241 25 300,00 9.500,00 8.900,00 8.200,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/853710-680300 22.000,002226 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00Planmäßige Abschreibung

1/853710-776000 0,002233 44 0,00 658.300,00 0,00 0,00Kapitaltransfers an Finanzunternehmen

853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240 22.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240 22.400,00 23.100,00 -644.000,00 15.400,00 16.500,00

22.300,00 689.800,00 30.900,00 30.200,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 803.500,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden -87.500,00 67.000,00 -592.800,00 70.800,00 76.200,00

477.400,00 1.145.300,00 486.100,00 483.300,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Hofer-Mühle Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859000+811000 18.400,002115 14 18.600,00 18.800,00 19.000,00 19.100,00Miete- und Pachtertrag - Lokal Hofer-Mühle

2/859000+811100 4.000,002115 14 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00Miete- und Pachtertrag - Veranstaltungsraum

2/859000+894200 3.000,002301 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

859000 Hofer-Mühle Stainz 25.400,00Summe Mittelaufbr. 25.600,00 25.900,00 26.100,00 26.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 132

859000 Hofer-Mühle Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859000-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/859000-451000 4.800,002221 23 4.800,00 4.900,00 4.900,00 5.000,00Brennstoffe

1/859000-454000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Reinigungsmittel

1/859000-600000 3.300,002222 24 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Strom

1/859000-614000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Gebäuden

1/859000-631000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Telekommunikationsdienste

1/859000-670000 3.700,002222 24 3.700,00 3.800,00 3.800,00 3.900,00Versicherungen

1/859000-680300 33.900,002226 33.900,00 33.900,00 33.900,00 33.900,00Planmäßige Abschreibung

1/859000-680700 8.500,002226 8.500,00 8.500,00 8.000,00 8.000,00Planmäßige Abschreibung

1/859000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem

1/859000-711100 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/859000-711200 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/859000-728000 7.000,002225 24 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00Entgelte für sonstige Leistungen

859000 Hofer-Mühle Stainz 65.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 859000 Hofer-Mühle Stainz -39.700,00 -39.600,00 -39.600,00 -39.000,00 -39.100,00

65.200,00 65.500,00 65.100,00 65.400,00

859100 Festhalle  Rassach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859100+811000 2.000,002115 14 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Miete- und Pachtertrag -  Hallenmiete

2/859100+811100 3.200,002115 14 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Miete- und Pachtertrag - Garagen

2/859100+813000 4.100,002127 4.100,00 4.100,00 2.000,00 0,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/859100+816000 8.400,002114 13 8.500,00 8.600,00 8.700,00 8.700,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen

859100 Festhalle  Rassach 17.700,00Summe Mittelaufbr. 17.800,00 18.000,00 16.100,00 14.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 133

859100 Festhalle  Rassach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859100-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/859100-454000 400,002221 23 400,00 400,00 400,00 400,00Reinigungsmittel

1/859100-5 3.200,0022 3.200,00 3.200,00 3.300,00 3.300,00Personalkonten verdichtet

1/859100-600000 1.800,002222 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Strom

1/859100-600100 1.500,002222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Gas

1/859100-600200 200,002222 24 200,00 200,00 200,00 200,00Wasser

1/859100-614000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/859100-616000 1.000,002224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen

1/859100-631000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Telekommunikationsdienste

1/859100-650000 100,002241 25 100,00 0,00 0,00 0,00Zinsen für Finanzschulden - Inland

1/859100-670000 2.600,002222 24 2.600,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00Versicherungen

1/859100-680300 15.300,002226 15.300,00 15.300,00 15.300,00 15.300,00Planmäßige Abschreibung

1/859100-680500 3.400,002226 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00Planmäßige Abschreibung

1/859100-680700 5.500,002226 5.500,00 5.500,00 3.000,00 800,00Planmäßige Abschreibung

1/859100-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG

1/859100-711200 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/859100-711300 300,002225 24 300,00 300,00 300,00 300,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll)

1/859100-720409 * 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/859100-728000 1.500,002225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Entgelte für sonstige Leistungen

859100 Festhalle  Rassach 41.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 859100 Festhalle  Rassach -23.300,00 -23.200,00 -23.000,00 -22.700,00 -22.700,00

41.000,00 41.000,00 38.800,00 36.800,00

859200 Festhalle Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859200+811000 3.000,002115 14 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Miete- und Pachtertrag -  Hallenmiete

2/859200+811040 200,002115 14 200,00 200,00 200,00 200,00Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten

2/859200+811100 3.800,002115 14 3.800,00 3.900,00 3.900,00 4.000,00Miete- und Pachtertrag - Anerkennungszins

859200 Festhalle Stallhof 7.000,00Summe Mittelaufbr. 7.000,00 7.200,00 7.200,00 7.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 134

859200 Festhalle Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859200-400000 1.000,002221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens

1/859200-451000 5.000,002221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00Brennstoffe

1/859200-454000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Reinigungsmittel

1/859200-5 3.700,0022 3.700,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00Personalkonten verdichtet

1/859200-600000 2.000,002222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Strom

1/859200-614000 2.000,002224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Instandhaltung von Gebäuden

1/859200-631000 400,002222 24 400,00 400,00 400,00 400,00Telekommunikationsdienste

1/859200-670000 1.100,002222 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Versicherungen

1/859200-680300 16.500,002226 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00Planmäßige Abschreibung

1/859200-680700 1.800,002226 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00Planmäßige Abschreibung

1/859200-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG

1/859200-711100 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1/859200-711200 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1/859200-720409 * 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen

1/859200-728000 2.000,002225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00Entgelte für sonstige Leistungen

859200 Festhalle Stallhof 36.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 859200 Festhalle Stallhof -29.300,00 -29.400,00 -29.300,00 -29.700,00 -29.600,00

36.400,00 36.500,00 36.900,00 36.900,00

859300 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

859300 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 50.100,00 50.400,00 51.100,00 49.400,00 47.700,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 4.046.400,00 3.541.000,00 3.570.400,00 3.583.900,00 3.564.900,00

8 Dienstleistungen 5.193.300,00 4.500.400,00 4.541.400,00 4.556.100,00 4.537.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 135

859300 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859300-680200 1.800,002226 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00Planmäßige Abschreibung

859300 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 859300 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 144.200,00 144.400,00 144.800,00 142.600,00 140.900,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 4.024.900,00 3.370.400,00 4.038.900,00 3.411.000,00 3.365.000,00

8 Dienstleistungen 6.256.100,00

Saldo 859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -1.062.800,00

21.500,00

-94.100,00 -94.000,00 -93.700,00 -93.200,00 -93.200,00

170.600,00 -468.500,00 172.900,00 199.900,00

-838.800,00 -1.472.900,00 -829.800,00 -807.900,00

5.339.200,00 6.014.300,00 5.385.900,00 5.345.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 136

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+867000 10.300,002124 16 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00Jagd- und Fischereiabgaben (Gemeindeanteile)

900 Gesonderte Verwaltung 10.300,00Summe Mittelaufbr. 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

90 Gesonderte Verwaltung 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

90 Gesonderte Verwaltung 0,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung 10.300,00

10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

910 Geldverkehr 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-652000 1.000,002241 68 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Sonstige Zinsen - Inland

1/910000-659000 20.000,002244 24 20.000,00 20.200,00 20.300,00 20.500,00Geldverkehrsspesen

1/910000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

910 Geldverkehr 21.100,00Summe Mittelverw. 21.100,00 21.300,00 21.400,00 21.600,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 21.100,00

Saldo 910 Geldverkehr

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit -21.000,00

-21.000,00 -21.000,00 -21.200,00 -21.300,00 -21.500,00

-21.000,00 -21.200,00 -21.300,00 -21.500,00

21.100,00 21.300,00 21.400,00 21.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 137

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 37.000,002111 10 37.400,00 37.700,00 38.100,00 38.500,00Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben

2/920000+831000 500.000,002111 10 505.000,00 510.100,00 515.200,00 520.300,00Grundsteuer von den Grundstücken

2/920000+833000 1.550.000,002111 10 1.565.500,00 1.581.200,00 1.597.000,00 1.612.900,00Kommunalsteuer

2/920000+834000 18.000,002111 10 18.200,00 18.400,00 18.500,00 18.700,00Fremdenverkehrsabgabe von Ferienwohnungen

2/920000+838000 30.000,002111 10 30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00Hundeabgabe

2/920000+849100 3.000,002111 10 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Nebenansprüche - Mahngebühren

2/920000+850000 168.000,002111 10 169.700,00 171.400,00 173.100,00 174.800,00Bauabgabe

2/920000+856000 1.000,002111 10 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Verwaltungsabgaben Allgemein

2/920000+856100 3.500,002111 10 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Verwaltungsabgaben Standesamtsverband

2/920000+856200 1.000,002111 10 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Verwaltungsabgaben Staatsbürgerschaftsvb.

2/920000+856300 60.000,002111 10 60.600,00 61.200,00 61.800,00 62.400,00Verwaltungsabgaben Bauamt

2/920000+857000 3.000,002111 10 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Kommissionsgebühren

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 2.374.500,00Summe Mittelaufbr. 2.398.200,00 2.422.400,00 2.446.400,00 2.470.600,00

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 2.374.500,00 2.398.200,00 2.422.400,00 2.446.400,00 2.470.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+837100 8.000,002111 10 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00Lustbarkeitsabgaben - VLT-Abgabe (§ 2 StBAVLT-ZG)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 8.000,00Summe Mittelaufbr. 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 8.000,00 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 138

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an  gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859100 6.305.900,002112 11 6.369.000,00 6.432.600,00 6.497.000,00 6.561.900,00Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe - Gesamt

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 6.305.900,00Summe Mittelaufbr. 6.369.000,00 6.432.600,00 6.497.000,00 6.561.900,00

92 Öffentliche Abgaben 8.688.400,00 8.775.300,00 8.863.200,00 8.951.600,00 9.040.800,00

925000 Ertragsanteile an  gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 8.688.400,00

6.305.900,00 6.369.000,00 6.432.600,00 6.497.000,00 6.561.900,00

8.775.300,00 8.863.200,00 8.951.600,00 9.040.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751120 379.800,002231 26 383.600,00 387.400,00 391.300,00 395.200,00Transfers an Länder - Landesumlage (§ 1 Gesetz über die LU)

930 Landesumlage 379.800,00Summe Mittelverw. 383.600,00 387.400,00 391.300,00 395.200,00

93 Umlagen 379.800,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -379.800,00

-379.800,00 -383.600,00 -387.400,00 -391.300,00 -395.200,00

-383.600,00 -387.400,00 -391.300,00 -395.200,00

383.600,00 387.400,00 391.300,00 395.200,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861110 165.300,002121 15 166.400,00 167.800,00 168.900,00 170.000,00Transfers von Ländern - Gemeinde-Bedarfszuweisungen § 25 FAG
2017

2/940000+861120 33.300,002121 15 33.600,00 34.000,00 34.300,00 34.700,00Transfers von Ländern -  Finanzzuweisung VLT-Garantie § 26 FAG
2017

940 Bedarfszuweisungen 198.600,00Summe Mittelaufbr. 200.000,00 201.800,00 203.200,00 204.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 139

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 198.600,00 200.000,00 201.800,00 203.200,00 204.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860120 92.500,002121 15 93.400,00 94.400,00 95.300,00 96.300,00Transfers vom Bund - Strukturfonds § 24 Z 1 FAG 2017

2/941000+860130 42.100,002121 15 42.500,00 42.900,00 43.400,00 43.800,00Transfers vom Bund - Mittel gem. § 24 Z 2 FAG 2017

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 134.600,00Summe Mittelaufbr. 135.900,00 137.300,00 138.700,00 140.100,00

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 134.600,00 135.900,00 137.300,00 138.700,00 140.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophen fondsgesetz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/944000+860000 45.000,002121 15 45.500,00 45.900,00 46.400,00 46.800,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 45.000,00Summe Mittelaufbr. 45.500,00 45.900,00 46.400,00 46.800,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 378.200,00 381.400,00 385.000,00 388.300,00 391.600,00

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophen fondsgesetz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00

Saldo 944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 378.200,00

45.000,00 45.500,00 45.900,00 46.400,00 46.800,00

381.400,00 385.000,00 388.300,00 391.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 9.077.000,00 9.167.200,00 9.258.800,00 9.350.600,00 9.443.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

EH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:17 von Walter Ruhhütl Seite 140

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 285.500,002225 24 241.900,00 0,00 0,00 0,00Sonstige Aufwendungen

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 285.500,00Summe Mittelverw. 241.900,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre285.500,00 241.900,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 686.400,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 8.390.600,00

-285.500,00

-285.500,00 -241.900,00 0,00 0,00 0,00

-241.900,00 0,00 0,00 0,00

8.520.600,00 8.850.100,00 8.937.900,00 9.026.400,00

646.600,00 408.700,00 412.700,00 416.800,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 19.492.000,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 21.306.400,00

Gesamtsaldo -1.814.400,00

18.178.700,00 17.526.400,00 17.230.300,00 17.268.200,00

19.825.100,00 20.009.100,00 18.638.600,00 18.541.800,00

-1.646.400,00 -2.482.700,00 -1.408.300,00 -1.273.600,00



MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 143

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

000 Gewählte Gemeindeorgane 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/000000-413000 Handelswaren 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/000000-457000 Druckwerke 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/000000-5 Personalkonten verdichtet 6.000,0032 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00

1/000000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/000000-670000 Versicherungen 6.400,003222 24 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00

1/000000-670100 Versicherung der Gemeindefunktionär Unfallversicherung 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/000000-700000 Mietzinse 1.500,003223 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe Bürgermeister 83.600,003225 22 84.400,00 85.300,00 86.100,00 87.000,00

1/000000-721100 Bezüge der Organe Vizebürgermeister 50.100,003225 22 50.600,00 51.100,00 51.600,00 52.100,00

1/000000-721200 Bezüge der Organe Gemeindekassier/Vorstandsmitglied 41.800,003225 22 42.200,00 42.600,00 43.100,00 43.500,00

1/000000-721300 Reisekosten und Diäten 4.000,003225 22 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/000000-721400 Sitzungsgelder 6.000,003225 22 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/000000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 40.500,003231 26 40.900,00 41.300,00 41.700,00 42.100,00

000 Gewählte Gemeindeorgane 246.900,00Summe Mittelverw. 249.300,00 251.700,00 254.200,00 256.700,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 246.900,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -246.900,00

-246.900,00 -249.300,00 -251.700,00 -254.200,00 -256.700,00

-249.300,00 -251.700,00 -254.200,00 -256.700,00

249.300,00 251.700,00 254.200,00 256.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 144

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+808000 Verkauf von Handelswaren 1.500,003116 16 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

2/010000+808300 Verkauf von Handelswaren (Kehrbuch, Grubenbuch) 500,003116 16 500,00 500,00 500,00 500,00

2/010000+808400 Verkauf von Handelswaren (Festschriften) 500,003116 16 500,00 500,00 500,00 500,00

2/010000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 8.000,003114 13 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

2/010000+816900 Kostenersätze Aus Verw. u.Geschäftsführ.Arb.Awv 10.000,003114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

2/010000+828000 Rückersätze von Ausgaben 1.000,003116 18 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 500,003116 18 500,00 500,00 500,00 500,00

2/010000+863000 Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

5.300,003121 15 5.400,00 5.400,00 5.500,00 5.500,00

6/010000+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 52.500,003121 33 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Zentralamt 79.800,00Summe Mittelaufbr. 27.600,00 27.800,00 28.000,00 28.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 145

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 14.700,003611 64 14.700,00 14.800,00 14.900,00 15.000,00

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 7.000,003221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

1/010000-413000 Handelswaren 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/010000-451000 Brennstoffe 12.000,003221 23 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00

1/010000-454000 Reinigungsmittel 3.000,003221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 10.000,003221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/010000-457000 Druckwerke 10.000,003221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000-5 Personalkonten verdichtet 714.400,0032 741.900,00 728.900,00 736.100,00 762.500,00

1/010000-600000 Strom 4.700,003222 24 4.700,00 4.800,00 4.800,00 4.900,00

1/010000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000-616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 1.200,003224 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/010000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000-630000 Postdienste 20.000,003222 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 3.000,003222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/010000-640000 Rechtskosten 5.000,003222 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/010000-640100 Beratungskosten 3.000,003222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/010000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 700,003241 25 700,00 600,00 500,00 400,00

1/010000-670000 Versicherungen 12.000,003222 24 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00

1/010000-700000 Mietzinse-Betriebskosten 80.000,003223 24 80.800,00 81.600,00 82.400,00 83.200,00

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/010000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/010000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/010000-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/010000-720209 Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer * 71.100,003225 24 71.800,00 72.500,00 73.300,00 74.000,00

1/010000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 10.600,003225 24 10.700,00 10.800,00 10.900,00 11.000,00

1/010000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-723000 Amtspauschalien und Repräsentationsauslg. 20.000,003225 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/010000-724000 Reisegebühren 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/010000-725000 Bibliotheks- Erfordernisse 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,003225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

010 Zentralamt 1.020.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -940.700,00 -1.023.100,00 -1.012.800,00 -1.022.800,00 -1.051.600,00

1.050.700,00 1.040.600,00 1.050.800,00 1.079.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 146

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-457000 Druckwerke 22.000,003221 23 22.200,00 22.400,00 22.700,00 22.900,00

1/015000-630000 Postdienste 12.000,003222 24 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00

1/015000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13.000,003225 24 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 47.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -47.000,00 -47.400,00 -47.900,00 -48.500,00 -48.900,00

47.400,00 47.900,00 48.500,00 48.900,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/016000+816409 Erträge aus Leistungen - Eigenverbrauch * 59.300,003114 13 59.900,00 60.500,00 61.100,00 61.700,00

2/016000+816509 Erträge aus Leistungen - Innenumsatz * 64.900,003114 13 65.500,00 66.200,00 66.900,00 67.500,00

016 Elektronische Datenverarbeitung 124.200,00Summe Mittelaufbr. 125.400,00 126.700,00 128.000,00 129.200,00

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 8.000,003415 41 8.200,00 8.200,00 8.400,00 8.500,00

1/016000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/016000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/016000-457000 Druckwerke 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/016000-600000 Strom 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/016000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 65.000,003224 24 65.700,00 66.300,00 67.000,00 67.600,00

1/016000-631000 Telekommunikationsdienste 10.200,003222 24 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00

1/016000-705000 Operating Leasing 13.000,003223 24 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00

1/016000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 23.000,003225 24 23.200,00 23.500,00 23.700,00 23.900,00

016 Elektronische Datenverarbeitung 124.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00

125.400,00 126.600,00 128.000,00 129.200,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 204.000,00 153.000,00 154.500,00 156.000,00 157.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 147

019000 Repräsentationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen 25.000,003225 24 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00

019 Repräsentation 25.000,00Summe Mittelverw. 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00

01 Hauptverwaltung 1.216.600,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -1.012.600,00

-25.000,00 -25.300,00 -25.500,00 -25.800,00 -26.000,00

-1.095.800,00 -1.086.100,00 -1.097.100,00 -1.126.500,00

1.248.800,00 1.240.600,00 1.253.100,00 1.284.000,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 800,003221 23 800,00 800,00 800,00 800,00

1/022000-413000 Handelswaren 900,003221 23 900,00 900,00 900,00 900,00

1/022000-451000 Brennstoffe 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/022000-454000 Reinigungsmittel 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/022000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/022000-457000 Druckwerke 600,003221 23 600,00 600,00 600,00 600,00

1/022000-5 Personalkonten verdichtet 41.700,0032 42.200,00 42.500,00 42.900,00 43.200,00

1/022000-600000 Strom 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/022000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,003224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/022000-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/022000-631000 Telekommunikationsdienste 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/022000-670000 Versicherungen 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/022000-700100 Miete für Amtsräume 1.000,003223 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/022000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/022000-724000 Reisegebühren 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/022000-725000 Bibliotheks- Erfordernisse 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/022000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inland) 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/022000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

022 Standesamt 49.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -49.600,00 -50.100,00 -50.400,00 -50.900,00 -51.200,00

50.100,00 50.400,00 50.900,00 51.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 148

024 Wahlamt

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816100 Kostenbeiträge - Pauschalersätze Wahlen/Volksrechtegesetz 10.000,003114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

024 Wahlamt 10.000,00Summe Mittelaufbr. 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/024000-5 Personalkonten verdichtet 400,0032 400,00 400,00 400,00 400,00

1/024000-630000 Porto 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

024 Wahlamt 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 8.500,00 8.600,00 8.700,00 8.800,00 8.900,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816100 Laufende Transferzahlungen vom Land 1.800,003114 13 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

025 Staatsbürgerschaft 1.800,00Summe Mittelaufbr. 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

02 Hauptverwaltung 11.800,00 11.900,00 12.000,00 12.200,00 12.300,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/025000-451000 Brennstoffe 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/025000-454000 Reinigungsmittel 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/025000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/025000-457000 Druckwerke 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/025000-5 Personalkonten verdichtet 28.700,0032 29.000,00 29.300,00 29.500,00 29.700,00

1/025000-600000 Strom 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/025000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,003224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/025000-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/025000-700100 Miete für Amtsräume 100,003223 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/025000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/025000-724000 Reisegebühren 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/025000-725000 Bibliotheks- Erfordernisse 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/025000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/025000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

025 Staatsbürgerschaft 31.700,00Summe Mittelverw. 32.000,00 32.300,00 32.500,00 32.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 149

02 Hauptverwaltung 82.800,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -71.000,00

-29.900,00 -30.200,00 -30.500,00 -30.600,00 -30.800,00

-71.700,00 -72.200,00 -72.700,00 -73.100,00

83.600,00 84.200,00 84.900,00 85.400,00

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/030000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 500,003114 13 500,00 500,00 500,00 500,00

2/030000+863000 Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. 10.300,003121 15 10.400,00 7.300,00 0,00 0,00

030 Bauamt 10.800,00Summe Mittelaufbr. 10.900,00 7.800,00 500,00 500,00

030000 Bauamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/030000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/030000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/030000-457000 Druckwerke 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/030000-5 Personalkonten verdichtet 256.100,0032 258.600,00 261.200,00 263.900,00 266.500,00

1/030000-630000 Postdienste 6.000,003222 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00

1/030000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,003222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/030000-640000 Rechtskosten 5.000,003222 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/030000-640100 Beratungskosten 20.000,003222 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/030000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/030000-724000 Reisegebühren 1.600,003225 24 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00

1/030000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,003225 24 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

1/030000-728400 Honorare für Flächenwidmungspläne 25.000,003225 24 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00

1/030000-728500 Honorare für Bebauungspläne 10.000,003225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/030000-728510 Honorare für Ortsbildsachverständige 5.000,003225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/030000-728600 Honorare für Verkehrskonzept 10.000,003225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/030000-728700 Honorare für Vermessungen 15.000,003225 24 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

030 Bauamt 373.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 030 Bauamt -363.000,00 -366.800,00 -373.300,00 -384.700,00 -388.400,00

377.700,00 381.100,00 385.200,00 388.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 150

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/031000+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 87.400,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/031000+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 70.000,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

6/031000+829900 Sonstige Erträge 42.600,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 200.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung 210.800,00 10.900,00 7.800,00 500,00 500,00

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/031000-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen 200.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

1/031000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 13.800,003614 65 27.700,00 27.900,00 28.100,00 28.300,00

1/031000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.800,003241 25 1.600,00 1.400,00 1.300,00 1.100,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 215.600,00Summe Mittelverw. 29.300,00 29.300,00 29.400,00 29.400,00

03 Bauverwaltung 589.400,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -378.600,00

-15.600,00 -29.300,00 -29.300,00 -29.400,00 -29.400,00

-396.100,00 -402.600,00 -414.100,00 -417.800,00

407.000,00 410.400,00 414.600,00 418.300,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726100 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Gemeindebund) 8.000,003225 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

1/060000-772000 Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände 8.000,003431 43 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 16.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -16.000,00 -16.200,00 -16.400,00 -16.400,00 -16.600,00

16.200,00 16.400,00 16.400,00 16.600,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 151

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren 18.000,003221 23 18.200,00 18.400,00 18.500,00 18.700,00

1/062000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen 18.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -18.500,00 -18.700,00 -18.900,00 -19.000,00 -19.200,00

18.700,00 18.900,00 19.000,00 19.200,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000-413000 Handelswaren 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/063000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

06 Sonstige Maßnahmen 36.500,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -36.500,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

-36.900,00 -37.300,00 -37.400,00 -37.800,00

36.900,00 37.300,00 37.400,00 37.800,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-413000 Handelswaren 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/070000-729500 Sonstige Aufwendungen - Verfügungsmittel 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

070 Verfügungsmittel 3.000,00Summe Mittelverw. 3.000,00 3.000,00 3.100,00 3.100,00

07 Verfügungsmittel 3.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.100,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.100,00

3.000,00 3.000,00 3.100,00 3.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 152

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-5 Personalkonten verdichtet 26.000,0032 26.300,00 26.500,00 26.800,00 27.100,00

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 26.000,00Summe Mittelverw. 26.300,00 26.500,00 26.800,00 27.100,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 26.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -26.000,00

-26.000,00 -26.300,00 -26.500,00 -26.800,00 -27.100,00

-26.300,00 -26.500,00 -26.800,00 -27.100,00

26.300,00 26.500,00 26.800,00 27.100,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000+273000 Bezugsvorschuss- Rückzahlungen 15.000,003325 53 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 15.000,00Summe Mittelaufbr. 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/090000-273000 Bezugsvorschüsse an Bedienstete 15.000,003425 63 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,003225 24 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -7.000,00 -7.100,00 -7.100,00 -7.200,00 -7.300,00

7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 153

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-413000 Handelswaren 20.000,003221 23 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/094000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,003225 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00

1/094000-757010 Lfde. Transferzahlungen an private Institutionen 10.900,003234 27 11.000,00 11.100,00 11.200,00 11.300,00

1/094000-768000 Zuwendungen an physische Personen 2.000,003234 27 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

094 Gemeinschaftspflege 38.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 094 Gemeinschaftspflege -38.900,00 -39.300,00 -39.600,00 -40.100,00 -40.400,00

39.300,00 39.600,00 40.100,00 40.400,00

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Personalbetreuung 15.000,00 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 441.600,00 191.000,00 189.600,00 184.200,00 185.900,00

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/099000-729000 Sonstige Ausgaben 2.500,003225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/099000-768000 Zuwendungen an phys. Personen (ohne Gegenleistung) 6.200,003234 27 6.300,00 6.300,00 6.400,00 6.500,00

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.700,00Summe Mittelverw. 8.800,00 8.900,00 9.000,00 9.100,00

09 Personalbetreuung 69.600,00 70.400,00 70.900,00 71.800,00 72.400,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 2.270.800,00

Saldo 099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -1.829.200,00

-54.600,00

-8.700,00 -8.800,00 -8.900,00 -9.000,00 -9.100,00

-55.200,00 -55.600,00 -56.300,00 -56.800,00

-1.934.300,00 -1.935.000,00 -1.961.700,00 -1.998.900,00

2.125.300,00 2.124.600,00 2.145.900,00 2.184.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 154

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-413400 Handelswaren Hausnummerntafeln 3.000,003221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/131000-728350 Honorare Für Feuerbeschau 5.000,003225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

131 Bau- und Feuerpolizei 8.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -8.000,00 -8.100,00 -8.200,00 -8.300,00 -8.300,00

8.100,00 8.200,00 8.300,00 8.300,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 24.500,003225 24 24.700,00 25.000,00 25.200,00 25.500,00

132 Gesundheitspolizei 24.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -24.500,00 -24.700,00 -25.000,00 -25.200,00 -25.500,00

24.700,00 25.000,00 25.200,00 25.500,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 100,003114 13 100,00 100,00 100,00 100,00

133 Veterinärpolizei 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

13 Sonderpolizei 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 32.500,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -32.400,00

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

-32.700,00 -33.100,00 -33.400,00 -33.700,00

32.800,00 33.200,00 33.500,00 33.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 155

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 5.800,003614 65 11.600,00 11.600,00 11.600,00 11.600,00

1/163000-5 Personalkonten verdichtet 9.600,0032 9.700,00 9.700,00 9.800,00 10.000,00

1/163000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.200,003241 25 1.100,00 1.000,00 900,00 700,00

1/163000-754200 Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

77.000,003231 26 77.700,00 78.500,00 79.100,00 80.100,00

163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz 93.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr  Stainz -93.600,00 -100.100,00 -100.800,00 -101.400,00 -102.400,00

100.100,00 100.800,00 101.400,00 102.400,00

163010 Ankauf Drehleiter

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163010+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 110.000,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163010+871200 Transfers von Ländern - Bedarfszuweisung Drehleiter 110.000,003121 33 0,00 0,00 0,00 0,00

163010 Ankauf Drehleiter 220.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163010 Ankauf Drehleiter

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163010-771000 Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern 220.000,003431 43 0,00 0,00 0,00 0,00

163010 Ankauf Drehleiter 220.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163010 Ankauf Drehleiter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100-754200 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf Laufende Transferzahlung 22.300,003231 26 22.500,00 22.800,00 23.000,00 23.100,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf 22.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiwillige Feuerwehr Ettendorf -22.300,00 -22.500,00 -22.800,00 -23.000,00 -23.100,00

22.500,00 22.800,00 23.000,00 23.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 156

163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163110-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 4.400,003614 65 4.400,00 4.400,00 2.200,00 0,00

1/163110-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,003241 25 100,00 100,00 100,00 0,00

1/163110-754200 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf Laufende Transferzahlung 13.500,003231 26 13.600,00 13.700,00 13.800,00 14.000,00

163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf 18.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163110 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf -18.000,00 -18.100,00 -18.200,00 -16.100,00 -14.000,00

18.100,00 18.200,00 16.100,00 14.000,00

163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163111+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 54.300,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163111+303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

46.200,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163111+829900 Sonstige Erträge 75.000,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163111+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 70.000,003121 33 0,00 0,00 0,00 0,00

163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF 245.500,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163111-040000 Fahrzeuge 245.500,003414 41 0,00 0,00 0,00 0,00

163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF 245.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf - Ankauf HLF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163200-754200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf Laufende Transferzahlung 13.000,003231 26 13.100,00 13.200,00 13.300,00 13.500,00

163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf 13.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiwillige Feuerwehr Grafendorf -13.000,00 -13.100,00 -13.200,00 -13.300,00 -13.500,00

13.100,00 13.200,00 13.300,00 13.500,00

163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 157

163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163300-754200 Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

16.500,003231 26 16.600,00 16.800,00 16.900,00 17.100,00

163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer 16.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163300 Freiwillige Feuerwehr Graggerer -16.500,00 -16.600,00 -16.800,00 -16.900,00 -17.100,00

16.600,00 16.800,00 16.900,00 17.100,00

163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163400-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 23.200,003614 65 23.200,00 23.200,00 23.200,00 23.200,00

1/163400-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 3.500,003241 25 3.300,00 3.100,00 2.900,00 2.700,00

1/163400-754200 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 23.200,003231 26 23.400,00 23.600,00 23.800,00 24.000,00

163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf 49.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 163400 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf -49.900,00 -49.900,00 -49.900,00 -49.900,00 -49.900,00

49.900,00 49.900,00 49.900,00 49.900,00

163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163410+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 41.000,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163410+303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

27.200,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163410+829900 Sonstige Erträge 22.800,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163410+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 50.000,003121 33 0,00 0,00 0,00 0,00

163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A 141.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163410-040000 Fahrzeuge 141.000,003414 41 0,00 0,00 0,00 0,00

163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A 141.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf  - Ankauf LKW-A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 158

163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163500-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 6.000,003614 65 6.000,00 3.000,00 0,00 0,00

1/163500-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 200,003241 25 100,00 100,00 0,00 0,00

1/163500-754200 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 28.400,003231 26 17.100,00 17.300,00 17.400,00 17.500,00

163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf 34.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 163500 Freiwillige Feuerwehr Neudorf -34.600,00 -23.200,00 -20.400,00 -17.400,00 -17.500,00

23.200,00 20.400,00 17.400,00 17.500,00

163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163510+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 21.000,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163510+303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

13.000,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163510+829900 Sonstige Erträge 13.000,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163510+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 12.000,003121 33 0,00 0,00 0,00 0,00

163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF 59.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163510-040000 Fahrzeuge 59.000,003414 41 0,00 0,00 0,00 0,00

163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF 59.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf - Ankauf MTF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163600-754200 Freiwillige Feuerwehr Rassach Laufende Transferzahlung 31.200,003231 26 31.500,00 31.800,00 32.100,00 32.400,00

163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach 31.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 163600 Freiwillige Feuerwehr Rassach -31.200,00 -31.500,00 -31.800,00 -32.100,00 -32.400,00

31.500,00 31.800,00 32.100,00 32.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 159

163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163601+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 0,003331 33 121.600,00 0,00 0,00 0,00

6/163601+303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,003331 33 70.000,00 0,00 0,00 0,00

6/163601+829900 Sonstige Erträge 0,003116 18 109.900,00 0,00 0,00 0,00

6/163601+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 0,003121 33 112.000,00 0,00 0,00 0,00

163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF 0,00Summe Mittelaufbr. 413.500,00 0,00 0,00 0,00

163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163601-040000 Fahrzeuge 0,003414 41 413.500,00 0,00 0,00 0,00

163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163601 Freiwillie Feuerwehr Rassach - Ankauf HLF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

413.500,00 0,00 0,00 0,00

163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163700-754200 Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

32.800,003231 26 33.100,00 33.400,00 33.700,00 34.100,00

163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg 32.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 163700 Freiwillige Feuerwehr Rossegg -32.800,00 -33.100,00 -33.400,00 -33.700,00 -34.100,00

33.100,00 33.400,00 33.700,00 34.100,00

163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163800-754200 Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

22.300,003231 26 20.700,00 21.000,00 21.000,00 21.200,00

163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof 22.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 163800 Freiwillige Feuerwehr Stallhof -22.300,00 -20.700,00 -21.000,00 -21.000,00 -21.200,00

20.700,00 21.000,00 21.000,00 21.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 160

163900 Freiwillige Feuerwehren Wald

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163900+862000 Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

14.400,003121 15 14.500,00 14.700,00 14.800,00 15.000,00

163900 Freiwillige Feuerwehren Wald 14.400,00Summe Mittelaufbr. 14.500,00 14.700,00 14.800,00 15.000,00

163900 Freiwillige Feuerwehren Wald

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163900-754200 Freiwillige Feuerwehr Wald Laufende Transferzahlung 46.800,003231 26 47.200,00 47.700,00 48.100,00 48.700,00

163900 Freiwillige Feuerwehren Wald 46.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 163900 Freiwillige Feuerwehren Wald -32.400,00 -32.700,00 -33.000,00 -33.300,00 -33.700,00

47.200,00 47.700,00 48.100,00 48.700,00

163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 679.900,00 428.000,00 14.700,00 14.800,00 15.000,00

16 Feuerwehrwesen 679.900,00 428.000,00 14.700,00 14.800,00 15.000,00

163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163910-754000 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 14.000,003231 26 14.100,00 14.300,00 14.400,00 14.600,00

163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk 14.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163910 Freiwillige Feuerwehr Bezirk -14.000,00 -14.100,00 -14.300,00 -14.400,00 -14.600,00

14.100,00 14.300,00 14.400,00 14.600,00

163 Freiwillige Feuerwehren 1.060.500,00 803.600,00 390.300,00 387.300,00 388.500,00

16 Feuerwehrwesen 1.060.500,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -380.600,00

-380.600,00 -375.600,00 -375.600,00 -372.500,00 -373.500,00

-375.600,00 -375.600,00 -372.500,00 -373.500,00

803.600,00 390.300,00 387.300,00 388.500,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 680.000,00 428.100,00 14.800,00 14.900,00 15.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 161

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.000,003225 24 2.000,00 2.100,00 2.100,00 2.200,00

180 Zivilschutz 9.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.100,00 2.100,00 2.200,00

18 Landesverteidigung 9.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 2.200,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1.102.000,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -422.000,00

-9.000,00

-9.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.200,00

-2.000,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.200,00

-410.300,00 -410.800,00 -408.000,00 -409.400,00

838.400,00 425.600,00 422.900,00 424.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 162

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/210000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schulbeiträge (eingeschult) 107.100,003225 24 108.200,00 109.300,00 110.300,00 111.400,00

1/210000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Schulbeiträge (Gastschüler) 52.500,003225 24 53.000,00 53.600,00 54.100,00 54.600,00

1/210000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 160.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten -160.200,00 -161.800,00 -163.500,00 -165.000,00 -166.600,00

161.800,00 163.500,00 165.000,00 166.600,00

211 Volksschulen

211000 Volksschule Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+811000 Miete- und Pachtertrag - Turnsäle 2.700,003115 14 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

2/211000+816101 Gastschulbeitrag Deutschlandsberg 400,003114 13 400,00 400,00 400,00 400,00

2/211000+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 13.500,003121 15 13.600,00 13.800,00 13.900,00 14.000,00

211000 Volksschule Stainz 16.600,00Summe Mittelaufbr. 16.700,00 17.000,00 17.100,00 17.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 163

211000 Volksschule Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 19.000,003415 41 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/211000-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 4.000,003221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/211000-413000 Handelswaren 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/211000-451000 Brennstoffe 9.400,003221 23 9.500,00 9.600,00 9.700,00 9.800,00

1/211000-454000 Reinigungsmittel 3.400,003221 23 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/211000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 4.500,003221 23 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00

1/211000-457000 Druckwerke 1.300,003221 23 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/211000-457100 Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei 2.500,003221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211000-5 Personalkonten verdichtet 104.200,0032 105.300,00 106.300,00 107.400,00 108.200,00

1/211000-600000 Strom 3.500,003222 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/211000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 300,003224 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 7.000,003224 24 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

1/211000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211000-618100 Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211000-630000 Postdienste 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.600,003222 24 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00

1/211000-670000 Versicherungen 3.900,003222 24 3.900,00 4.000,00 4.000,00 4.100,00

1/211000-700000 Mietzinse 19.800,003223 24 20.000,00 20.200,00 20.400,00 20.600,00

1/211000-705000 Miete Kopierer 3.500,003223 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 1.300,003225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/211000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/211000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211000-724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.500,003225 24 9.600,00 9.700,00 9.800,00 9.900,00

1/211000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen Nachmittagsbetreuung Hilfswerk 38.200,003225 24 38.600,00 39.000,00 39.400,00 39.800,00

1/211000-759000 Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

400,003233 27 400,00 400,00 400,00 400,00

211000 Volksschule Stainz 245.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule Stainz -229.200,00 -217.100,00 -219.300,00 -221.300,00 -223.600,00

233.800,00 236.300,00 238.400,00 240.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 164

211100 Volksschule Marhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211100+302105 Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan - ao Schulsachaufwand 100,003331 33 100,00 100,00 100,00 100,00

2/211100+811000 Miete- und Pachtertrag - Turnsäle 500,003115 14 500,00 500,00 500,00 500,00

2/211100+816050 Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan 6.700,003114 13 6.800,00 6.800,00 6.900,00 7.000,00

211100 Volksschule Marhof 7.300,00Summe Mittelaufbr. 7.400,00 7.400,00 7.500,00 7.600,00

211100 Volksschule Marhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211100-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,003415 41 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211100-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/211100-451000 Brennstoffe 9.000,003221 23 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00

1/211100-454000 Reinigungsmittel 1.200,003221 23 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/211100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 700,003221 23 700,00 700,00 700,00 700,00

1/211100-457000 Druckwerke 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211100-457100 Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211100-5 Personalkonten verdichtet 31.000,0032 31.200,00 31.600,00 31.900,00 32.300,00

1/211100-600000 Strom 1.800,003222 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/211100-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/211100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/211100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/211100-618100 Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten 800,003224 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/211100-631000 Telekommunikationsdienste 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211100-670000 Versicherungen 1.500,003222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211100-700100 Pachtzinse für Sportplatz 1.700,003223 24 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00

1/211100-705000 Miete Kopierer 700,003223 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/211100-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211100-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/211100-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/211100-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211100-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

211100 Volksschule Marhof 70.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 211100 Volksschule Marhof -63.400,00 -63.700,00 -64.400,00 -65.200,00 -65.900,00

71.100,00 71.800,00 72.700,00 73.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 165

211200 Volksschule  Rassach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211200+811000 Miete- und Pachtertrag - Turnsäle 300,003115 14 300,00 300,00 300,00 300,00

2/211200+816101 Gastschulbeitrag Deutschlandsberg 800,003114 13 800,00 800,00 800,00 800,00

2/211200+816107 Gastschulbeitrag Frauental 800,003114 13 800,00 800,00 800,00 800,00

2/211200+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 13.500,003121 15 13.600,00 13.800,00 13.900,00 14.000,00

211200 Volksschule  Rassach 15.400,00Summe Mittelaufbr. 15.500,00 15.700,00 15.800,00 15.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 166

211200 Volksschule  Rassach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211200-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 23.000,003415 41 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/211200-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 11.400,003614 65 11.400,00 11.500,00 5.800,00 0,00

1/211200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.200,003221 23 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/211200-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 2.500,003221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/211200-451000 Brennstoffe 7.000,003221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

1/211200-454000 Reinigungsmittel 700,003221 23 700,00 700,00 700,00 700,00

1/211200-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211200-457000 Druckwerke 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211200-457100 Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei 800,003221 23 800,00 800,00 800,00 800,00

1/211200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/211200-5 Personalkonten verdichtet 34.900,0032 35.300,00 35.600,00 36.000,00 36.200,00

1/211200-600000 Strom 2.000,003222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/211200-600200 Wasser 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/211200-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/211200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211200-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211200-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,003222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211200-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 200,003241 25 100,00 100,00 100,00 0,00

1/211200-670000 Versicherungen 3.900,003222 24 3.900,00 4.000,00 4.000,00 4.100,00

1/211200-705000 Operating Leasing 1.500,003223 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211200-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211200-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/211200-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/211200-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 4.000,003225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/211200-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,003225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/211200-728100 Entgelte für sonstige Leistungen Nachmittagsbetreuung Hilfswerk 24.600,003225 24 24.800,00 25.100,00 25.300,00 25.600,00

211200 Volksschule  Rassach 132.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 211200 Volksschule  Rassach -117.500,00 -100.000,00 -101.000,00 -96.000,00 -91.300,00

115.500,00 116.700,00 111.800,00 107.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 167

211300 Volksschule Stainztal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211300+302102 Schulerhaltungsbeitrag Gr. St. Florian - ao Schulsachaufwand 200,003331 33 200,00 200,00 200,00 200,00

2/211300+811000 Miete- und Pachtertrag - Turnsäle 1.000,003115 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/211300+816020 Schulerhaltungsbeitrag Gr. St. Florian 15.400,003114 13 15.600,00 15.700,00 15.900,00 16.000,00

2/211300+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 11.100,003121 15 11.200,00 11.300,00 11.400,00 11.600,00

211300 Volksschule Stainztal 27.700,00Summe Mittelaufbr. 28.000,00 28.200,00 28.500,00 28.800,00

211 Volksschulen 67.000,00 67.600,00 68.300,00 68.900,00 69.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 168

211300 Volksschule Stainztal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211300-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,003415 41 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211300-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/211300-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 7.000,003221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

1/211300-451000 Brennstoffe 7.000,003221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

1/211300-454000 Reinigungsmittel 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/211300-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211300-457000 Druckwerke 800,003221 23 800,00 800,00 800,00 800,00

1/211300-457100 Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/211300-5 Personalkonten verdichtet 30.600,0032 30.800,00 31.200,00 31.500,00 31.800,00

1/211300-600000 Strom 3.000,003222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/211300-600200 Wasser 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/211300-600210 Kanal 2.200,003222 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

1/211300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/211300-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/211300-618100 Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/211300-630000 Postdienste 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/211300-631000 Telekommunikationsdienste 1.300,003222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/211300-670000 Versicherungen 2.500,003222 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/211300-705000 Miete Kopierer 3.000,003223 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/211300-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211300-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/211300-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 900,003225 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/211300-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/211300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.500,003225 24 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00

1/211300-728100 Entgelte für sonstige Leistungen Nachmittagsbetreuung Hilfswerk 21.200,003225 24 21.400,00 21.600,00 21.800,00 22.100,00

211300 Volksschule Stainztal 101.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211300 Volksschule Stainztal -73.300,00 -73.800,00 -74.500,00 -75.400,00 -76.200,00

101.800,00 102.700,00 103.900,00 105.000,00

211 Volksschulen 550.400,00

Saldo 211 Volksschulen -483.400,00 -454.600,00 -459.200,00 -457.900,00 -457.000,00

522.200,00 527.500,00 526.800,00 526.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 169

212 Hauptschulen

212000 Neue Mittelschule Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+302101 Schulerhaltungsbeitrag Deutschlandsberg - ao Schulsachaufwand 3.400,003331 33 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

2/212000+302103 Schulerhaltungsbeitrag Lannach - ao Schulsachaufwand 3.200,003331 33 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

2/212000+302104 Schulerhaltungsbeitrag St. Josef - ao Schulsachaufwand 600,003331 33 600,00 600,00 600,00 600,00

2/212000+302105 Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan - ao Schulsachaufwand 100,003331 33 100,00 100,00 100,00 100,00

2/212000+811000 Miete- und Pachtertrag - Turnsäle u. Hallenbad 5.800,003115 14 5.900,00 5.900,00 6.000,00 6.000,00

2/212000+816010 Schulerhaltungsbeitrag Deutschlandsberg 83.400,003114 13 84.200,00 85.100,00 85.900,00 86.800,00

2/212000+816030 Schulerhaltungsbeitrag Lannach 77.600,003114 13 78.400,00 79.200,00 80.000,00 80.800,00

2/212000+816040 Schulerhaltungsbeitrag St. Josef 14.800,003114 13 14.900,00 15.100,00 15.200,00 15.400,00

2/212000+816050 Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan 2.800,003114 13 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

2/212000+816101 Gastschulbeitrag Deutschlandsberg 3.000,003114 13 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

2/212000+816102 Gastschulbeitrag Gr. St. Florian 1.000,003114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/212000+816103 Gastschulbeitrag Lannach 2.000,003114 13 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

2/212000+816104 Gastschulbeitrag St. Josef 1.500,003114 13 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

2/212000+816105 Gastschulbeitrag St. Stefan 1.500,003114 13 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

2/212000+816110 Gastschulbeitrag Preding 500,003114 13 500,00 500,00 500,00 500,00

2/212000+861130 Transfers von Ländern - Refundierung aus
Ruhebezugsleistungsgesetz

31.400,003121 15 0,00 0,00 0,00 0,00

2/212000+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 9.100,003121 15 9.200,00 9.300,00 9.400,00 9.500,00

2/212000+863000 Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. 1.800,003121 15 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

212000 Neue Mittelschule Stainz 243.500,00Summe Mittelaufbr. 214.000,00 216.400,00 218.500,00 220.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 170

212000 Neue Mittelschule Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 14.600,003415 41 14.700,00 14.900,00 15.000,00 15.200,00

1/212000-042100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 4.500,003415 41 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00

1/212000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 3.500,003221 23 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/212000-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 10.400,003221 23 10.500,00 10.600,00 10.700,00 10.800,00

1/212000-413000 Handelswaren 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/212000-451000 Brennstoffe 11.400,003221 23 11.500,00 11.600,00 11.700,00 11.900,00

1/212000-454000 Reinigungsmittel 1.600,003221 23 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00

1/212000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 3.000,003221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/212000-457000 Druckwerke 3.000,003221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/212000-457100 Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei 3.400,003221 23 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/212000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/212000-5 Personalkonten verdichtet 322.900,0032 294.400,00 297.400,00 300.300,00 306.400,00

1/212000-600000 Strom 2.500,003222 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/212000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 1.800,003224 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 8.000,003224 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

1/212000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 7.600,003224 24 7.700,00 7.800,00 7.800,00 7.900,00

1/212000-618100 Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten 2.500,003224 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/212000-630000 Postdienste 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/212000-631000 Telekommunikationsdienste 2.500,003222 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/212000-670000 Versicherungen 4.400,003222 24 4.400,00 4.500,00 4.500,00 4.600,00

1/212000-700000 Mietzinse an KEG 91.100,003223 24 92.000,00 92.900,00 93.900,00 94.800,00

1/212000-705000 Miete Kopierer 8.000,003223 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

1/212000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/212000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/212000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/212000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/212000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/212000-724000 Reisegebühren 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/212000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11.700,003225 24 11.800,00 11.900,00 12.100,00 12.200,00

1/212000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen Nachmittagsbetreuung Hilfswerk 13.400,003225 24 13.500,00 13.700,00 13.800,00 13.900,00

1/212000-759000 Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

3.400,003233 27 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

212000 Neue Mittelschule Stainz 540.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Neue Mittelschule Stainz -296.600,00 -299.300,00 -302.800,00 -305.300,00 -311.600,00

513.300,00 519.200,00 523.800,00 532.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 171

212100 Neue Mittelschule Preding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212100 Neue Mittelschule Preding 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

212100 Neue Mittelschule Preding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212100-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 15.400,003614 65 15.600,00 15.700,00 0,00 0,00

1/212100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 400,003241 25 300,00 100,00 0,00 0,00

212100 Neue Mittelschule Preding 15.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 212100 Neue Mittelschule Preding -15.800,00 -15.900,00 -15.800,00 0,00 0,00

15.900,00 15.800,00 0,00 0,00

212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/212200+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 63.200,003121 33 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00

212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz 63.200,00Summe Mittelaufbr. 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00

212 Hauptschulen 306.700,00 277.200,00 279.600,00 218.500,00 220.700,00

212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212200-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 13.700,003614 65 14.300,00 14.900,00 15.200,00 15.400,00

1/212200-346001 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen - Sondertilgung 63.200,003614 65 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00

1/212200-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 2.200,003241 25 1.600,00 1.000,00 700,00 600,00

212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz 79.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz -15.900,00 -15.900,00 -15.900,00 -15.900,00 -16.000,00

79.100,00 79.100,00 15.900,00 16.000,00

212 Hauptschulen 635.000,00

Saldo 212 Hauptschulen -328.300,00 -331.100,00 -334.500,00 -321.200,00 -327.600,00

608.300,00 614.100,00 539.700,00 548.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 172

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/214000+811000 Miete- und Pachtertrag - Turnsäle 500,003115 14 500,00 500,00 500,00 500,00

2/214000+816010 Schulerhaltungsbeitrag Deutschlandsberg 5.200,003114 13 5.300,00 5.300,00 5.400,00 5.400,00

2/214000+816030 Schulerhaltungsbeitrag Lannach 15.200,003114 13 15.400,00 15.500,00 15.700,00 15.800,00

2/214000+816040 Schulerhaltungsbeitrag St. Josef 900,003114 13 900,00 900,00 900,00 900,00

2/214000+816050 Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan 7.800,003114 13 7.900,00 8.000,00 8.000,00 8.100,00

2/214000+816102 Gastschulbeitrag Gr. St. Florian 600,003114 13 600,00 600,00 600,00 600,00

2/214000+816109 Gastschulbeitrag Lieboch 3.100,003114 13 3.100,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

2/214000+816111 Gastschulbeitrag Seiersberg-Pirka 6.200,003114 13 6.300,00 6.300,00 6.400,00 6.500,00

2/214000+816113 Gastschulbeiträge Ligist 3.100,003114 13 3.100,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

214 Polytechnische Schulen 42.600,00Summe Mittelaufbr. 43.100,00 43.500,00 43.900,00 44.200,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 416.300,00 387.900,00 391.400,00 331.300,00 334.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 173

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 600,003221 23 600,00 600,00 600,00 600,00

1/214000-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 4.000,003221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/214000-413000 Handelswaren 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/214000-451000 Brennstoffe 5.700,003221 23 5.800,00 5.800,00 5.900,00 5.900,00

1/214000-454000 Reinigungsmittel 800,003221 23 800,00 800,00 800,00 800,00

1/214000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/214000-457000 Druckwerke 600,003221 23 600,00 600,00 600,00 600,00

1/214000-457100 Druckwerke für Lehrer- und Schülerbücherei 600,003221 23 600,00 600,00 600,00 600,00

1/214000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/214000-5 Personalkonten verdichtet 35.700,0032 36.100,00 36.400,00 36.800,00 37.000,00

1/214000-600000 Strom 1.300,003222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/214000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 200,003224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/214000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/214000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/214000-618100 Instandhaltung von Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräten 1.200,003224 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/214000-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/214000-631000 Telekommunikationsdienste 1.300,003222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/214000-670000 Versicherungen 1.300,003222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/214000-700000 Mietzinse KEG 3.300,003223 24 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

1/214000-705000 Miete Kopierer 1.500,003223 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/214000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/214000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/214000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/214000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/214000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/214000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/214000-759000 Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

100,003233 27 100,00 100,00 100,00 100,00

214 Polytechnische Schulen 69.300,00Summe Mittelverw. 69.900,00 70.400,00 71.100,00 71.900,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 1.414.900,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -998.600,00

-26.700,00 -26.800,00 -26.900,00 -27.200,00 -27.700,00

-974.300,00 -984.100,00 -971.300,00 -978.900,00

1.362.200,00 1.375.500,00 1.302.600,00 1.313.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 174

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 15.000,003231 26 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

220 Berufsbildende Pflichtschulen 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen -15.000,00 -15.200,00 -15.300,00 -15.500,00 -15.600,00

15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

222 Berufsbildende höhere Schulen

222000 Berufsbildende höhere Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

222 Berufsbildende höhere Schulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222000 Berufsbildende höhere Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/222000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen
(Schulkostenbeiträge)

13.000,003225 24 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00

222 Berufsbildende höhere Schulen 13.000,00Summe Mittelverw. 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 28.000,00

Saldo 222 Berufsbildende höhere Schulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung -28.000,00

-13.000,00 -13.100,00 -13.300,00 -13.400,00 -13.500,00

-28.300,00 -28.600,00 -28.900,00 -29.100,00

28.300,00 28.600,00 28.900,00 29.100,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 175

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

1.000,003234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/232000-768000 Sonst.Transferzahlungen an priv. HH (Schikurse, Schullandwochen
etc.)

12.000,003234 27 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00

1/232000-768100 Sonstige laufende Transferzahlungen Schulgutscheine 35.500,003234 27 35.900,00 36.200,00 36.600,00 36.900,00

232 Schülerbetreuung 48.500,00Summe Mittelverw. 49.000,00 49.400,00 50.000,00 50.400,00

23 Förderung des Unterrichts 48.500,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -48.500,00

-48.500,00 -49.000,00 -49.400,00 -50.000,00 -50.400,00

-49.000,00 -49.400,00 -50.000,00 -50.400,00

49.000,00 49.400,00 50.000,00 50.400,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810000 Leistungserlöse 57.300,003114 13 57.900,00 58.500,00 59.000,00 59.600,00

2/240000+811000 Miete- und Pachtertrag - Turnsäle 2.000,003115 14 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

2/240000+816100 Kostenbeiträge für Essen 21.000,003114 13 21.200,00 21.400,00 21.600,00 21.900,00

2/240000+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 105.800,003121 15 106.900,00 107.900,00 109.000,00 110.100,00

2/240000+861900 Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz 45.600,003121 15 46.100,00 46.500,00 47.000,00 47.500,00

2/240000+863000 Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. 10.200,003121 15 10.300,00 0,00 0,00 0,00

240000 Kindergarten Stainz 241.900,00Summe Mittelaufbr. 244.400,00 236.300,00 238.700,00 241.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 176

240000 Kindergarten Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,003415 41 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 3.000,003221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/240000-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/240000-430000 Lebensmittel 21.000,003221 23 21.200,00 21.400,00 21.600,00 21.900,00

1/240000-451000 Brennstoffe 5.600,003221 23 5.700,00 5.700,00 5.800,00 5.800,00

1/240000-454000 Reinigungsmittel 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/240000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/240000-457000 Druckwerke 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240000-5 Personalkonten verdichtet 395.100,0032 399.000,00 347.600,00 351.700,00 355.900,00

1/240000-600000 Strom 1.800,003222 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/240000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 20.000,003224 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/240000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/240000-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240000-670000 Versicherungen 3.500,003222 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/240000-705000 Operating Leasing 2.000,003223 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/240000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/240000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/240000-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/240000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/240000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/240000-724000 Reisegebühren 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,003225 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00

240000 Kindergarten Stainz 481.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergarten Stainz -239.900,00 -242.000,00 -199.400,00 -202.300,00 -204.700,00

486.400,00 435.700,00 441.000,00 445.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 177

240100 Kindergarten Georgsberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240100+810000 Leistungserlöse 23.500,003114 13 23.700,00 24.000,00 24.200,00 24.500,00

2/240100+810100 Leistungserlöse Kindergartenbus 1.500,003114 13 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

2/240100+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 44.500,003121 15 44.900,00 45.400,00 45.800,00 46.300,00

2/240100+861900 Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz 8.100,003121 15 8.200,00 8.300,00 8.300,00 8.400,00

240100 Kindergarten Georgsberg 77.600,00Summe Mittelaufbr. 78.300,00 79.200,00 79.800,00 80.800,00

240100 Kindergarten Georgsberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240100-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.500,003415 41 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/240100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/240100-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 2.500,003221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/240100-454000 Reinigungsmittel 700,003221 23 700,00 700,00 700,00 700,00

1/240100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240100-457000 Druckwerke 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240100-5 Personalkonten verdichtet 127.700,0032 129.000,00 130.200,00 131.500,00 132.900,00

1/240100-600000 Strom 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/240100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240100-620000 Personen- und Gütertransporte 2.900,003222 24 2.900,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/240100-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240100-631000 Telekommunikationsdienste 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240100-670000 Versicherungen 1.400,003222 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.500,00

1/240100-700000 Mietzinse 3.500,003223 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/240100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240100-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240100-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/240100-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 1.300,003225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/240100-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240100-724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

240100 Kindergarten Georgsberg 155.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Kindergarten Georgsberg -77.500,00 -78.100,00 -78.900,00 -79.700,00 -80.400,00

156.400,00 158.100,00 159.500,00 161.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 178

240200 Kindergarten Marhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240200+810000 Leistungserlöse 14.500,003114 13 14.600,00 14.800,00 14.900,00 15.100,00

2/240200+810100 Leistungserlöse Kindergartenbus 3.600,003114 13 3.600,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

2/240200+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 40.700,003121 15 41.100,00 41.500,00 41.900,00 42.400,00

2/240200+861900 Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz 17.000,003121 15 17.200,00 17.300,00 17.500,00 17.700,00

2/240200+863000 Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. 11.500,003121 15 6.800,00 0,00 0,00 0,00

240200 Kindergarten Marhof 87.300,00Summe Mittelaufbr. 83.300,00 77.300,00 78.000,00 78.900,00

240200 Kindergarten Marhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240200-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,003415 41 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 3.200,003221 23 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

1/240200-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/240200-451000 Brennstoffe 7.500,003221 23 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00

1/240200-454000 Reinigungsmittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240200-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240200-457000 Druckwerke 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240200-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240200-5 Personalkonten verdichtet 149.100,0032 150.100,00 93.400,00 94.900,00 96.500,00

1/240200-600000 Strom 1.400,003222 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.500,00

1/240200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/240200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240200-620000 Personen- und Gütertransporte 7.200,003222 24 7.300,00 7.300,00 7.400,00 7.500,00

1/240200-631000 Telekommunikationsdienste 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/240200-670000 Versicherungen 900,003222 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/240200-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240200-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240200-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240200-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 2.200,003225 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

1/240200-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240200-724000 Reisegebühren 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

240200 Kindergarten Marhof 182.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 240200 Kindergarten Marhof -95.000,00 -100.200,00 -49.800,00 -50.800,00 -52.000,00

183.500,00 127.100,00 128.800,00 130.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 179

240300 Kindergarten Rassach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240300+810000 Leistungserlöse 27.000,003114 13 27.300,00 27.500,00 27.800,00 28.100,00

2/240300+810100 Leistungserlöse Kindergartenbus 4.400,003114 13 4.400,00 4.500,00 4.500,00 4.600,00

2/240300+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 62.800,003121 15 63.400,00 64.100,00 64.700,00 65.300,00

2/240300+861900 Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz 29.700,003121 15 30.000,00 30.300,00 30.600,00 30.900,00

240300 Kindergarten Rassach 123.900,00Summe Mittelaufbr. 125.100,00 126.400,00 127.600,00 128.900,00

240300 Kindergarten Rassach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240300-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500,003415 41 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/240300-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/240300-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/240300-451000 Brennstoffe 4.000,003221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/240300-454000 Reinigungsmittel 800,003221 23 800,00 800,00 800,00 800,00

1/240300-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240300-457000 Druckwerke 600,003221 23 600,00 600,00 600,00 600,00

1/240300-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240300-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/240300-5 Personalkonten verdichtet 196.400,0032 198.500,00 200.300,00 202.400,00 204.400,00

1/240300-600000 Strom 2.000,003222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/240300-600200 Wasser 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/240300-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 800,003224 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/240300-620000 Personen- und Gütertransporte 8.700,003222 24 8.800,00 8.900,00 9.000,00 9.100,00

1/240300-631000 Telekommunikationsdienste 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240300-670000 Versicherungen 3.200,003222 24 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

1/240300-705000 Operating Leasing 2.900,003223 24 2.900,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1/240300-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240300-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/240300-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240300-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/240300-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240300-724000 Reisegebühren 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,003225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

240300 Kindergarten Rassach 241.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 240300 Kindergarten Rassach -117.900,00 -119.100,00 -120.100,00 -121.500,00 -122.600,00

244.200,00 246.500,00 249.100,00 251.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 180

240400 Kindergarten Stainztal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240400+810000 Leistungserlöse 14.700,003114 13 14.800,00 15.000,00 15.100,00 15.300,00

2/240400+810100 Leistungserlöse Kindergartenbus 3.300,003114 13 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

2/240400+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 40.600,003121 15 41.000,00 41.400,00 41.800,00 42.200,00

2/240400+861900 Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz 12.400,003121 15 12.500,00 12.600,00 12.800,00 12.900,00

2/240400+863000 Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. 12.500,003121 15 2.200,00 0,00 0,00 0,00

240400 Kindergarten Stainztal 83.500,00Summe Mittelaufbr. 73.800,00 72.400,00 73.100,00 73.800,00

240400 Kindergarten Stainztal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240400-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 24.000,003415 41 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/240400-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/240400-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 1.800,003221 23 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/240400-451000 Brennstoffe 1.200,003221 23 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/240400-454000 Reinigungsmittel 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/240400-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240400-457000 Druckwerke 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240400-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240400-5 Personalkonten verdichtet 197.700,0032 122.700,00 120.100,00 115.100,00 116.800,00

1/240400-600000 Strom 900,003222 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/240400-600200 Wasser 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240400-600210 Kanal 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240400-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/240400-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240400-620000 Personen- und Gütertransporte 6.600,003222 24 6.700,00 6.700,00 6.800,00 6.900,00

1/240400-631000 Telekommunikationsdienste 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/240400-670000 Versicherungen 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240400-700100 Betriebskosten 1.100,003223 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/240400-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240400-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 2.700,003225 24 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

1/240400-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240400-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

240400 Kindergarten Stainztal 248.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240400 Kindergarten Stainztal -165.200,00 -78.000,00 -77.100,00 -71.600,00 -72.800,00

151.800,00 149.500,00 144.700,00 146.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 181

240500 Kindergarten Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240500+810000 Elternbeiträge 15.200,003114 13 15.400,00 15.500,00 15.700,00 15.800,00

2/240500+810100 Leistungserlöse Kindergartenbus 400,003114 13 400,00 400,00 400,00 400,00

2/240500+811000 Miete- und Pachtertrag - Turnsäle 500,003115 14 500,00 500,00 500,00 500,00

2/240500+811300 Miete- und Pachtertrag - Heizkosten 500,003115 14 500,00 500,00 500,00 500,00

2/240500+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 40.600,003121 15 41.000,00 41.400,00 41.800,00 42.200,00

2/240500+861900 Laufende Transferzahlungen vom Land - Beitragsersatz 8.800,003121 15 8.900,00 9.000,00 9.100,00 9.200,00

2/240500+863000 Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

11.000,003121 15 11.100,00 11.200,00 11.300,00 11.400,00

240500 Kindergarten Stallhof 77.000,00Summe Mittelaufbr. 77.800,00 78.500,00 79.300,00 80.000,00

240500 Kindergarten Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240500-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240500-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 2.800,003221 23 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

1/240500-451000 Brennstoffe 4.000,003221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/240500-454000 Reinigungsmittel 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/240500-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 800,003221 23 800,00 800,00 800,00 800,00

1/240500-457000 Druckwerke 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240500-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240500-5 Personalkonten verdichtet 112.100,0032 113.200,00 133.600,00 115.500,00 120.800,00

1/240500-600000 Strom 1.300,003222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/240500-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/240500-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240500-620000 Transporte durch die Bahn 800,003222 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/240500-631000 Telekommunikationsdienste 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240500-670000 Versicherungen 800,003222 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/240500-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240500-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240500-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240500-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240500-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240500-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240500-724000 Reisegebühren 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240500-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

240500 Kindergarten Stallhof 132.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 240500 Kindergarten Stallhof -55.300,00 -55.600,00 -75.600,00 -56.700,00 -61.600,00

133.400,00 154.100,00 136.000,00 141.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 182

240600 Kinderkrippe TEZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240600+816100 Kostenbeiträge für Essen 9.500,003114 13 9.600,00 9.700,00 9.800,00 9.900,00

240600 Kinderkrippe TEZ 9.500,00Summe Mittelaufbr. 9.600,00 9.700,00 9.800,00 9.900,00

240600 Kinderkrippe TEZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240600-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240600-430000 Lebensmittel 9.500,003221 23 9.600,00 9.700,00 9.800,00 9.900,00

1/240600-700000 Mietzinse 36.200,003223 24 36.600,00 36.900,00 37.300,00 37.700,00

1/240600-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240600-728100 Entgelte für sonstige Leistungen Kinderkrippe TEZ Hilfswerk 104.400,003225 24 105.400,00 106.500,00 107.600,00 108.600,00

1/240600-728200 Entgelte für sonstige Leistungen Kinderkrippe St.Stefan, Lannach 12.000,003225 24 12.100,00 12.200,00 12.400,00 12.500,00

240600 Kinderkrippe TEZ 163.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 240600 Kinderkrippe TEZ -153.600,00 -155.100,00 -156.600,00 -158.300,00 -159.800,00

164.700,00 166.300,00 168.100,00 169.700,00

240700 Kinderkrippe Georgsberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810000 Leistungserlöse 24.200,003114 13 24.400,00 24.700,00 24.900,00 25.200,00

2/240700+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 46.300,003121 15 46.800,00 47.200,00 47.700,00 48.200,00

2/240700+862100 Transfer von Gemeinden - Ersatzbeitrag KiKri 2.700,003121 15 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

240700 Kinderkrippe Georgsberg 73.200,00Summe Mittelaufbr. 73.900,00 74.700,00 75.400,00 76.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 183

240700 Kinderkrippe Georgsberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240700-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/240700-454000 Reinigungsmittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240700-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240700-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240700-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240700-5 Personalkonten verdichtet 119.100,0032 120.300,00 121.400,00 122.600,00 123.800,00

1/240700-600000 Strom 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/240700-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240700-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240700-631000 Telekommunikationsdienste 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240700-670000 Versicherungen 1.200,003222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/240700-700000 Betriebskosten 3.300,003223 24 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

1/240700-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240700-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240700-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/240700-724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240700-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

240700 Kinderkrippe Georgsberg 133.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kinderkrippe Georgsberg -59.800,00 -60.300,00 -60.700,00 -61.200,00 -61.800,00

134.200,00 135.400,00 136.600,00 138.000,00

240800 Kinderkrippe Marhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+810000 Leistungserlöse 24.200,003114 13 24.400,00 24.700,00 24.900,00 25.200,00

2/240800+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 46.300,003121 15 46.800,00 47.200,00 47.700,00 48.200,00

6/240800+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 45.000,003121 33 0,00 0,00 0,00 0,00

240800 Kinderkrippe Marhof 115.500,00Summe Mittelaufbr. 71.200,00 71.900,00 72.600,00 73.400,00

240 Kindergärten 889.400,00 837.400,00 826.400,00 834.300,00 843.100,00

24 Vorschulische Erziehung 889.400,00 837.400,00 826.400,00 834.300,00 843.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 184

240800 Kinderkrippe Marhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 11.600,003614 65 11.700,00 11.800,00 11.900,00 12.000,00

1/240800-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240800-400100 Lehrmittel,- Turn- und Sportgeräte 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/240800-451000 Brennstoffe 3.000,003221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/240800-454000 Reinigungsmittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240800-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240800-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240800-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240800-5 Personalkonten verdichtet 108.100,0032 109.100,00 110.200,00 111.400,00 112.500,00

1/240800-600000 Strom 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240800-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240800-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240800-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240800-631000 Telekommunikationsdienste 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/240800-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 800,003241 25 700,00 600,00 600,00 500,00

1/240800-670000 Versicherungen 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/240800-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240800-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/240800-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/240800-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/240800-724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/240800-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,003225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

240800 Kinderkrippe Marhof 138.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Kinderkrippe Marhof -23.200,00 -68.600,00 -69.200,00 -69.900,00 -70.200,00

139.800,00 141.100,00 142.500,00 143.600,00

240 Kindergärten 1.876.800,00 1.794.400,00 1.713.800,00 1.706.300,00 1.729.000,00

24 Vorschulische Erziehung 1.876.800,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -987.400,00

-987.400,00 -957.000,00 -887.400,00 -872.000,00 -885.900,00

-957.000,00 -887.400,00 -872.000,00 -885.900,00

1.794.400,00 1.713.800,00 1.706.300,00 1.729.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

252 Jugendherbergen und Jugendheime

252000 Landjugendheim Ettendorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

252 Jugendherbergen und Jugendheime 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 185

252000 Landjugendheim Ettendorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/252000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/252000-600000 Strom 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/252000-600200 Wasser 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/252000-670000 Versicherungen 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/252000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

252 Jugendherbergen und Jugendheime 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 252 Jugendherbergen und Jugendheime -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen Förderung Feuerwehrjugend 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 4.000,00

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -4.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.100,00 -4.100,00

4.000,00 4.000,00 4.100,00 4.100,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+811000 Miete- und Pachtertrag 1.000,003115 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

262000 Sportplätze 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 186

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,003614 65 0,00 9.600,00 9.700,00 9.800,00

1/262000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/262000-452000 Treibstoffe 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/262000-600000 Strom 4.000,003222 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/262000-600200 Wasser 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/262000-600210 Kanal 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/262000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/262000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/262000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,003241 25 800,00 800,00 700,00 600,00

1/262000-670000 Versicherungen 2.000,003222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/262000-700000 Mietzinse 73.100,003223 24 73.800,00 74.600,00 75.300,00 76.100,00

1/262000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/262000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/262000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/262000-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/262000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 22.000,003225 24 22.200,00 22.400,00 22.700,00 22.900,00

1/262000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 12.500,003225 24 12.600,00 12.800,00 12.900,00 13.000,00

1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/262000-759000 Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

19.400,003233 27 19.600,00 19.800,00 20.000,00 20.200,00

262000 Sportplätze 150.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -149.400,00 -151.500,00 -162.900,00 -164.400,00 -165.900,00

152.500,00 163.900,00 165.400,00 166.900,00

262010 ESV Stainztal Asphaltbahn

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262010+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

0,003334 34 9.000,00 0,00 0,00 0,00

6/262010+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,003514 55 89.400,00 0,00 0,00 0,00

6/262010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 0,003121 33 90.000,00 0,00 0,00 0,00

262010 ESV Stainztal Asphaltbahn 0,00Summe Mittelaufbr. 188.400,00 0,00 0,00 0,00

262 Sportplätze 1.000,00 189.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 187

262010 ESV Stainztal Asphaltbahn

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262010-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen - Asphaltbahn 0,003412 40 188.400,00 0,00 0,00 0,00

262010 ESV Stainztal Asphaltbahn 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262010 ESV Stainztal Asphaltbahn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188.400,00 0,00 0,00 0,00

262 Sportplätze 150.400,00

Saldo 262 Sportplätze -149.400,00 -151.500,00 -162.900,00 -164.400,00 -165.900,00

340.900,00 163.900,00 165.400,00 166.900,00

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze und -hallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

265 Tennisplätze und –hallen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

265000 Tennisplätze und -hallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/265000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/265000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/265000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/265000-670000 Versicherungen 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/265000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/265000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/265000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/265000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/265000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

265 Tennisplätze und –hallen 4.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 265 Tennisplätze und –hallen -4.700,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.800,00

4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.800,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/269000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.200,003114 13 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelaufbr. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 2.200,00 190.600,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 188

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/269000-413000 Handelswaren 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/269000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,003225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/269000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

40.000,003234 27 40.400,00 40.800,00 41.200,00 41.600,00

1/269000-768000 Geldzuwendungen an physische Person 1.000,003234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 47.000,00Summe Mittelverw. 47.400,00 47.900,00 48.300,00 48.800,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 202.100,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -199.900,00

-45.800,00 -46.200,00 -46.700,00 -47.100,00 -47.600,00

-202.400,00 -214.300,00 -216.200,00 -218.300,00

393.000,00 216.500,00 218.400,00 220.500,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273 Volksbüchereien 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.307.900,00 1.415.900,00 1.220.000,00 1.167.800,00 1.179.700,00

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,003225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/273000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

2.000,003234 27 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

273 Volksbüchereien 6.000,00Summe Mittelverw. 6.000,00 6.100,00 6.200,00 6.300,00

27 Erwachsenenbildung 6.000,00 6.000,00 6.100,00 6.200,00 6.300,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 3.580.300,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -2.272.400,00

-6.000,00

-6.000,00 -6.000,00 -6.100,00 -6.200,00 -6.300,00

-6.000,00 -6.100,00 -6.200,00 -6.300,00

-2.221.000,00 -2.173.900,00 -2.148.700,00 -2.173.000,00

3.636.900,00 3.393.900,00 3.316.500,00 3.352.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 189

3   Kunst, Kultur und Kultus

30 Gesonderte Verwaltung

300 Kulturamt

300000 Kultureferat - Stainzeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/300000+829000 Sonstige Einnahmen (Eintritte) 39.000,003116 18 39.400,00 39.800,00 40.200,00 40.600,00

2/300000+829100 Sonstige Einnahmen (Sponsoring) 9.000,003116 18 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00

2/300000+829200 Sonstige Einnahmen (Vermietung Adventstände) 2.500,003116 18 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

2/300000+861100 Transfer von Ländern 18.000,003121 15 18.200,00 18.400,00 18.500,00 18.700,00

300 Kulturamt 68.500,00Summe Mittelaufbr. 69.200,00 70.000,00 70.600,00 71.300,00

30 Gesonderte Verwaltung 68.500,00 69.200,00 70.000,00 70.600,00 71.300,00

300000 Kultureferat - Stainzeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/300000-630000 Postdienste 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/300000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 1.700,003225 24 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00

1/300000-729000 Sonstige Ausgaben 65.000,003225 24 65.700,00 66.300,00 67.000,00 67.600,00

1/300000-729100 Sonstige Ausgaben (Advent- u. Nikolomarkt) 5.000,003225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/300000-729200 Sonstige Ausgaben für touristische Veranstaltungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

300 Kulturamt 73.400,00Summe Mittelverw. 74.200,00 74.800,00 75.700,00 76.300,00

30 Gesonderte Verwaltung 73.400,00

Saldo 300 Kulturamt

30 Gesonderte Verwaltung -4.900,00

-4.900,00 -5.000,00 -4.800,00 -5.100,00 -5.000,00

-5.000,00 -4.800,00 -5.100,00 -5.000,00

74.200,00 74.800,00 75.700,00 76.300,00

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 100.000,003114 13 101.000,00 102.000,00 103.000,00 104.100,00

2/320000+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 192.900,003121 15 194.800,00 196.800,00 198.700,00 200.700,00

2/320000+862000 Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

121.900,003121 15 123.100,00 124.400,00 125.600,00 126.800,00

320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz 414.800,00Summe Mittelaufbr. 418.900,00 423.200,00 427.300,00 431.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 190

320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 18.300,003415 41 18.500,00 18.700,00 18.900,00 19.000,00

1/320000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/320000-400100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 5.200,003221 23 5.300,00 5.300,00 5.400,00 5.400,00

1/320000-451000 Brennstoffe 1.600,003221 23 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00

1/320000-454000 Reinigungsmittel 600,003221 23 600,00 600,00 600,00 600,00

1/320000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.100,003221 23 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/320000-457000 Druckwerke 600,003221 23 600,00 600,00 600,00 600,00

1/320000-5 Personalkonten verdichtet 488.200,0032 492.300,00 494.800,00 522.100,00 504.800,00

1/320000-600000 Strom 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/320000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/320000-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/320000-631000 Telekommunikationsdienste 1.200,003222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/320000-670000 Versicherungen 2.000,003222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/320000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/320000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/320000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/320000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/320000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz 523.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 320000 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz -108.200,00 -108.500,00 -106.900,00 -130.500,00 -109.100,00

527.400,00 530.100,00 557.800,00 540.700,00

320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320100+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 185.000,003121 15 186.900,00 188.700,00 190.600,00 192.500,00

2/320100+862000 Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

276.900,003121 15 278.900,00 279.500,00 303.600,00 285.200,00

320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian 461.900,00Summe Mittelaufbr. 465.800,00 468.200,00 494.200,00 477.700,00

320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320100-5 Personalkonten verdichtet 460.500,0032 464.400,00 466.800,00 492.800,00 476.200,00

1/320100-670000 Versicherungen 1.400,003222 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.500,00

320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian 461.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 320100 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Gr. St. Florian 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

465.800,00 468.200,00 494.200,00 477.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 191

320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320200+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 44.900,003121 15 45.300,00 45.800,00 46.300,00 46.700,00

2/320200+862000 Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

66.400,003121 15 67.000,00 67.000,00 72.900,00 68.300,00

320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch 111.300,00Summe Mittelaufbr. 112.300,00 112.800,00 119.200,00 115.000,00

320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320200-5 Personalkonten verdichtet 111.000,0032 112.000,00 112.500,00 118.900,00 114.700,00

1/320200-670000 Versicherungen 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch 111.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 320200 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen St.Andrä-Höch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112.300,00 112.800,00 119.200,00 115.000,00

320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320400+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 52.000,003121 15 52.500,00 53.000,00 53.600,00 54.100,00

2/320400+862000 Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

73.200,003121 15 73.600,00 74.000,00 80.600,00 75.200,00

320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten 125.200,00Summe Mittelaufbr. 126.100,00 127.000,00 134.200,00 129.300,00

320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320400-5 Personalkonten verdichtet 124.900,0032 126.000,00 126.700,00 133.900,00 129.000,00

1/320400-670000 Versicherungen 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten 125.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 320400 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Wettmannstätten 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00

126.300,00 127.000,00 134.200,00 129.300,00

320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320500+861140 Transfer von Ländern - Personalkostenersatz 65.300,003121 15 66.000,00 66.600,00 67.300,00 68.000,00

2/320500+862000 Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

94.400,003121 15 95.300,00 95.300,00 90.600,00 97.000,00

320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach 159.700,00Summe Mittelaufbr. 161.300,00 161.900,00 157.900,00 165.000,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 1.272.900,00 1.284.400,00 1.293.100,00 1.332.800,00 1.318.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 192

320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320500-5 Personalkonten verdichtet 159.300,0032 160.500,00 161.500,00 170.700,00 164.600,00

1/320500-670000 Versicherungen 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach 159.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 320500 Erzherzog-Johann-Musikschule Stainz - dislozierte Klassen Lannach 0,00 400,00 0,00 -13.200,00 0,00

160.900,00 161.900,00 171.100,00 165.000,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 1.381.100,00

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -108.200,00 -108.300,00 -106.900,00 -143.700,00 -109.100,00

1.392.700,00 1.400.000,00 1.476.500,00 1.427.700,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/322000-757000 Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne
Erwerbszweck

20.000,003234 27 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/322000-768000 Sonstige laufende Transverzahlungen an private Haushalte 152.600,003234 27 154.100,00 155.700,00 157.200,00 158.800,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 173.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege -173.600,00 -175.300,00 -177.100,00 -178.800,00 -180.600,00

175.300,00 177.100,00 178.800,00 180.600,00

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst 1.272.900,00 1.284.400,00 1.293.100,00 1.332.800,00 1.318.600,00

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/324000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/324000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

500,003234 27 500,00 500,00 500,00 500,00

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst 1.000,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 Musik und darstellende Kunst 1.555.700,00

Saldo 324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

32 Musik und darstellende Kunst -282.800,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

-284.600,00 -285.000,00 -323.500,00 -290.700,00

1.569.000,00 1.578.100,00 1.656.300,00 1.609.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 193

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Stainz Chronik

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+808400 Verkauf von Handelswaren (Festschriften) 500,003116 16 500,00 500,00 500,00 500,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive 500,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

361000 Stainz Chronik

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/362000-670000 Versicherungen 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/362000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/362000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,003225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

362 Denkmalpflege 7.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -7.900,00 -8.000,00 -8.100,00 -8.200,00 -8.200,00

8.000,00 8.100,00 8.200,00 8.200,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 194

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/363000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 20.000,003224 24 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/363000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 13.000,003225 24 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00

1/363000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 5.500,003225 24 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00

1/363000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/363000-778000 Kapitaltransferzahlungen An Private Haushalte 1.000,003434 44 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 42.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -42.500,00 -42.900,00 -43.300,00 -43.800,00 -44.100,00

42.900,00 43.300,00 43.800,00 44.100,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/369000-670000 Versicherungen 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/369000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 4.600,003225 24 4.600,00 4.700,00 4.700,00 4.800,00

1/369000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/369000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/369000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

2.500,003234 27 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 11.000,00Summe Mittelverw. 11.000,00 11.300,00 11.300,00 11.400,00

36 Heimatpflege 61.400,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -60.900,00

-11.000,00 -11.000,00 -11.300,00 -11.300,00 -11.400,00

-61.400,00 -62.200,00 -62.800,00 -63.200,00

61.900,00 62.700,00 63.300,00 63.700,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381000+811000 Miet- und Pachterlöse - Kulturkeller 1.000,003115 14 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

38 Sonstige Kulturpflege 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 195

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/381000-5 Personalkonten verdichtet 6.400,0032 6.400,00 6.500,00 6.500,00 6.600,00

1/381000-700000 Miete für Altstoffsammelzentrum-Ant Kulturkeller-(KG. Gemeinde
Stainzta

3.000,003223 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/381000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 2.700,003225 24 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

1/381000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/381000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

1.000,003234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/381000-759000 Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

1.100,003233 27 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege 17.700,00Summe Mittelverw. 17.700,00 18.100,00 18.100,00 18.200,00

38 Sonstige Kulturpflege 17.700,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege -16.700,00

-16.700,00 -16.700,00 -17.100,00 -17.100,00 -17.200,00

-16.700,00 -17.100,00 -17.100,00 -17.200,00

17.700,00 18.100,00 18.100,00 18.200,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/390000+861110 Transfers von Ländern - Bedarfszuweisung Sanierung evang.
Parrheim

47.000,003121 15 47.000,00 0,00 0,00 0,00

390 Kirchliche Angelegenheiten 47.000,00Summe Mittelaufbr. 47.000,00 0,00 0,00 0,00

39 Kultus 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 1.389.900,00 1.402.100,00 1.364.600,00 1.404.900,00 1.391.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 196

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/390000-600000 Strom 1.500,003222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/390000-600200 Wasser 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/390000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/390000-616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/390000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/390000-670000 Versicherungen 2.800,003222 24 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

1/390000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/390000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

500,003234 27 500,00 500,00 500,00 500,00

1/390000-777000 Sonstige Zuwendungen an  private Haushalte 63.900,003434 44 63.900,00 0,00 0,00 0,00

390 Kirchliche Angelegenheiten 77.300,00Summe Mittelverw. 77.400,00 13.600,00 13.700,00 13.800,00

39 Kultus 77.300,00 77.400,00 13.600,00 13.700,00 13.800,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 1.785.500,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -395.600,00

-30.300,00

-30.300,00 -30.400,00 -13.600,00 -13.700,00 -13.800,00

-30.400,00 -13.600,00 -13.700,00 -13.800,00

-398.100,00 -382.700,00 -422.200,00 -389.900,00

1.800.200,00 1.747.300,00 1.827.100,00 1.781.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 197

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Maßnahmen der allgemeinen öffentlichen Wohlfahrt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Maßnahmen der allgemeinen öffentlichen Wohlfahrt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.500,003225 24 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00

1/419000-752210 Transfer an Gemeindeverbände (Sozialhilfeumlage) 2.049.900,003231 26 2.070.400,00 2.091.100,00 2.112.000,00 2.133.100,00

1/419000-768000 Zuwendungen an physische Personen 800,003234 27 800,00 800,00 800,00 800,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.057.200,00Summe Mittelverw. 2.077.800,00 2.098.500,00 2.119.500,00 2.140.700,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 2.057.200,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -2.057.200,00

-2.057.200,00 -2.077.800,00 -2.098.500,00 -2.119.500,00 -2.140.700,00

-2.077.800,00 -2.098.500,00 -2.119.500,00 -2.140.700,00

2.077.800,00 2.098.500,00 2.119.500,00 2.140.700,00

42 Freie Wohlfahrt

426 Flüchtlingshilfe

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

426 Flüchtlingshilfe 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/426000-670000 Versicherungen 1.300,003222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/426000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,003225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

426 Flüchtlingshilfe 3.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 426 Flüchtlingshilfe -3.800,00 -3.800,00 -3.900,00 -3.900,00 -4.000,00

3.800,00 3.900,00 3.900,00 4.000,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 198

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-413000 Handelswaren 20.000,003221 23 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/429000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 25.000,003225 24 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00

1/429000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. (ISGS-Umlage) 111.500,003234 27 112.600,00 113.700,00 114.900,00 116.000,00

1/429000-757010 Lfd. Transferzahlungen an priv. Institutionen 3.600,003234 27 3.600,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 160.100,00Summe Mittelverw. 161.700,00 163.300,00 165.000,00 166.500,00

42 Freie Wohlfahrt 163.900,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -163.900,00

-160.100,00 -161.700,00 -163.300,00 -165.000,00 -166.500,00

-165.500,00 -167.200,00 -168.900,00 -170.500,00

165.500,00 167.200,00 168.900,00 170.500,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.000,003114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

43 Jugendwohlfahrt 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-413100 Handelswaren Säuglingspakete 10.000,003221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/439000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Taxicard, Fahrtkostenzuschuss) 10.000,003225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/439000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (Schitage) 5.500,003225 24 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00

1/439000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen Beitragsersatz Tagesmütter 4.500,003225 24 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 30.000,00Summe Mittelverw. 30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00

43 Jugendwohlfahrt 30.000,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -29.000,00

-29.000,00 -29.300,00 -29.600,00 -29.900,00 -30.200,00

-29.300,00 -29.600,00 -29.900,00 -30.200,00

30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441000 Behebung von Notständen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

441 Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

44 Behebung von Notständen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 199

441000 Behebung von Notständen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/441000-768000 Zuwendungen an phys. Personen 2.000,003234 27 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

441 Maßnahmen 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

44 Behebung von Notständen 2.000,00

Saldo 441 Maßnahmen

44 Behebung von Notständen -2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,003225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

469 Sonstige Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 1.200,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

48 Wohnbauförderung

489 Sonstige Maßnahmen

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

489 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 200

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/489000-768100 Zuwendungen an phys. Personen  (Kinderzuschuss Marhof) 2.000,003234 27 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

489 Sonstige Maßnahmen 2.000,00Summe Mittelverw. 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

48 Wohnbauförderung 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 2.256.300,00

Saldo 489 Sonstige Maßnahmen

48 Wohnbauförderung

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -2.255.300,00

-2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.100,00

-2.277.800,00 -2.300.500,00 -2.323.700,00 -2.346.800,00

2.278.800,00 2.301.500,00 2.324.700,00 2.347.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 201

5   Gesundheit

50 Gesonderte Verwaltung

501 Umweltschutzamt

501000 Umweltschutzamt - Umweltschutzreferat

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/501000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 3.300,003114 13 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

501 Umweltschutzamt 3.300,00Summe Mittelaufbr. 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

50 Gesonderte Verwaltung 3.300,00 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

501000 Umweltschutzamt - Umweltschutzreferat

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/501000-420000 Materialien  (soweit nicht zugeordnet) 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/501000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

501 Umweltschutzamt 2.500,00Summe Mittelverw. 2.500,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00

50 Gesonderte Verwaltung 2.500,00

Saldo 501 Umweltschutzamt

50 Gesonderte Verwaltung 800,00

800,00 800,00 900,00 800,00 800,00

800,00 900,00 800,00 800,00

2.500,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510000 Medizinische Bereichsversorgung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751110 Transfers an Länder - Landessanitätsbeitrag 2.100,003231 26 2.100,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00

510000 Medizinische Bereichsversorgung 2.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 510000 Medizinische Bereichsversorgung -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00

2.100,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00

510300 Gesunde Gemeinde

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/510300+816800 Erlöse aus Eintritten 1.000,003114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

510 Medizinische Bereichsversorgung 1.000,00Summe Mittelaufbr. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 202

510300 Gesunde Gemeinde

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510300-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/510300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.700,003225 24 8.800,00 8.900,00 9.000,00 9.100,00

510 Medizinische Bereichsversorgung 10.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -9.900,00 -10.000,00 -10.100,00 -10.300,00 -10.400,00

11.000,00 11.100,00 11.300,00 11.400,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona Virus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona Virus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 3.500,003221 23 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/519100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/519100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.600,00Summe Mittelverw. 8.700,00 8.800,00 8.900,00 8.900,00

51 Gesundheitsdienst 19.500,00

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -18.500,00

-8.600,00 -8.700,00 -8.800,00 -8.900,00 -8.900,00

-18.700,00 -18.900,00 -19.200,00 -19.300,00

19.700,00 19.900,00 20.200,00 20.300,00

52 Umweltschutz

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522 Reinhaltung der Luft 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000-600000 Strom 3.000,003222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/522000-778000 Kapitaltransferzahlungen an priv.  Haushalte 15.000,003434 44 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

522 Reinhaltung der Luft 18.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft -18.000,00 -18.200,00 -18.400,00 -18.600,00 -18.700,00

18.200,00 18.400,00 18.600,00 18.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 203

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/528000+862000 Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

7.000,003121 15 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

528 Tierkörperbeseitigung 7.000,00Summe Mittelaufbr. 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

52 Umweltschutz 7.000,00 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Tierkörperverwertung) 33.000,003225 24 33.300,00 33.700,00 34.000,00 34.300,00

528 Tierkörperbeseitigung 33.000,00Summe Mittelverw. 33.300,00 33.700,00 34.000,00 34.300,00

52 Umweltschutz 51.000,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -44.000,00

-26.000,00 -26.200,00 -26.600,00 -26.800,00 -27.000,00

-44.400,00 -45.000,00 -45.400,00 -45.700,00

51.500,00 52.100,00 52.600,00 53.000,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 78.000,003231 26 78.800,00 79.600,00 80.400,00 81.200,00

530 Rettungsdienste 78.000,00Summe Mittelverw. 78.800,00 79.600,00 80.400,00 81.200,00

53 Rettungs- und Warndienste 78.000,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -78.000,00

-78.000,00 -78.800,00 -79.600,00 -80.400,00 -81.200,00

-78.800,00 -79.600,00 -80.400,00 -81.200,00

78.800,00 79.600,00 80.400,00 81.200,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Veterinärmedizin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gesundheit 11.300,00 11.400,00 11.500,00 11.600,00 11.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 204

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/581000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 400,00Summe Mittelverw. 400,00 400,00 400,00 400,00

58 Veterinärmedizin 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

5 Gesundheit 151.400,00

Saldo 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

58 Veterinärmedizin

5 Gesundheit -140.100,00

-400,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-141.500,00 -143.000,00 -144.600,00 -145.800,00

152.900,00 154.500,00 156.200,00 157.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 205

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+811010 Miete- und Pachtertrag - Anerkennungszinse 2.000,003115 14 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

2/612000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 2.000,003114 13 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

2/612000+829000 Sonstige Erträge 800,003116 18 800,00 800,00 800,00 800,00

2/612000+868000 Laufende Transferzahlungen - Strafgelder 30.000,003124 16 30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00

612000 Gemeindestraßen 34.800,00Summe Mittelaufbr. 35.100,00 35.400,00 35.900,00 36.200,00

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 134.300,003614 65 144.500,00 157.300,00 147.900,00 112.100,00

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 10.000,003221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/612000-5 Personalkonten verdichtet 173.000,0032 174.700,00 176.400,00 178.100,00 180.000,00

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 100.000,003224 24 101.000,00 102.000,00 103.000,00 104.100,00

1/612000-611100 Instandhaltung von Straßen Hochwasserschäden 70.000,003224 24 70.700,00 71.400,00 72.100,00 72.800,00

1/612000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 13.300,003241 25 14.800,00 13.600,00 12.300,00 11.000,00

1/612000-670000 Versicherungen 2.200,003222 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/612000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 6.400,003225 24 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00

1/612000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 106.000,003225 24 107.100,00 108.100,00 109.200,00 110.300,00

1/612000-724000 Reisegebühren 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Mäharbeiten u.a.) 50.000,003225 24 50.500,00 51.000,00 51.500,00 52.000,00

612000 Gemeindestraßen 665.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -630.700,00 -647.300,00 -663.600,00 -657.700,00 -625.800,00

682.400,00 699.000,00 693.600,00 662.000,00

612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612010+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

0,003331 33 22.000,00 0,00 0,00 0,00

6/612010+829900 Sonstige Erträge 0,003116 18 132.000,00 0,00 0,00 0,00

6/612010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 21.000,003121 33 18.000,00 0,00 0,00 0,00

612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße 21.000,00Summe Mittelaufbr. 172.000,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 206

612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612010-002000 Straßenbauten 0,003412 40 193.000,00 0,00 0,00 0,00

612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612010 Gemeindestraße Wetzelsdorfbergstraße 21.000,00 -21.000,00 0,00 0,00 0,00

193.000,00 0,00 0,00 0,00

612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612080+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 145.000,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

6/612080+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 130.000,003121 33 0,00 0,00 0,00 0,00

612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617 275.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612080-002000 Straßenbauten 256.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612080-005000 Anlagen zu Straßenbauten 19.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617 275.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612080 Gemeinstraßen Gehweg L 617 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612090+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 250.000,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG) 250.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612090-002000 Straßenbauten 750.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG) 750.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG) -500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612110 Gehweg Fabrikstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612110+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 135.000,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

612110 Gehweg Fabrikstraße 135.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 715.800,00 207.100,00 35.400,00 35.900,00 36.200,00

61 Straßenbau 715.800,00 207.100,00 35.400,00 35.900,00 36.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 207

612110 Gehweg Fabrikstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612110-002000 Straßenbauten 135.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

612110 Gehweg Fabrikstraße 135.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612110 Gehweg Fabrikstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 1.825.500,00 875.400,00 699.000,00 693.600,00 662.000,00

61 Straßenbau 1.825.500,00

Saldo 612 Gemeindestraßen

61 Straßenbau -1.109.700,00

-1.109.700,00 -668.300,00 -663.600,00 -657.700,00 -625.800,00

-668.300,00 -663.600,00 -657.700,00 -625.800,00

875.400,00 699.000,00 693.600,00 662.000,00

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/631000+863000 Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. 400,003121 15 400,00 400,00 400,00 400,00

631 Konkurrenzgewässer 400,00Summe Mittelaufbr. 400,00 400,00 400,00 400,00

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/631000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/631000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 8.000,003231 26 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

1/631000-772200 Kapitaltransferzahlung an Gemeindeverbände (Stainzbach) 19.800,003431 43 20.000,00 20.200,00 20.400,00 20.600,00

631 Konkurrenzgewässer 29.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 631 Konkurrenzgewässer -29.400,00 -29.700,00 -30.000,00 -30.300,00 -30.600,00

30.100,00 30.400,00 30.700,00 31.000,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

633 Wildbachverbauung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

633000 Wildbachverbauung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/633000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,003225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

633 Wildbachverbauung 5.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 633 Wildbachverbauung -5.000,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.200,00 -5.200,00

5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 208

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Hochwasserschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639000 Hochwasserschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Hochwasserschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,003614 65 7.800,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00

1/639000-612000 Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/639000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 700,003241 25 700,00 700,00 600,00 600,00

639000 Hochwasserschutz 5.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 639000 Hochwasserschutz -5.700,00 -13.600,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

13.600,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00

639010 Hochwasserschutz Graschuh

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/639010+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 991.600,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/639010+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 154.800,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

639010 Hochwasserschutz Graschuh 1.146.400,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.146.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau 1.146.800,00 400,00 400,00 400,00 400,00

639010 Hochwasserschutz Graschuh

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/639010-001000 Unbebaute Grundstücke 51.800,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

5/639010-060900 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen 1.094.600,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

639010 Hochwasserschutz Graschuh 1.146.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 639010 Hochwasserschutz Graschuh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.152.100,00 13.600,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00

63 Schutzwasserbau 1.186.900,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -40.100,00

-5.700,00 -13.600,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

-48.400,00 -48.800,00 -49.200,00 -49.500,00

48.800,00 49.200,00 49.600,00 49.900,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 209

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-042000 Betriebsausstattung 15.000,003415 41 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 10.000,003221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/640000-670000 Versicherungen 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/640000-700000 Mietzinse 100,003223 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/640000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,003225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 35.200,00Summe Mittelverw. 20.400,00 20.600,00 20.800,00 21.000,00

64 Straßenverkehr 35.200,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -35.200,00

-35.200,00 -20.400,00 -20.600,00 -20.800,00 -21.000,00

-20.400,00 -20.600,00 -20.800,00 -21.000,00

20.400,00 20.600,00 20.800,00 21.000,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Breitbandausbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/680000+300100 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 277.400,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/680000+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 69.300,003331 33 69.300,00 0,00 0,00 0,00

6/680000+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

0,003331 33 62.200,00 0,00 0,00 0,00

6/680000+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,003514 55 0,00 188.000,00 0,00 0,00

6/680000+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 0,003121 33 125.900,00 377.600,00 0,00 0,00

680000 Breitbandausbau 346.700,00Summe Mittelaufbr. 257.400,00 565.600,00 0,00 0,00

680000 Breitbandausbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,003614 65 0,00 17.900,00 18.100,00 18.300,00

1/680000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,003241 25 0,00 2.000,00 1.800,00 1.600,00

5/680000-771000 Breitbandausbau - Cluster Stainz West 0,003431 43 585.000,00 584.700,00 0,00 0,00

680000 Breitbandausbau 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 680000 Breitbandausbau 346.700,00 -327.600,00 -39.000,00 -19.900,00 -19.900,00

585.000,00 604.600,00 19.900,00 19.900,00

680100 Breitbandausbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/680100+829900 Sonstige Erträge 29.900,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

6/680100+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 69.500,003121 33 0,00 0,00 0,00 0,00

680100 Breitbandausbau 99.400,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 210

680100 Breitbandausbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/680100-772100 Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

99.400,003431 43 0,00 0,00 0,00 0,00

680100 Breitbandausbau 99.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 680100 Breitbandausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

680200 Breitband-Ausbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/680200+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 50.000,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

6/680200+829900 Sonstige Erträge 69.200,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

680200 Breitband-Ausbau 119.200,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

680 Post- und Telekommunikationsdienste 565.300,00 257.400,00 565.600,00 0,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste 565.300,00 257.400,00 565.600,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 2.427.900,00 464.900,00 601.400,00 36.300,00 36.600,00

680200 Breitband-Ausbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/680200-775100 Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

119.200,003433 44 0,00 0,00 0,00 0,00

680200 Breitband-Ausbau 119.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 680200 Breitband-Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

680 Post- und Telekommunikationsdienste 218.600,00 585.000,00 604.600,00 19.900,00 19.900,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste 218.600,00 585.000,00 604.600,00 19.900,00 19.900,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 3.266.200,00

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -838.300,00

346.700,00

346.700,00 -327.600,00 -39.000,00 -19.900,00 -19.900,00

-327.600,00 -39.000,00 -19.900,00 -19.900,00

-1.064.700,00 -772.000,00 -747.600,00 -716.200,00

1.529.600,00 1.373.400,00 783.900,00 752.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 211

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

713 Elektrifizierung und Mechanisierung

713000 Elektrifizierung und Mechanisierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

713 Elektrifizierung und Mechanisierung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

713000 Elektrifizierung und Mechanisierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/713000-670000 Versicherungen 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

713 Elektrifizierung und Mechanisierung 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 100,00

Saldo 713 Elektrifizierung und Mechanisierung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

741 Bildung und Beratung

741100 Sonstige Förderung der Landwirtschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/741100+811080 Miete- und Pachtertrag - Brennkessel 100,003115 14 100,00 100,00 100,00 100,00

741 Bildung und Beratung 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

741100 Sonstige Förderung der Landwirtschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/741100-670000 Versicherungen (Maschinenhütten) 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/741100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

741 Bildung und Beratung 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 741 Bildung und Beratung -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

600,00 600,00 600,00 600,00

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742000 Produktionsförderung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 212

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-420900 Einstellvieh (Schafzuchtförderung) 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/742000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Fleckviehzuchtgen.) 57.300,003225 24 57.900,00 58.500,00 59.000,00 59.600,00

1/742000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/742000-757000 Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne
Erwerbszweck

1.000,003234 27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/742000-768000 Zuwendung an physische Personen (Schweinebesamung) 7.500,003234 27 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00

1/742000-768200 Laufende Transferzahlung an Private (Natursprung Rind,
Klauenpflege)

2.500,003234 27 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

742000 Produktionsförderung 70.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 742000 Produktionsförderung -70.800,00 -71.500,00 -72.300,00 -72.900,00 -73.600,00

71.500,00 72.300,00 72.900,00 73.600,00

742200 Produktionsföderung Energie

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742200 Produktionsföderung Energie 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

742200 Produktionsföderung Energie

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742200-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

742200 Produktionsföderung Energie 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 742200 Produktionsföderung Energie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

500,00 500,00 500,00 500,00

742 Produktionsförderung 71.300,00 72.000,00 72.800,00 73.400,00 74.100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 71.900,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -71.800,00

-71.300,00 -72.000,00 -72.800,00 -73.400,00 -74.100,00

-72.500,00 -73.300,00 -73.900,00 -74.600,00

72.600,00 73.400,00 74.000,00 74.700,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+808000 Veräußerung von Handelswaren (Gläser) 2.500,003116 16 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

2/771000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 10.000,003114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

2/771000+823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 12.600,00Summe Mittelaufbr. 12.700,00 12.900,00 13.000,00 13.100,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 12.600,00 12.700,00 12.900,00 13.000,00 13.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 213

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/771000-600000 Strom 4.100,003222 24 4.100,00 4.200,00 4.200,00 4.300,00

1/771000-670000 Versicherungen 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/771000-700000 Pachtzinse 100,003223 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/771000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/771000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/771000-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/771000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 47.700,003225 24 48.200,00 48.700,00 49.100,00 49.600,00

1/771000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 1.800,003225 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inland) 2.500,003225 24 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,003225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/771000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

1.500,003234 27 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 73.500,00Summe Mittelverw. 74.200,00 75.000,00 75.700,00 76.500,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 73.500,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -60.900,00

-60.900,00 -61.500,00 -62.100,00 -62.700,00 -63.400,00

-61.500,00 -62.100,00 -62.700,00 -63.400,00

74.200,00 75.000,00 75.700,00 76.500,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/782000+829900 Sonstige Erträge 33.000,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 33.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 214

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/782000-000000 Bebaute Grundstücke 33.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

1/782000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 52.700,003614 65 53.200,00 53.800,00 54.300,00 54.900,00

1/782000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 12.100,003241 25 11.500,00 11.000,00 10.400,00 9.800,00

1/782000-700000 Mietzinse 6.400,003223 24 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00

1/782000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 6.200,003225 24 6.300,00 6.300,00 6.400,00 6.500,00

1/782000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/782000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,003225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/782000-728370 Ortsmarketing 21.600,003225 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

1/782000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere 17.000,003233 27 17.200,00 17.300,00 17.500,00 17.700,00

1/782000-757000 Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

3.000,003234 27 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 162.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -129.600,00 -110.900,00 -111.300,00 -111.700,00 -112.200,00

110.900,00 111.300,00 111.700,00 112.200,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/789000+861160 Transfer von Ländern - Gemeinde-Bedarfszuweisungen (StLREG) 43.400,003121 15 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 43.400,00Summe Mittelaufbr. 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 76.400,00 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00

7 Wirtschaftsförderung 89.100,00 56.600,00 57.300,00 57.800,00 58.400,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-754100 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - StLREG 43.400,003231 26 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 43.400,00Summe Mittelverw. 43.800,00 44.300,00 44.700,00 45.200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 206.000,00 154.700,00 155.600,00 156.400,00 157.400,00

7 Wirtschaftsförderung 351.500,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -262.400,00

-129.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-110.900,00 -111.300,00 -111.700,00 -112.200,00

-245.000,00 -246.800,00 -248.400,00 -250.300,00

301.600,00 304.100,00 306.200,00 308.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:21 von Walter Ruhhütl Seite 215

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-420000 Materialien  (soweit nicht zugeordnet) 4.000,003221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/812000-5 Personalkonten verdichtet 7.500,0032 7.600,00 7.600,00 7.700,00 7.800,00

1/812000-600000 Strom 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/812000-670000 Versicherungen 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/812000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/812000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/812000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/812000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

812 WC-Anlagen 15.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -15.300,00 -15.400,00 -15.500,00 -15.600,00 -15.900,00

15.400,00 15.500,00 15.600,00 15.900,00

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814 Straßenreinigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 216

814000 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel 50.000,003221 23 50.500,00 51.000,00 51.500,00 52.000,00

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/814000-5 Personalkonten verdichtet 80.400,0032 81.100,00 81.900,00 82.900,00 83.700,00

1/814000-700000 Miete Sandlagerplatz und Salzlagerplatz (Stainztal KG) 6.000,003223 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00

1/814000-700200 Miete F.Lager und Büro Bauhof 1.700,003223 24 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00

1/814000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/814000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 72.300,003225 24 73.000,00 73.800,00 74.500,00 75.200,00

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50.000,003225 24 50.500,00 51.000,00 51.500,00 52.000,00

1/814000-759000 Transfers an Unternehmungen, (Eigenbetriebe) ohne
Rechtspersönlichkeit

2.300,003233 27 2.300,00 2.300,00 2.400,00 2.400,00

814 Straßenreinigung 274.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -274.700,00 -277.400,00 -280.000,00 -283.300,00 -285.800,00

277.400,00 280.000,00 283.300,00 285.800,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 1.100,003114 13 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.100,00Summe Mittelaufbr. 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

815000 Park- und Gartenanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/815000-5 Personalkonten verdichtet 97.900,0032 97.200,00 98.200,00 99.100,00 100.200,00

1/815000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/815000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 6.400,003225 24 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00

1/815000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 2.700,003225 24 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.800,003225 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 114.800,00Summe Mittelverw. 114.300,00 115.400,00 116.600,00 117.800,00

815100 Kinderspielplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815100 Kinderspielplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 217

815100 Kinderspielplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/815100-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/815100-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 2.200,003225 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

1/815100-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/815100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

815100 Kinderspielplätze 6.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 815100 Kinderspielplätze -120.100,00 -119.600,00 -120.700,00 -122.100,00 -123.300,00

6.400,00 6.400,00 6.600,00 6.600,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 6.400,00

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -120.100,00 -119.600,00 -120.700,00 -122.100,00 -123.300,00

6.400,00 6.400,00 6.600,00 6.600,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

816000 Öffentliche Beleuchtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/816000-5 Personalkonten verdichtet 12.000,0032 12.100,00 12.200,00 12.300,00 12.400,00

1/816000-600000 Strom 55.000,003222 24 55.600,00 56.100,00 56.700,00 57.200,00

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 25.000,003224 24 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00

1/816000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 8.000,003225 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

1/816000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 2.400,003225 24 2.400,00 2.400,00 2.500,00 2.500,00

1/816000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 109.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -109.400,00 -110.600,00 -111.500,00 -112.800,00 -113.700,00

110.600,00 111.500,00 112.800,00 113.700,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+811090 Miete- und Pachtertrag - Kammermieten Aufbahrungshalle 7.500,003115 14 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 7.500,00Summe Mittelaufbr. 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 8.600,00 8.700,00 8.800,00 8.800,00 8.900,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 218

817000 Friedhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/817000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/817000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/817000-670000 Versicherungen 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/817000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/817000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/817000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/817000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 3.400,003225 24 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/817000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 1.400,003225 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.500,00

1/817000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 10.700,00Summe Mittelverw. 10.700,00 10.900,00 10.900,00 11.000,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 531.300,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) -522.700,00

-3.200,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

-526.100,00 -530.900,00 -537.000,00 -541.900,00

534.800,00 539.700,00 545.800,00 550.800,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000+811000 Miete- und Pachtertrag 17.800,003115 14 18.000,00 18.200,00 18.300,00 18.500,00

2/820000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 5.000,003114 13 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

2/820000+816609 Erträge aus Arbeitsleistungen * 212.100,003114 13 214.200,00 216.400,00 218.500,00 220.700,00

2/820000+816709 Erträge aus Maschinenleistungen * 217.400,003114 13 219.600,00 221.800,00 224.000,00 226.200,00

2/820000+828000 Rückersätze von Ausgaben 1.000,003116 18 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/820000+863000 Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. 600,003121 15 600,00 600,00 600,00 600,00

820 Wirtschaftshöfe 453.900,00Summe Mittelaufbr. 458.500,00 463.100,00 467.600,00 472.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 219

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 26.000,003221 23 26.300,00 26.500,00 26.800,00 27.100,00

1/820000-400200 Dienstbekleidung 7.000,003221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

1/820000-451000 Brennstoffe 6.300,003221 23 6.400,00 6.400,00 6.500,00 6.600,00

1/820000-452000 Treibstoffe 40.000,003221 23 40.400,00 40.800,00 41.200,00 41.600,00

1/820000-453000 Schmier- und Schleifmittel 2.000,003221 23 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/820000-454000 Reinigungsmittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/820000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/820000-457000 Druckwerke 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/820000-5 Personalkonten verdichtet 450.000,0032 420.200,00 431.200,00 428.800,00 433.100,00

1/820000-600000 Strom 2.600,003222 24 2.600,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

1/820000-600100 Gas Wihof Georgsberg 2.200,003222 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

1/820000-600200 Wasser 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/820000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,003224 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 3.000,003224 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/820000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 60.000,003224 24 60.600,00 61.200,00 61.800,00 62.400,00

1/820000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 3.500,003222 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/820000-670000 Versicherungen 10.000,003222 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/820000-700100 Miete Bauhof Stainztal 4.500,003223 24 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00

1/820000-705000 Mietzinse für Akkugeräte 1.200,003223 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/820000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 1.200,003225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/820000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/820000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 900,003225 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/820000-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 1.300,003225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/820000-720209 Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer * 11.800,003225 24 11.900,00 12.000,00 12.200,00 12.300,00

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,003225 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/820000-759000 Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

1.700,003233 27 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00

820 Wirtschaftshöfe 655.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 820 Wirtschaftshöfe -201.500,00 -168.900,00 -177.300,00 -172.700,00 -174.500,00

627.400,00 640.400,00 640.300,00 646.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 220

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+852110 Marktstandsgebühren 1.900,003113 12 1.900,00 1.900,00 2.000,00 2.000,00

828 Sonstige Märkte 1.900,00Summe Mittelaufbr. 1.900,00 1.900,00 2.000,00 2.000,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 455.800,00 460.400,00 465.000,00 469.600,00 474.200,00

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828000-420000 Materialien  (soweit nicht zugeordnet) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/828000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 900,003225 24 900,00 900,00 900,00 900,00

828 Sonstige Märkte 1.900,00Summe Mittelverw. 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 657.300,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -201.500,00

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

-168.900,00 -177.300,00 -172.600,00 -174.400,00

629.300,00 642.300,00 642.200,00 648.600,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831000+811000 Miete- und Pachtertrag 5.300,003115 14 5.400,00 5.400,00 5.500,00 5.500,00

831 Freibäder 5.300,00Summe Mittelaufbr. 5.400,00 5.400,00 5.500,00 5.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 221

831000 Freibäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 7.000,003415 41 0,00 0,00 0,00 0,00

1/831000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 2.500,003221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/831000-452000 Treibstoffe 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/831000-455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel 10.000,003221 23 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/831000-600000 Strom 10.000,003222 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/831000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/831000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 8.000,003224 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

1/831000-670000 Versicherungen 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/831000-705000 Mietzinse 3.500,003223 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/831000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/831000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

10.500,003225 24 10.600,00 10.700,00 10.800,00 10.900,00

1/831000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/831000-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/831000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 13.100,003225 24 13.200,00 13.400,00 13.500,00 13.600,00

1/831000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/831000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

831 Freibäder 72.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 831 Freibäder -67.400,00 -60.800,00 -61.700,00 -62.100,00 -62.600,00

66.200,00 67.100,00 67.600,00 68.100,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839000 Flascherlzug

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/839000+810000 Leistungserlöse 290.000,003114 13 292.900,00 295.800,00 298.800,00 301.800,00

2/839000+811000 Bestandzins 3.300,003115 14 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

2/839000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 10.000,003114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

6/839000+861110 Transfers von Ländern - Bedarfszuweisung 117.000,003121 15 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

6/839000+862100 Transfers von Gemeinden - St. Stefan 5.500,003121 15 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

2/839000+863200 Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

10.000,003121 15 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

839000 Flascherlzug 435.800,00Summe Mittelaufbr. 401.900,00 405.100,00 408.300,00 411.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 222

839000 Flascherlzug

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/839000-400000 Materialien  (soweit nicht zugeordnet) 20.000,003221 23 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/839000-451000 Brennstoffe 14.000,003221 23 14.100,00 14.300,00 14.400,00 14.600,00

1/839000-452000 Treibstoffe 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/839000-453000 Schmier- und Schleifmittel 4.000,003221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/839000-454000 Reinigungsmittel 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/839000-455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel 4.000,003221 23 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/839000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/839000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/839000-5 Personalkonten verdichtet 149.400,0032 138.600,00 140.000,00 141.300,00 142.700,00

1/839000-600000 Strom 6.800,003222 24 6.900,00 6.900,00 7.000,00 7.100,00

1/839000-600200 Wasser (Wasserverband Stainztal) 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/839000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/839000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 10.000,003224 24 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

1/839000-618100 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen (Wartung Registrierkasse) 1.500,003224 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

5/839000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 174.000,003224 24 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

1/839000-630000 Postdienste 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/839000-631000 Telekommunikationsdienste 1.300,003222 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/839000-659000 Geldverkehrsspesen 300,003244 24 0,00 0,00 0,00 0,00

1/839000-670000 Versicherungen 7.800,003222 24 7.900,00 8.000,00 8.000,00 8.100,00

1/839000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/839000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

1.300,003225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/839000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/839000-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 1.200,003225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/839000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/839000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 80.000,003225 24 80.800,00 81.600,00 82.400,00 83.200,00

839000 Flascherlzug 485.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 839000 Flascherlzug -49.700,00 0,00 200,00 700,00 500,00

401.900,00 404.900,00 407.600,00 411.000,00

839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/839001+861110 Transfers von Ländern - Bedarfszuweisung 130.000,003121 15 0,00 0,00 0,00 0,00

839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok 130.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 223

839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/839001-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 150.000,003224 24 0,00 0,00 0,00 0,00

839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok 150.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 839001 Flascherlzug - Hauptreparatur Lok -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

839100 Obstpresse Stainztal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

839100 Obstpresse Stainztal 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 565.800,00 401.900,00 405.100,00 408.300,00 411.500,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 571.100,00 407.300,00 410.500,00 413.800,00 417.000,00

839100 Obstpresse Stainztal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/839100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/839100-600000 Strom 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/839100-616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/839100-670000 Versicherungen 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/839100-700000 Mietzinse 1.500,003223 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/839100-759000 Laufende Transferzahlungen an netto-veranschlagte
Unternehmungen

600,003233 27 600,00 600,00 600,00 600,00

839100 Obstpresse Stainztal 3.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 839100 Obstpresse Stainztal -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 -4.000,00

3.900,00 3.900,00 3.900,00 4.000,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 639.400,00 405.800,00 408.800,00 411.500,00 415.000,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 712.100,00

Saldo 839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -141.000,00

-73.600,00 -3.900,00 -3.700,00 -3.200,00 -3.500,00

-64.700,00 -65.400,00 -65.300,00 -66.100,00

472.000,00 475.900,00 479.100,00 483.100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+801001 Veräußerungen von Grundstücken (Gemeindewald) 22.500,003312 30 0,00 0,00 0,00 0,00

2/840000+811011 Miete- und Pachtertrag - Ackerpacht 200,003115 14 200,00 200,00 200,00 200,00

2/840000+811012 Miete- und Pachtertrag - Vemietung von Plätzen 200,003115 14 200,00 200,00 200,00 200,00

2/840000+823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

840000 Grundbesitz 23.000,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 224

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 10.000,003614 65 28.600,00 28.800,00 29.000,00 29.200,00

1/840000-600000 Strom 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/840000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/840000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/840000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 3.400,003241 25 3.200,00 3.000,00 2.900,00 2.600,00

1/840000-670000 Versicherungen 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/840000-700000 Mietzinse 200,003223 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/840000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/840000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/840000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,003225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

840000 Grundbesitz 24.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz -1.200,00 -42.100,00 -42.300,00 -42.400,00 -42.500,00

42.600,00 42.800,00 42.900,00 43.000,00

840020 Grundkauf Hofergründe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840020+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 367.000,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

840020 Grundkauf Hofergründe 367.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

840 Grundbesitz 390.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

840020 Grundkauf Hofergründe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840020-000000 Bebaute Grundstücke 348.800,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

5/840020-010000 Gebäude und Bauten 40.700,003413 40 0,00 0,00 0,00 0,00

840020 Grundkauf Hofergründe 389.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 840020 Grundkauf Hofergründe -22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

840 Grundbesitz 413.700,00

Saldo 840 Grundbesitz -23.700,00 -42.100,00 -42.300,00 -42.400,00 -42.500,00

42.600,00 42.800,00 42.900,00 43.000,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Miete- und Pachtertrag - Fischwasser 100,003115 14 100,00 100,00 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 225

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/842000+808200 Veräusserung von Holz 3.000,003116 16 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 3.000,00Summe Mittelaufbr. 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 393.100,00 3.600,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/842000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/842000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,003225 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 3.500,00Summe Mittelverw. 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 417.200,00

Saldo 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -24.100,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-42.500,00 -42.700,00 -42.800,00 -42.900,00

46.100,00 46.400,00 46.500,00 46.600,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300200 Annuiatätenzuschüsse Bund (KPC-Förderungen) 24.500,003331 33 25.200,00 24.000,00 22.900,00 21.800,00

2/850000+852000 Wasserbezugsgebühr WV-Marhof 9.000,003113 12 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00

2/850000+852030 Wasserzählergebühr 17.900,003113 12 18.100,00 18.300,00 18.400,00 18.600,00

2/850000+852100 Wasserbereitstellungsgebühr 52.700,003113 12 53.200,00 53.800,00 54.300,00 54.800,00

2/850000+852200 Wasserbezugsgebühr Taab Allgemein 211.400,003113 12 213.500,00 215.600,00 217.800,00 220.000,00

2/850000+852230 Wasserbezugsgebühr Soab 229.900,003113 12 232.200,00 234.500,00 236.900,00 239.200,00

2/850000+864000 Zinsenzuschuss von ÖKK für WVU 15.400,003123 16 16.200,00 17.000,00 17.700,00 18.400,00

850000 Betriebe der Wasserversorgung 560.800,00Summe Mittelaufbr. 567.500,00 572.400,00 577.300,00 582.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 226

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 5.000,003414 41 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/850000-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,003415 41 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/850000-050000 Sonderanlagen 15.000,003412 40 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

1/850000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 150.700,003614 65 157.300,00 159.000,00 160.600,00 162.500,00

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 20.000,003221 23 20.200,00 20.400,00 20.600,00 20.800,00

1/850000-413000 Handelswaren 25.000,003221 23 25.300,00 25.500,00 25.800,00 26.000,00

1/850000-452000 Treibstoffe 5.500,003221 23 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00

1/850000-454000 Reinigungsmittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/850000-455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel 14.500,003221 23 14.600,00 14.800,00 14.900,00 15.100,00

1/850000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/850000-457000 Druckwerke 300,003221 23 300,00 300,00 300,00 300,00

1/850000-5 Personalkonten verdichtet 140.000,0032 144.200,00 140.800,00 142.200,00 145.900,00

1/850000-600000 Strom 4.000,003222 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen 30.000,003224 24 30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00

1/850000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/850000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,003224 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/850000-616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/850000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 8.000,003224 24 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

1/850000-630000 Postdienste 4.000,003222 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 1.200,003222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/850000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 17.000,003241 25 15.200,00 13.600,00 11.800,00 10.000,00

1/850000-670000 Versicherungen 6.500,003222 24 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00

1/850000-700200 Miete für Geschäftslokale 4.900,003223 24 4.900,00 5.000,00 5.000,00 5.100,00

1/850000-705000 Mietzinse  für Akku-Geräte 3.100,003223 24 3.100,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

1/850000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/850000-720209 Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer * 17.700,003225 24 17.900,00 18.100,00 18.200,00 18.400,00

1/850000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 11.000,003225 24 11.100,00 11.200,00 11.300,00 11.400,00

1/850000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 5.000,003225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,003225 24 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

1/850000-729900 Sonstige Aufwendungen 38.900,003225 24 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00

850000 Betriebe der Wasserversorgung 560.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

567.500,00 572.400,00 577.300,00 582.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 227

850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850040+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

100.000,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

6/850040+829900 Sonstige Erträge 0,003116 18 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00

850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet 100.000,00Summe Mittelaufbr. 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00

850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850040-050000 Sonderanlagen - Leitungserneuerungen 100.000,003412 40 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00

850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet 100.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850040 Betriebe der Wasserversorgung - Quellschutzgebiet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00

850050 Betriebe der Wasserversorgung - Mitterweg / Ableitung Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850050+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

66.000,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

850050 Betriebe der Wasserversorgung - Mitterweg / Ableitung Stallhof 66.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850050 Betriebe der Wasserversorgung - Mitterweg / Ableitung Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850050-004000 Wasser- und Abwasserbauten 66.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

850050 Betriebe der Wasserversorgung - Mitterweg / Ableitung Stallhof 66.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850050 Betriebe der Wasserversorgung - Mitterweg / Ableitung Stallhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850060+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

64.000,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

6/850060+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 47.100,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

6/850060+829900 Sonstige Erträge 38.900,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße 150.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850060-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen BA6 150.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße 150.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850060 Betriebe der Wasserversorgung - Fabrikstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 228

850070 Betriebe der Wasserversorgung - Gewerbepark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850070+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

30.000,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

6/850070+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 70.000,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

850070 Betriebe der Wasserversorgung - Gewerbepark 100.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 976.800,00 601.800,00 612.900,00 619.300,00 623.200,00

850070 Betriebe der Wasserversorgung - Gewerbepark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850070-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen 100.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

850070 Betriebe der Wasserversorgung - Gewerbepark 100.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850070 Betriebe der Wasserversorgung - Gewerbepark 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 976.800,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

601.800,00 612.900,00 619.300,00 623.200,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Annuiatätenzuschüsse Bund (KPC-Förderungen) 82.400,003331 33 74.000,00 69.400,00 61.100,00 33.200,00

2/851000+827000 Kostenersätze für Überlassung von Bed. an Dritte 164.900,003116 18 166.500,00 168.200,00 169.900,00 171.600,00

2/851000+852043 Kanalbenützungsgebühren Soab 122.300,003113 12 123.500,00 124.800,00 126.000,00 127.300,00

2/851000+852044 Kanalbereitstellungsgebühr Soab 28.800,003113 12 29.100,00 29.400,00 29.700,00 30.000,00

2/851000+852047 Kanalbenützungsgebühren MGde. Lannach 3.000,003113 12 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

2/851000+852053 Kanalgebühren 935.000,003113 12 944.400,00 953.800,00 963.300,00 973.000,00

2/851000+862130 Transfer von Gemeinden - Betriebskoksten Zirknitzstrang
Gemeinde St. Stefan

6.500,003121 15 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00

2/851000+864000 Zinsenzuschuss von ÖKK für Kanalbauvorhaben 125.000,003123 16 103.700,00 101.800,00 91.400,00 46.200,00

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.467.900,00Summe Mittelaufbr. 1.450.800,00 1.457.100,00 1.451.200,00 1.391.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 229

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 308.200,003614 65 304.800,00 301.100,00 267.800,00 247.600,00

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/851000-452000 Treibstoffe 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/851000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/851000-5 Personalkonten verdichtet 163.900,0032 167.700,00 173.000,00 168.700,00 170.600,00

1/851000-600000 Strom 18.600,003222 24 18.800,00 19.000,00 19.200,00 19.400,00

1/851000-612000 Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen 40.000,003224 24 40.400,00 40.800,00 41.200,00 41.600,00

1/851000-612100 Instandhaltung und Wartung  von Pumpstationen 40.000,003224 24 40.400,00 40.800,00 41.200,00 41.600,00

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/851000-630000 Porto 3.500,003222 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 4.000,003222 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 19.900,003241 25 16.800,00 13.300,00 10.300,00 7.800,00

1/851000-670000 Versicherungen 4.800,003222 24 4.800,00 4.900,00 4.900,00 5.000,00

1/851000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/851000-720209 Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer * 17.700,003225 24 17.900,00 18.100,00 18.200,00 18.400,00

1/851000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 6.000,003225 24 6.100,00 6.100,00 6.200,00 6.200,00

1/851000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/851000-724000 Reisegebühren 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,003225 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/851000-729900 Sonstige Aufwendungen 340.500,003225 24 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851000-752130 Transfer an Gemeinden (Betriebskosten St. Josef BA01+06) 17.000,003231 26 17.200,00 17.300,00 17.500,00 17.700,00

1/851000-755120 Transfers an Gemeindeverbände - Betriebskosten Kläranlage AWV 316.100,003233 27 319.300,00 322.500,00 325.700,00 328.900,00

1/851000-755121 Transfers an Gemeindeverbände - Anteil Rückzahlung Darlehen
AWV

131.900,003233 27 133.200,00 134.600,00 135.900,00 137.300,00

1/851000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte (Kanalanschluss) 24.000,003234 27 24.200,00 24.500,00 24.700,00 25.000,00

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.467.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 319.800,00 321.500,00 350.000,00 304.100,00

1.131.000,00 1.135.600,00 1.101.200,00 1.087.100,00

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851010+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

60.000,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

6/851010+346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 280.200,003514 55 0,00 0,00 0,00 0,00

6/851010+829900 Sonstige Erträge 109.800,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07 450.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 230

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851010-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 450.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07 450.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Rassach Restgebiete BA07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

851070 Kanalbauvorhaben Gewerbepark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851070+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

180.000,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

851070 Kanalbauvorhaben Gewerbepark 180.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

851070 Kanalbauvorhaben Gewerbepark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851070-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 180.000,003412 40 0,00 0,00 0,00 0,00

851070 Kanalbauvorhaben Gewerbepark 180.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851070 Kanalbauvorhaben Gewerbepark 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851300+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

89.300,003334 34 0,00 0,00 0,00 0,00

6/851300+829900 Sonstige Erträge 230.700,003116 18 0,00 0,00 0,00 0,00

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof 320.000,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2.417.900,00 1.450.800,00 1.457.100,00 1.451.200,00 1.391.200,00

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851300-772000 Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

320.000,003431 43 0,00 0,00 0,00 0,00

851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof 320.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Ableitung Stallhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2.417.900,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 319.800,00 321.500,00 350.000,00 304.100,00

1.131.000,00 1.135.600,00 1.101.200,00 1.087.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 231

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+300100 Kapitaltransfers von Bund - Bodenaushubdeponie Herbersdorf 75.000,003331 33 0,00 0,00 0,00 0,00

2/852000+808100 Verkauf von Handelswaren (Müllsäcke) 200,003116 16 200,00 200,00 200,00 200,00

2/852000+810010 Laufende Transverzahlungen von Branchenrecyclingges. 32.200,003114 13 32.500,00 32.800,00 33.200,00 33.500,00

2/852000+816000 Kostenersätze Sperrmüll 10.000,003114 13 10.100,00 10.200,00 10.300,00 10.400,00

2/852000+816100 Kostenersätze Schredderdienst 1.000,003114 13 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/852000+816200 Rückvergütung-Infrastrukturabgabe (EAG) 2.200,003114 13 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

2/852000+816300 Rückvergütung - Altpapier 14.300,003114 13 14.400,00 14.600,00 14.700,00 14.900,00

2/852000+816400 Rückersätze von Ausgaben (Gelbe Säcke) 6.500,003114 13 6.600,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00

2/852000+816500 Rückvergütung - Altspeiseöle, Altöl, Bleiakkumulatoren 2.000,003114 13 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

2/852000+816600 Rückvergütung - Alteisen 13.000,003114 13 13.100,00 13.300,00 13.400,00 13.500,00

2/852000+816700 Kostenersätze ASZ Gemeinde St. Stefan ob Stainz 7.500,003114 13 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.800,00

2/852000+852060 Müllbeseitigungsgebühr 460.000,003113 12 530.000,00 535.200,00 540.000,00 547.400,00

2/852000+852063 Biomüllgebühren 87.900,003113 12 88.800,00 89.700,00 90.600,00 91.500,00

2/852000+852069 Biomüll Rasenkübelentleerung Stallhof 600,003113 12 600,00 600,00 600,00 600,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 712.400,00Summe Mittelaufbr. 709.100,00 716.100,00 722.800,00 732.000,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 232

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 95.900,003614 65 21.300,00 21.400,00 21.600,00 21.700,00

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/852000-413200 Handelswaren 7.000,003221 23 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

1/852000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/852000-457000 Druckwerke 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/852000-5 Personalkonten verdichtet 50.100,0032 50.600,00 51.100,00 51.500,00 54.300,00

1/852000-600210 Kanal 1.200,003222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/852000-613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 5.000,003224 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/852000-630000 Postdienste 3.000,003222 24 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/852000-631000 Telekommunikationsdienste 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/852000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.200,003241 25 800,00 700,00 500,00 400,00

1/852000-670000 Versicherungen 2.800,003222 24 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

1/852000-700100 Miete für ASZ (Sommer) 87.600,003223 24 88.500,00 89.400,00 90.300,00 91.200,00

1/852000-700200 Miete für Müllsammelstelle 1.000,003223 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/852000-720209 Kostenbeiträge an EDV-Anlage /Kopierer * 17.700,003225 24 17.900,00 18.100,00 18.200,00 18.400,00

1/852000-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 14.000,003225 24 14.100,00 14.300,00 14.400,00 14.600,00

1/852000-720509 Kostenbeiträge  für Maschinenleistungen * 900,003225 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/852000-720600 Kostenbeiträge für Leistungen (Abfallwirtschaftsverband) 3.300,003225 24 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 260.900,003225 24 263.500,00 266.100,00 268.800,00 271.500,00

1/852000-728200 Bio-Abfuhr und Schredderdienst 122.000,003225 24 123.200,00 124.500,00 125.700,00 127.000,00

1/852000-755110 Transfers an Abfallwirtschaftsverbände (AWV) 101.000,003233 27 102.000,00 103.000,00 104.100,00 105.100,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 777.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung -65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

709.100,00 716.100,00 722.800,00 732.000,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853010+811000 Miet- und Pachtertrag 14.400,003115 14 14.500,00 14.700,00 14.800,00 15.000,00

2/853010+811100 Heizkosten 3.400,003115 14 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14 17.800,00Summe Mittelaufbr. 17.900,00 18.200,00 18.300,00 18.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 233

853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853010-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853010-451000 Brennstoffe 3.400,003221 23 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/853010-600200 Wasser 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/853010-600210 Kanal 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/853010-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 700,003224 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/853010-670000 Versicherungen 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14 6.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 853010 Wohn- und Geschäftsgebäude Mettersdorf 14 10.900,00 11.000,00 11.200,00 11.300,00 11.500,00

6.900,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853100+341000 Investitionsdarlehen von Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

237.000,003511 54 0,00 0,00 0,00 0,00

2/853100+811000 Miet- und Pachtertrag 14.500,003115 14 26.500,00 26.500,00 26.400,00 26.400,00

2/853100+811100 Miet- und Pachtertrag - Garagen 400,003115 14 400,00 400,00 400,00 400,00

2/853100+811300 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 6.400,003115 14 6.500,00 6.500,00 6.600,00 6.700,00

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55 258.300,00Summe Mittelaufbr. 33.400,00 33.400,00 33.400,00 33.500,00

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853100-341000 Landesdarlehen für Investitionszwec 22.100,003611 64 22.300,00 22.500,00 22.700,00 23.000,00

1/853100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/853100-451000 Brennstoffe 3.600,003221 23 3.600,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

1/853100-600000 Strom 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/853100-600200 Wasser 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/853100-600210 Kanal 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/853100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 3.300,003241 25 3.100,00 2.800,00 2.600,00 2.400,00

1/853100-670000 Versicherungen 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853100-710000 Öffentliche Abgaben 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/853100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853100-776000 Kapitalisierung Zinsen 237.000,003433 44 0,00 0,00 0,00 0,00

853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55 270.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 853100 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 55 -12.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.400,00 33.400,00 33.400,00 33.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 234

853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853200+341000 Investitionsdarlehen von Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

88.600,003511 54 0,00 0,00 0,00 0,00

2/853200+811000 Miet- und Pachtertrag 5.800,003115 14 11.200,00 11.200,00 11.100,00 11.200,00

2/853200+811100 Miet- und Pachtertrag - Garagen 400,003115 14 400,00 400,00 400,00 400,00

2/853200+811300 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 2.000,003115 14 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25 96.800,00Summe Mittelaufbr. 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.700,00

853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853200-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 9.000,003611 64 9.100,00 9.200,00 9.300,00 9.400,00

1/853200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853200-600200 Wasser 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/853200-600210 Kanal 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/853200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853200-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.200,003241 25 1.100,00 1.000,00 900,00 900,00

1/853200-670000 Versicherungen 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/853200-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühr gem. FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/853200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853200-776000 Kapitalisierung Zinsen 88.600,003433 44 0,00 0,00 0,00 0,00

853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25 102.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Grafendorf 25 -5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.700,00

853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853300+811030 Miet- und Pachtertrag  - Vereinslokale 600,003115 14 600,00 600,00 600,00 600,00

2/853300+811050 Miete- und Pachtertrag  - Schanigärten 5.000,003115 14 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

2/853300+811100 Miet- und Pachtertrag - Garagen 15.000,003115 14 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00

2/853300+811300 Baurechtszins Lastenstraße 4-4b 100,003115 14 100,00 100,00 100,00 100,00

853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz) 20.700,00Summe Mittelaufbr. 21.000,00 21.100,00 21.400,00 21.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 235

853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853300-420000 Materialien  (soweit nicht zugeordnet) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853300-600100 Betriebskosten Refektorium 5.000,003222 24 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/853300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853300-670000 Versicherungen 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/853300-700200 Miete f. Refektorium 7.000,003223 24 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

1/853300-710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853300-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 2.200,003225 24 2.200,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

1/853300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,003225 24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz) 20.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Stainz) 400,00 500,00 500,00 500,00 400,00

20.500,00 20.600,00 20.900,00 21.100,00

853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853310+811000 Miet- und Pachtertrag 30.000,003115 14 33.900,00 35.200,00 35.100,00 35.100,00

2/853310+811040 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 2.400,003115 14 2.400,00 2.400,00 2.500,00 2.500,00

2/853310+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) - Heizkosten 5.500,003114 13 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00

853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15 37.900,00Summe Mittelaufbr. 41.900,00 43.200,00 43.300,00 43.300,00

853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853310-341000 Investitionsdarlehen von Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

26.300,003611 64 30.600,00 32.100,00 32.300,00 32.400,00

1/853310-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853310-451000 Brennstoffe 5.500,003221 23 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00

1/853310-600000 Energiebezüge 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/853310-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853310-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.400,003241 25 1.300,00 1.100,00 900,00 800,00

1/853310-670000 Versicherungen 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853310-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/853310-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15 37.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 853310 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 13+15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41.900,00 43.200,00 43.300,00 43.300,00

853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853320+811000 Miet- und Pachtertrag 200,003115 14 200,00 200,00 200,00 200,00

853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21 200,00Summe Mittelaufbr. 200,00 200,00 200,00 200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 236

853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853320-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 10.200,003614 65 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00

1/853320-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853320-451000 Brennstoffe 3.300,003221 23 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

1/853320-5 Personalkonten verdichtet 7.500,0032 7.600,00 7.600,00 7.700,00 7.800,00

1/853320-600000 Energiebezüge 900,003222 24 900,00 900,00 900,00 900,00

1/853320-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853320-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 800,003241 25 700,00 600,00 500,00 400,00

1/853320-670000 Versicherungen 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/853320-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/853320-711100 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/853320-711200 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/853320-711300 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/853320-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21 26.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 853320 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstraße 21 -26.400,00 -26.500,00 -26.600,00 -26.700,00 -26.800,00

26.700,00 26.800,00 26.900,00 27.000,00

853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853330+811000 Miet- und Pachtertrag 36.600,003115 14 37.000,00 37.300,00 37.700,00 38.100,00

2/853330+811040 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 1.700,003115 14 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00

2/853330+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) - Heizkosten 3.400,003114 13 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25 41.700,00Summe Mittelaufbr. 42.100,00 42.500,00 43.000,00 43.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 237

853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853330-341000 Investitionsdarlehen von Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

31.900,003611 64 32.200,00 1.000,00 0,00 0,00

1/853330-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853330-451000 Brennstoffe 3.400,003221 23 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/853330-600000 Energiebezüge 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/853330-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853330-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 400,003241 25 200,00 100,00 0,00 0,00

1/853330-670000 Versicherungen 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853330-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853330-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25 40.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 853330 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnhofstaße 25 1.200,00 1.500,00 33.100,00 34.700,00 35.100,00

40.600,00 9.400,00 8.300,00 8.300,00

853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853340+828000 Rückersätze von Aufwendungen 12.800,003116 18 12.900,00 13.100,00 13.200,00 13.300,00

853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29 12.800,00Summe Mittelaufbr. 12.900,00 13.100,00 13.200,00 13.300,00

853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853340-341000 Investitionsdarlehen von Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

11.400,003611 64 11.400,00 11.000,00 0,00 0,00

1/853340-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 200,003241 25 100,00 100,00 0,00 0,00

1/853340-670000 Versicherungen 700,003222 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/853340-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29 12.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853340 Wohn- und Geschäftsgebäude Engelweingartenstraße 29 0,00 200,00 800,00 12.000,00 12.100,00

12.700,00 12.300,00 1.200,00 1.200,00

853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853350+811000 Miet- und Pachtertrag 64.000,003115 14 64.600,00 67.700,00 67.800,00 66.600,00

2/853350+811040 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 3.500,003115 14 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

2/853350+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) - Heizkosten 7.200,003114 13 7.300,00 7.300,00 7.400,00 7.500,00

853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9 74.700,00Summe Mittelaufbr. 75.400,00 78.600,00 78.800,00 77.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 238

853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853350-341000 Investitionsdarlehen von Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

53.500,003611 64 53.700,00 62.900,00 63.200,00 0,00

1/853350-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853350-451000 Brennstoffe 7.200,003221 23 7.300,00 7.300,00 7.400,00 7.500,00

1/853350-600000 Energiebezüge 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/853350-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/853350-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.200,003241 25 900,00 600,00 200,00 0,00

1/853350-670000 Versicherungen 2.000,003222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/853350-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 1.200,003225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/853350-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9 69.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 853350 Wohn- und Geschäftsgebäude Kärnter Straße 7+9 5.000,00 5.700,00 0,00 0,00 62.200,00

69.700,00 78.600,00 78.800,00 15.500,00

853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853360+811000 Miet- und Pachtertrag 70.800,003115 14 71.500,00 72.200,00 72.900,00 73.700,00

2/853360+811040 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 4.500,003115 14 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00

2/853360+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) - Heizkosten 8.800,003114 13 8.900,00 9.000,00 9.100,00 9.200,00

2/853360+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 100,003121 15 100,00 100,00 100,00 100,00

853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4 84.200,00Summe Mittelaufbr. 85.000,00 85.900,00 86.700,00 87.700,00

853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853360-341000 Investitionsdarlehen von Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

56.300,003611 64 56.400,00 56.500,00 66.300,00 66.600,00

1/853360-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 1.900,003614 65 0,00 0,00 0,00 0,00

1/853360-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853360-451000 Brennstoffe 8.800,003221 23 8.900,00 9.000,00 9.100,00 9.200,00

1/853360-600000 Energiebezüge 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853360-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/853360-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.700,003241 25 1.300,00 900,00 600,00 200,00

1/853360-670000 Versicherungen 2.300,003222 24 2.300,00 2.300,00 2.400,00 2.400,00

1/853360-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 1.300,003225 24 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

1/853360-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4 76.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853360 Wohn- und Geschäftsgebäude Schennagasse 2+4 7.400,00 10.300,00 11.400,00 2.400,00 3.300,00

74.700,00 74.500,00 84.300,00 84.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 239

853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853370+811000 Miet- und Pachtertrag 29.600,003115 14 29.900,00 30.200,00 30.500,00 30.800,00

853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15 29.600,00Summe Mittelaufbr. 29.900,00 30.200,00 30.500,00 30.800,00

853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853370-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853370-670000 Versicherungen 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/853370-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15 1.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853370 Wohn- und Geschäftsgebäude Gewerbepark 15 27.800,00 28.100,00 28.400,00 28.700,00 29.000,00

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853380-614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853380-670000 Versicherungen 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/853380-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 853380 Wohn- und Geschäftsgebäude Sauerbrunnstraße 77 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853400+811000 Miete- und Pachtertrag 28.300,003115 14 28.600,00 28.900,00 29.200,00 29.400,00

2/853400+811100 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 11.200,003115 14 11.300,00 11.400,00 11.500,00 11.700,00

2/853400+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Heizkosten 5.500,003114 13 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00

853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51 45.000,00Summe Mittelaufbr. 45.500,00 45.900,00 46.400,00 46.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 240

853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853400-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 5.500,003614 65 5.600,00 5.800,00 5.900,00 6.000,00

1/853400-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853400-451000 Brennstoffe 5.500,003221 23 5.600,00 5.600,00 5.700,00 5.700,00

1/853400-600000 Strom 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/853400-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853400-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.000,003241 25 900,00 800,00 700,00 600,00

1/853400-670000 Versicherungen 1.200,003222 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/853400-710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem FAG 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/853400-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 1.100,003225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/853400-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.400,003225 24 8.500,00 8.600,00 8.700,00 8.700,00

853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51 25.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 853400 Wohn-und Geschäftsgebäude Stallhof 51 19.200,00 19.500,00 19.700,00 20.000,00 20.400,00

26.000,00 26.200,00 26.400,00 26.400,00

853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853410+811000 Miete- und Pachtertrag 5.800,003115 14 5.900,00 5.900,00 6.000,00 6.000,00

2/853410+811040 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 1.300,003115 14 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

2/853410+811100 Miet- und Pachtertrag - Garagen 400,003115 14 400,00 400,00 400,00 400,00

2/853410+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) Heizkosten 3.000,003114 13 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53 10.500,00Summe Mittelaufbr. 10.600,00 10.700,00 10.800,00 10.900,00

853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853410-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 9.900,003611 64 11.600,00 11.300,00 0,00 0,00

1/853410-451000 Brennstoffe 3.000,003221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/853410-600000 Strom 300,003222 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/853410-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853410-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 200,003241 25 100,00 100,00 0,00 0,00

1/853410-670000 Versicherungen 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/853410-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53 15.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 853410 Wohn- und Geschäftsgebäude Stallhof 53 -5.000,00 -6.500,00 -6.200,00 5.300,00 5.400,00

17.100,00 16.900,00 5.500,00 5.500,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 241

853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853600+802001 Veräußerungen von Gebäuden und Bauten  (Graschuh
158/9+158/13)

68.700,003313 30 0,00 0,00 0,00 0,00

2/853600+802002 Veräußerungen von Gebäuden und Bauten 128.900,003313 30 0,00 0,00 0,00 0,00

2/853600+828000 Rückersätze von Ausgaben 12.100,003116 18 12.200,00 12.300,00 12.500,00 12.600,00

853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159 209.700,00Summe Mittelaufbr. 12.200,00 12.300,00 12.500,00 12.600,00

853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853600-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 80.600,003611 64 12.100,00 12.200,00 12.200,00 12.300,00

1/853600-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853600-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 500,003241 25 300,00 200,00 200,00 100,00

1/853600-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 3.500,003225 24 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

1/853600-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/853600-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159 86.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 853600 Wohn- und Geschäftsgebäude Graschuh 156-159 123.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.200,00 -5.100,00

17.600,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00

853601 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

853601 Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

853601 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/853601-010000 Gebäude und Bauten 119.700,003413 40 0,00 0,00 0,00 0,00

5/853601-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 9.200,003415 41 0,00 0,00 0,00 0,00

853601 Wohn- und Geschäftsgebäude 128.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 853601 Wohn- und Geschäftsgebäude -128.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853610+828000 Rückersätze von Ausgaben 15.200,003116 18 15.400,00 15.500,00 15.700,00 15.800,00

2/853610+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 1.900,003121 15 1.900,00 1.900,00 2.000,00 2.000,00

853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51 17.100,00Summe Mittelaufbr. 17.300,00 17.400,00 17.700,00 17.800,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 242

853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853610-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 12.800,003614 65 12.800,00 12.900,00 13.000,00 12.700,00

1/853610-451000 Brennstoffe 2.500,003221 23 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

1/853610-600000 Strom 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/853610-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853610-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 300,003241 25 200,00 200,00 100,00 100,00

1/853610-670000 Versicherungen 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853610-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51 17.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 853610 Wohn- und Geschäftsgebäude Lasselsdorf 51 0,00 300,00 200,00 500,00 900,00

17.000,00 17.200,00 17.200,00 16.900,00

853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853620+811000 Miet- und Pachtertrag 9.400,003115 14 9.500,00 9.600,00 9.700,00 9.800,00

853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz 9.400,00Summe Mittelaufbr. 9.500,00 9.600,00 9.700,00 9.800,00

853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853620-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 3.000,003221 23 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

1/853620-600000 Strom 1.500,003222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/853620-600200 Wasser 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/853620-613000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853620-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/853620-670000 Versicherungen 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/853620-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/853620-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

1/853620-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,003225 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz 9.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 853620 Sportplätze Lasselsdorf, Rassach, Stainz 0,00 100,00 100,00 200,00 200,00

9.400,00 9.500,00 9.500,00 9.600,00

853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853700+828000 Rückersätze von Ausgaben 21.400,003116 18 21.600,00 21.800,00 22.000,00 22.300,00

2/853700+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 5.700,003121 15 5.800,00 5.800,00 5.900,00 5.900,00

853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a 27.100,00Summe Mittelaufbr. 27.400,00 27.600,00 27.900,00 28.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 243

853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853700-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 6.400,003611 64 6.400,00 6.400,00 6.500,00 6.500,00

1/853700-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 18.600,003614 65 18.700,00 18.800,00 18.900,00 19.000,00

1/853700-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.100,003241 25 900,00 800,00 700,00 500,00

1/853700-670000 Versicherungen 1.000,003222 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a 27.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling 180+180a 0,00 400,00 600,00 800,00 1.200,00

27.000,00 27.000,00 27.100,00 27.000,00

853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853710+341000 Investitionsdarlehen von Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,003511 54 0,00 658.300,00 0,00 0,00

2/853710+828000 Rückersätze von Aufwendungen 35.300,003116 18 35.700,00 36.000,00 36.400,00 36.700,00

2/853710+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds 9.600,003121 15 9.700,00 9.800,00 9.900,00 10.000,00

853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240 44.900,00Summe Mittelaufbr. 45.400,00 704.100,00 46.300,00 46.700,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 1.038.400,00 541.200,00 1.207.600,00 553.700,00 556.400,00

853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853710-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 0,003611 64 0,00 31.200,00 64.400,00 65.000,00

1/853710-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 44.400,003614 65 44.600,00 22.400,00 0,00 0,00

1/853710-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 500,003241 25 300,00 9.500,00 8.900,00 8.200,00

1/853710-776000 Kapitaltransfers an Finanzunternehmen 0,003433 44 0,00 658.300,00 0,00 0,00

853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240 44.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 853710 Wohn- und Geschäftsgebäude Pichling  240 0,00 500,00 -17.300,00 -27.000,00 -26.500,00

44.900,00 721.400,00 73.300,00 73.200,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 1.022.100,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 16.300,00 38.200,00 49.000,00 56.000,00 121.800,00

503.000,00 1.158.600,00 497.700,00 434.600,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Hofer-Mühle Stainz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859000+811000 Miete- und Pachtertrag - Lokal Hofer-Mühle 18.400,003115 14 18.600,00 18.800,00 19.000,00 19.100,00

2/859000+811100 Miete- und Pachtertrag - Veranstaltungsraum 4.000,003115 14 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00

859000 Hofer-Mühle Stainz 22.400,00Summe Mittelaufbr. 22.600,00 22.900,00 23.100,00 23.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 244

859000 Hofer-Mühle Stainz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/859000-451000 Brennstoffe 4.800,003221 23 4.800,00 4.900,00 4.900,00 5.000,00

1/859000-454000 Reinigungsmittel 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/859000-600000 Strom 3.300,003222 24 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

1/859000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/859000-631000 Telekommunikationsdienste 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/859000-670000 Versicherungen 3.700,003222 24 3.700,00 3.800,00 3.800,00 3.900,00

1/859000-710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/859000-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/859000-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/859000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,003225 24 7.100,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

859000 Hofer-Mühle Stainz 22.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 859000 Hofer-Mühle Stainz -300,00 -200,00 -200,00 -100,00 -200,00

22.800,00 23.100,00 23.200,00 23.500,00

859100 Festhalle  Rassach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859100+811000 Miete- und Pachtertrag -  Hallenmiete 2.000,003115 14 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

2/859100+811100 Miete- und Pachtertrag - Garagen 3.200,003115 14 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

2/859100+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 8.400,003114 13 8.500,00 8.600,00 8.700,00 8.700,00

859100 Festhalle  Rassach 13.600,00Summe Mittelaufbr. 13.700,00 13.900,00 14.100,00 14.100,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 245

859100 Festhalle  Rassach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859100-346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen 5.600,003614 65 2.800,00 0,00 0,00 0,00

1/859100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/859100-454000 Reinigungsmittel 400,003221 23 400,00 400,00 400,00 400,00

1/859100-5 Personalkonten verdichtet 3.200,0032 3.200,00 3.200,00 3.300,00 3.300,00

1/859100-600000 Strom 1.800,003222 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/859100-600100 Gas 1.500,003222 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/859100-600200 Wasser 200,003222 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/859100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/859100-616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 1.000,003224 24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/859100-631000 Telekommunikationsdienste 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/859100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,003241 25 100,00 0,00 0,00 0,00

1/859100-670000 Versicherungen 2.600,003222 24 2.600,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

1/859100-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/859100-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/859100-711300 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Müll) 300,003225 24 300,00 300,00 300,00 300,00

1/859100-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/859100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,003225 24 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

859100 Festhalle  Rassach 22.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 859100 Festhalle  Rassach -8.800,00 -5.900,00 -2.900,00 -3.000,00 -3.200,00

19.600,00 16.800,00 17.100,00 17.300,00

859200 Festhalle Stallhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859200+811000 Miete- und Pachtertrag -  Hallenmiete 3.000,003115 14 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

2/859200+811040 Miet- und Pachtertrag - Betriebskosten 200,003115 14 200,00 200,00 200,00 200,00

2/859200+811100 Miete- und Pachtertrag - Anerkennungszins 3.800,003115 14 3.800,00 3.900,00 3.900,00 4.000,00

859200 Festhalle Stallhof 7.000,00Summe Mittelaufbr. 7.000,00 7.200,00 7.200,00 7.300,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 43.000,00 43.300,00 44.000,00 44.400,00 44.700,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 5.188.500,00 3.346.200,00 4.037.700,00 3.391.400,00 3.347.500,00

8 Dienstleistungen 6.617.100,00 4.226.200,00 4.925.700,00 4.287.300,00 4.251.300,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 246

859200 Festhalle Stallhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,003221 23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/859200-451000 Brennstoffe 5.000,003221 23 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

1/859200-454000 Reinigungsmittel 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/859200-5 Personalkonten verdichtet 3.700,0032 3.700,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

1/859200-600000 Strom 2.000,003222 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/859200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,003224 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

1/859200-631000 Telekommunikationsdienste 400,003222 24 400,00 400,00 400,00 400,00

1/859200-670000 Versicherungen 1.100,003222 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/859200-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/859200-711100 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen
(Wasser)

100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/859200-711200 Gebühren für die Benützung von  Gemeindeeinrichtungen (Kanal) 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/859200-720409 Kostenbeiträge für Arbeitsleistungen * 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/859200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,003225 24 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00

859200 Festhalle Stallhof 18.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 859200 Festhalle Stallhof -11.000,00 -11.100,00 -11.000,00 -11.400,00 -11.300,00

18.100,00 18.200,00 18.600,00 18.600,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 63.100,00 60.500,00 58.100,00 58.900,00 59.400,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 5.257.300,00 3.005.400,00 3.681.300,00 2.999.900,00 2.936.300,00

8 Dienstleistungen 7.575.200,00

Saldo 859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -958.100,00

-68.800,00

-20.100,00 -17.200,00 -14.100,00 -14.500,00 -14.700,00

340.800,00 356.400,00 391.500,00 411.200,00

-461.400,00 -459.900,00 -426.200,00 -414.100,00

4.687.600,00 5.385.600,00 4.713.500,00 4.665.400,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 247

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+867000 Jagd- und Fischereiabgaben (Gemeindeanteile) 10.300,003124 16 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

900 Gesonderte Verwaltung 10.300,00Summe Mittelaufbr. 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

90 Gesonderte Verwaltung 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

90 Gesonderte Verwaltung 0,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung 10.300,00

10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

910 Geldverkehr 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-652000 Sonstige Zinsen - Inland 1.000,003241 68 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 20.000,003244 24 20.000,00 20.200,00 20.300,00 20.500,00

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

910 Geldverkehr 21.100,00Summe Mittelverw. 21.100,00 21.300,00 21.400,00 21.600,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 21.100,00

Saldo 910 Geldverkehr

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit -21.000,00

-21.000,00 -21.000,00 -21.200,00 -21.300,00 -21.500,00

-21.000,00 -21.200,00 -21.300,00 -21.500,00

21.100,00 21.300,00 21.400,00 21.600,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 248

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben 37.000,003111 10 37.400,00 37.700,00 38.100,00 38.500,00

2/920000+831000 Grundsteuer von den Grundstücken 500.000,003111 10 505.000,00 510.100,00 515.200,00 520.300,00

2/920000+833000 Kommunalsteuer 1.550.000,003111 10 1.565.500,00 1.581.200,00 1.597.000,00 1.612.900,00

2/920000+834000 Fremdenverkehrsabgabe von Ferienwohnungen 18.000,003111 10 18.200,00 18.400,00 18.500,00 18.700,00

2/920000+838000 Hundeabgabe 30.000,003111 10 30.300,00 30.600,00 30.900,00 31.200,00

2/920000+849100 Nebenansprüche - Mahngebühren 3.000,003111 10 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

2/920000+850000 Bauabgabe 168.000,003111 10 169.700,00 171.400,00 173.100,00 174.800,00

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben Allgemein 1.000,003111 10 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/920000+856100 Verwaltungsabgaben Standesamtsverband 3.500,003111 10 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

2/920000+856200 Verwaltungsabgaben Staatsbürgerschaftsvb. 1.000,003111 10 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

2/920000+856300 Verwaltungsabgaben Bauamt 60.000,003111 10 60.600,00 61.200,00 61.800,00 62.400,00

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 3.000,003111 10 3.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 2.374.500,00Summe Mittelaufbr. 2.398.200,00 2.422.400,00 2.446.400,00 2.470.600,00

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 2.374.500,00 2.398.200,00 2.422.400,00 2.446.400,00 2.470.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+837100 Lustbarkeitsabgaben - VLT-Abgabe (§ 2 StBAVLT-ZG) 8.000,003111 10 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 8.000,00Summe Mittelaufbr. 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 8.000,00 8.100,00 8.200,00 8.200,00 8.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 249

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an  gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859100 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe - Gesamt 6.305.900,003112 11 6.369.000,00 6.432.600,00 6.497.000,00 6.561.900,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 6.305.900,00Summe Mittelaufbr. 6.369.000,00 6.432.600,00 6.497.000,00 6.561.900,00

92 Öffentliche Abgaben 8.688.400,00 8.775.300,00 8.863.200,00 8.951.600,00 9.040.800,00

925000 Ertragsanteile an  gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 8.688.400,00

6.305.900,00 6.369.000,00 6.432.600,00 6.497.000,00 6.561.900,00

8.775.300,00 8.863.200,00 8.951.600,00 9.040.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751120 Transfers an Länder - Landesumlage (§ 1 Gesetz über die LU) 379.800,003231 26 383.600,00 387.400,00 391.300,00 395.200,00

930 Landesumlage 379.800,00Summe Mittelverw. 383.600,00 387.400,00 391.300,00 395.200,00

93 Umlagen 379.800,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -379.800,00

-379.800,00 -383.600,00 -387.400,00 -391.300,00 -395.200,00

-383.600,00 -387.400,00 -391.300,00 -395.200,00

383.600,00 387.400,00 391.300,00 395.200,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861110 Transfers von Ländern - Gemeinde-Bedarfszuweisungen § 25 FAG
2017

165.300,003121 15 166.400,00 167.800,00 168.900,00 170.000,00

2/940000+861120 Transfers von Ländern -  Finanzzuweisung VLT-Garantie § 26 FAG
2017

33.300,003121 15 33.600,00 34.000,00 34.300,00 34.700,00

940 Bedarfszuweisungen 198.600,00Summe Mittelaufbr. 200.000,00 201.800,00 203.200,00 204.700,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 250

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 198.600,00 200.000,00 201.800,00 203.200,00 204.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860120 Transfers vom Bund - Strukturfonds § 24 Z 1 FAG 2017 92.500,003121 15 93.400,00 94.400,00 95.300,00 96.300,00

2/941000+860130 Transfers vom Bund - Mittel gem. § 24 Z 2 FAG 2017 42.100,003121 15 42.500,00 42.900,00 43.400,00 43.800,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 134.600,00Summe Mittelaufbr. 135.900,00 137.300,00 138.700,00 140.100,00

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 134.600,00 135.900,00 137.300,00 138.700,00 140.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophen fondsgesetz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/944000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 45.000,003121 15 45.500,00 45.900,00 46.400,00 46.800,00

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 45.000,00Summe Mittelaufbr. 45.500,00 45.900,00 46.400,00 46.800,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 378.200,00 381.400,00 385.000,00 388.300,00 391.600,00

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophen fondsgesetz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00

Saldo 944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 378.200,00

45.000,00 45.500,00 45.900,00 46.400,00 46.800,00

381.400,00 385.000,00 388.300,00 391.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 9.077.000,00 9.167.200,00 9.258.800,00 9.350.600,00 9.443.200,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2021MVAG QU Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

FH

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:22 von Walter Ruhhütl Seite 251

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Sonstige Aufwendungen 285.500,003225 24 241.900,00 0,00 0,00 0,00

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 285.500,00Summe Mittelverw. 241.900,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre285.500,00 241.900,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 686.400,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 8.390.600,00

-285.500,00

-285.500,00 -241.900,00 0,00 0,00 0,00

-241.900,00 0,00 0,00 0,00

8.520.600,00 8.850.100,00 8.937.900,00 9.026.400,00

646.600,00 408.700,00 412.700,00 416.800,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 22.042.800,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 23.025.600,00

Gesamtsaldo -982.800,00

17.364.400,00 17.644.700,00 16.516.400,00 16.574.300,00

17.997.900,00 17.619.200,00 16.409.600,00 16.392.300,00

-633.500,00 25.500,00 106.800,00 182.000,00



Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:23 von Walter Ruhhütl Seite 252



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 255

1010000 Sanierung Rathaus (2018 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00420.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00420.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420.300,00

5/010000-010000 Gebäude und Bauten 0,00420.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 52.500,00308.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 52.500,00137.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

6/010000+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

52.500,00137.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0020.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

6/010000+300000 Kapitaltransferzahlungen von
Bund und Bundesfonds

0,0020.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

Darlehen 0,00150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5114/101001 Revitalisierung Rathaus
Förderungsdarlehen

0,00150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010000 52.500,00-112.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -59.800,00

-59.800,00 -59.800,00 -59.800,00 -59.800,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 256

1031000 Raumplanung Stainz (neu) (2016 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200.000,00297.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200.000,00297.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497.500,00

5/031000-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

200.000,00297.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 200.000,00297.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 42.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.600,00

6/031000+829900 Sonstige Erträge 42.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 87.400,0096.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.400,00

6/031000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

87.400,0096.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 70.000,00201.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271.500,00

5111/103101 Flächenwidmungsplan 1.0 70.000,00201.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1031000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 257

1163111 Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf Ankauf HLF (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 245.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 245.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.500,00

5/163111-040000 Fahrzeuge 245.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 245.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 75.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

6/163111+829900 Sonstige Erträge 75.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 124.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.300,00

6/163111+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

54.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.300,00

6/163111+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 46.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00

6/163111+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

46.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163111 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 258

1163410 Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf Ankauf LKW-A (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 141.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 141.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00

5/163410-040000 Fahrzeuge 141.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 141.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 22.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.800,00

6/163410+829900 Sonstige Erträge 22.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 91.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.000,00

6/163410+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

41.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

6/163410+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

50.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 27.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.200,00

6/163410+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

27.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163410 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 259

1163510 Freiwillige Feuerwehr Neudorf Ankauf MTF (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 59.000,0059.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 59.000,0059.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.000,00

5/163510-040000 Fahrzeuge 59.000,0059.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 59.000,0059.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 13.000,0013.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

6/163510+829900 Sonstige Erträge 13.000,0013.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 33.000,0033.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

6/163510+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

21.000,0021.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00

6/163510+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

12.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 13.000,0013.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

6/163510+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

13.000,0013.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163510 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 260

1163601 Freiwillige Feuerwehr Rassach Ankauf HLF (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 413.500,00 0,00 0,00 0,00 413.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 413.500,00 0,00 0,00 0,00 413.500,00

5/163601-040000 Fahrzeuge 0,000,00 413.500,00 0,00 0,00 0,00 413.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 413.500,00 0,00 0,00 0,00 413.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 109.900,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00

6/163601+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 109.900,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 233.600,00 0,00 0,00 0,00 233.600,00

6/163601+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 121.600,00 0,00 0,00 0,00 121.600,00

6/163601+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

6/163601+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

0,000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163601 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 261

1240800 Kinderkrippe Marhof (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00395.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00395.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.000,00

5/240800-010000 Gebäude 0,00351.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351.000,00

5/240800-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,0044.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 45.000,00350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 45.000,00230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.000,00

6/240800+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,00185.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

6/240800+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

45.000,0045.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

5111/240801 Kinderkrippe Marhof 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240800 45.000,00-45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 262

1262010 ESV-Stainztal Aspahltbahn (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 188.400,00 0,00 0,00 0,00 188.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 188.400,00 0,00 0,00 0,00 188.400,00

5/262010-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen -
Asphaltbahn

0,000,00 188.400,00 0,00 0,00 0,00 188.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 188.400,00 0,00 0,00 0,00 188.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

6/262010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

6/262010+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

Darlehen 0,000,00 89.400,00 0,00 0,00 0,00 89.400,00

2002575/262001 ESV-Stainztal Aspahltbahn 0,000,00 89.400,00 0,00 0,00 0,00 89.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 263

1612010 Wetzelsdorfbergstraße (2016 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00141.000,00 193.000,00 0,00 0,00 0,00 334.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00141.000,00 193.000,00 0,00 0,00 0,00 334.000,00

5/612010-001000 Unbebaute Grundstücke 0,005.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5/612010-002000 Straßenbauten 0,00136.000,00 193.000,00 0,00 0,00 0,00 329.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 21.000,00141.000,00 172.000,00 0,00 0,00 0,00 334.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0096.000,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 228.000,00

6/612010+829900 Sonstige Erträge 0,0096.000,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 228.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 21.000,0045.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00

6/612010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

21.000,0045.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

6/612010+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612010 21.000,000,00 -21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 264

1612080 Straßenbau Gehweg L617 (2016 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 275.000,00130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 275.000,00130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405.000,00

5/612080-002000 Straßenbauten 256.000,00130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386.000,00

5/612080-005000 Anlagen zu Straßenbauten 19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 275.000,00130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 130.000,00130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00

6/612080+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

130.000,00130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 145.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

2002575/612013 Gehweg L617 145.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612080 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 265

1612090 Straßenbauvorhaben 2021 (KIG) (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 750.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 750.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

5/612090-002000 Straßenbauten 750.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 750.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 250.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

6/612090+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

250.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

6/612090+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612090 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 266

1612110 Gehweg Fabrikstraße (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 135.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 135.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

5/612110-002000 Straßenbauten 135.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 135.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 135.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

2002575/612014 Gehweg Fabrikstraße 135.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612110 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 267

1639010 Hochwasserschutz Graschuh (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.146.400,0061.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.207.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.146.400,0061.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.207.700,00

5/639010-001000 Unbebaute Grundstücke 51.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.800,00

5/639010-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,0061.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.300,00

5/639010-060900 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

1.094.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.094.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.146.400,0061.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.207.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0061.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.300,00

6/639010+829900 Sonstige Erträge 0,0061.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 991.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991.600,00

6/639010+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

991.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991.600,00

Darlehen 154.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.800,00

2002575/639001 Hochwasserschutz Graschuh 154.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1639010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 268

1782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Stainz (2010 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 33.000,0095.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 33.000,0095.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.600,00

5/782000-000000 Bebaute Grundstücke 33.000,0095.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 33.000,0095.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 33.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00

6/782000+829900 Sonstige Erträge 33.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,0095.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.600,00

2002575/782002 Aufschließung Gewerbepark 0,0095.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1782000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 269

1831010 Freibad - Sanierung (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

5/831010-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/831010+829900 Sonstige Erträge 0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1831010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 270

1840010 Mayer-Gründe (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,008.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,008.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

5/840010-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,008.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,008.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,008.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

6/840010+829900 Sonstige Erträge 0,008.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1840010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 271

1840020 Grundkauf Hofergründe (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 389.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 389.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389.500,00

5/840020-000000 Bebaute Grundstücke 348.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348.800,00

5/840020-010000 Gebäude und Bauten 40.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 389.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 367.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367.000,00

2002575/840002 Grundankauf Hofergründe 367.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 22.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

2/840000+801001 Veräußerungen von Grundstücken
(Gemeindewald)

22.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

Finanzierungsergebnis 1840020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 272

1850040 Quellfassungen - Instandsetzung (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,0083.000,00 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00 340.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,0083.000,00 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00 340.800,00

5/850000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,0083.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00

5/850040-050000 Sonderanlagen -
Leitungserneuerungen

100.000,000,00 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00 257.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 100.000,0060.700,00 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00 318.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0053.200,00 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00 211.000,00

6/850040+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 34.300,00 40.500,00 42.000,00 41.000,00 157.800,00

6/850040+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0053.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,007.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

6/850200+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,007.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/850040+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850040 0,00-22.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22.300,00

-22.300,00 -22.300,00 -22.300,00 -22.300,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 273

1850050 Wasserleitung Mitterweg - Stallhof BA05 (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 66.000,00188.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 66.000,00188.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00

5/850050-004000 Wasser- und Abwasserbauten 66.000,00188.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 66.000,00188.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 66.000,00188.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00

2/850000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00188.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.000,00

6/850050+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

66.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850050 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 274

1850060 Wasserleitung Fabrikstraße BA6 (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 150.000,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 150.000,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

5/850060-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen BA6

150.000,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 150.000,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 38.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.900,00

6/850060+829900 Sonstige Erträge 38.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 64.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.000,00

6/850060+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

64.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.000,00

Darlehen 47.100,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.100,00

5110/850010 Wasserleitung Fabrikstraße BA06 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

2002575/850010 Wasserleitung Fabrikstraße 47.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.100,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850060 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 275

1850070 Wasserleitungsbau Gewerbepark (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,0026.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,0026.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.000,00

5/850070-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,0026.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

5/850070-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 100.000,0026.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 30.000,0026.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.000,00

2/850000+307001 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0026.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

6/850070+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Darlehen 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

2002575/850009 Wasserleitung Gewerbepark 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850070 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 276

1851010 Kanalbauvorhaben Rassach u. Restgebiete (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 450.000,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 450.000,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00

5/851010-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 450.000,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 450.000,00457.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 109.800,00231.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341.600,00

6/851010+829900 Sonstige Erträge 109.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.800,00

6/851010+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00231.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0014.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.300,00

2/851000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0014.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 60.000,00130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

2/851000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0060.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

6/851010+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen)

0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/851010+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

60.000,0060.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

Darlehen 280.200,0081.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.600,00

2002575/851016 Kanalbauvorhaben - Restgebiete 280.200,0081.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851010 0,00-42.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42.500,00

-42.500,00 -42.500,00 -42.500,00 -42.500,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 277

1851070 Kanalbau Gewerbepark (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 180.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 180.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

5/851070-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

180.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 180.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 180.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

6/851070+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

180.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851070 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 278

1852200 Bodenaushubdeponie Herbersdorf (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00224.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00224.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.000,00

5/852200-050000 Sonderanlagen 0,00224.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00224.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00224.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.000,00

5111/852001 Bodenaushubdeponie 0,00224.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1852200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 279

1853601 Wohn- und Geschäftsgebäude 2021 (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 128.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 128.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.900,00

5/853601-010000 Gebäude und Bauten 119.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.700,00

5/853601-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

9.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 128.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 128.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.900,00

2/853600+802002 Veräußerungen von Gebäuden
und Bauten

128.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.900,00

Finanzierungsergebnis 1853601 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 280

2002021 Sonstige Investitionen (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 167.400,00178.400,00 92.300,00 93.000,00 94.000,00 94.700,00 719.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 167.400,00178.400,00 92.300,00 93.000,00 94.000,00 94.700,00 719.800,00

1/016000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

8.000,008.000,00 8.200,00 8.200,00 8.400,00 8.500,00 49.300,00

1/211000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

19.000,0019.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 58.000,00

1/211100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,004.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 9.000,00

1/211200-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

23.000,0015.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 58.000,00

1/211300-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,009.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 14.000,00

1/212000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

14.600,0016.000,00 14.700,00 14.900,00 15.000,00 15.200,00 90.400,00

1/212000-042100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 4.500,004.000,00 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.700,00 26.900,00

1/240000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.000,0020.000,00 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.100,00 30.200,00

1/240100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.500,000,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 12.800,00

1/240200-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,0019.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 24.000,00

1/240300-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.500,001.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00 8.600,00

1/240400-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

24.000,0011.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 43.400,00

1/320000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

18.300,0012.000,00 18.500,00 18.700,00 18.900,00 19.000,00 105.400,00

1/640000-042000 Betriebsausstattung 15.000,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

1/831000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

7.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

1/850000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

5.000,005.000,00 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00 30.600,00

1/850000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

5.000,005.000,00 5.100,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00 30.600,00

1/850000-050000 Sonderanlagen 15.000,0015.000,00 15.200,00 15.300,00 15.500,00 15.600,00 91.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 7.600,000,00 7.600,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00 38.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 281

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 7.600,000,00 7.600,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00 38.600,00

2/211100+302105 Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan
- ao Schulsachaufwand

100,000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

2/211300+302102 Schulerhaltungsbeitrag Gr. St.
Florian - ao Schulsachaufwand

200,000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1.000,00

2/212000+302101 Schulerhaltungsbeitrag
Deutschlandsberg - ao
Schulsachaufwand

3.400,000,00 3.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 17.300,00

2/212000+302103 Schulerhaltungsbeitrag Lannach -
ao Schulsachaufwand

3.200,000,00 3.200,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 16.300,00

2/212000+302104 Schulerhaltungsbeitrag St. Josef -
ao Schulsachaufwand

600,000,00 600,00 600,00 600,00 600,00 3.000,00

2/212000+302105 Schulerhaltungsbeitrag St. Stefan
- ao Schulsachaufwand

100,000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2002021 -159.800,00-178.400,00 -84.700,00 -85.200,00 -86.200,00 -86.900,00 -681.200,00

-422.900,00 -508.100,00 -594.300,00 -681.200,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 282

3163010 Ankauf Drehleiter (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 220.000,00220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 220.000,00220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.000,00

5/163010-771000 Kapitaltransfers an Länder,
Landesfonds und
Landeskammern

220.000,00220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 220.000,00220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 110.000,00110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

6/163010+871200 Transfers von Ländern -
Bedarfszuweisung Drehleiter

110.000,00110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/163010+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen)

0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Darlehen 110.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00

2002575/163001 Ankauf Drehleiter FF Stainz 110.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3163010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 283

3212200 Schulzentrum St. Stefan ob Stainz Sanierung (2019 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 63.200,0094.100,00 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00 283.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 63.200,0094.100,00 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00 283.700,00

1/212200-346001 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen -
Sondertilgung

63.200,000,00 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00 189.600,00

5/212200-729900 Sonstige Aufwendungen 0,0052.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.900,00

5/212200-772110 Kapitaltransfer an Gemeinden
(Schulkostenbeiträge)

0,0041.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 63.200,0063.200,00 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00 252.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 63.200,0063.200,00 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00 252.800,00

6/212200+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

63.200,0063.200,00 63.200,00 63.200,00 0,00 0,00 252.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3212200 0,00-30.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.900,00

-30.900,00 -30.900,00 -30.900,00 -30.900,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 284

3680000 Breitband-Ausbau Cluster Stainz West (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 346.700,0036.300,00 585.000,00 584.700,00 0,00 0,00 1.552.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 346.700,0036.300,00 585.000,00 584.700,00 0,00 0,00 1.552.700,00

5/680000-771000 Breitbandausbau - Cluster Stainz
West

0,000,00 585.000,00 584.700,00 0,00 0,00 1.169.700,00

5/680000-772100 Breitbandausbau - Cluster Stainz
West

0,0036.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.300,00

5/680000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

346.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 346.700,0036.300,00 604.100,00 565.600,00 0,00 0,00 1.552.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0036.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.300,00

6/680000+829900 Sonstige Erträge 0,0036.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 69.300,000,00 195.200,00 377.600,00 0,00 0,00 642.100,00

6/680000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

69.300,000,00 69.300,00 0,00 0,00 0,00 138.600,00

6/680000+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,00 125.900,00 377.600,00 0,00 0,00 503.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 346.700,00 0,00 0,00 0,00 346.700,00

6/680000+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 346.700,00 0,00 0,00 0,00 346.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 277.400,000,00 62.200,00 0,00 0,00 0,00 339.600,00

6/680000+300100 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

277.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277.400,00

6/680000+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,000,00 62.200,00 0,00 0,00 0,00 62.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 188.000,00 0,00 0,00 188.000,00

2002575/680001 Breitband-Ausbau Cluster Stainz
West

0,000,00 0,00 188.000,00 0,00 0,00 188.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3680000 0,000,00 19.100,00 -19.100,00 0,00 0,00 0,00

19.100,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 285

3680100 Breitband-Ausbau St. Stefan ob Stainz (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 99.400,0099.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 99.400,0099.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.800,00

5/680100-772100 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

99.400,0099.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 99.400,0099.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 29.900,0029.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.800,00

6/680100+829900 Sonstige Erträge 29.900,0029.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 69.500,0069.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.000,00

6/680100+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

69.500,0069.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3680100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 286

3680200 Breitband-Ausbau (2020 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 119.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 119.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.200,00

5/680200-775100 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

119.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 119.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 69.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.200,00

6/680200+829900 Sonstige Erträge 69.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 50.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/680200+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

50.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3680200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl Seite 287

3851300 Kanal Ableitung Stallhof (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 320.000,001.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.920.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 320.000,001.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.920.000,00

5/851300-772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

320.000,001.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.920.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 320.000,001.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.920.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 230.700,001.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.830.700,00

6/851300+829900 Sonstige Erträge 230.700,00387.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 618.100,00

6/851300+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,001.212.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.212.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 89.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.300,00

6/851300+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

89.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3851300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 288

Sanierung Rathaus (2018 bis 2021)1010000 -112.300,00 52.500,00

inklusive Vorjahre

0,00

-59.800,00

0,00 0,00 0,00 -59.800,00

-59.800,00 -59.800,00 -59.800,00

Raumplanung Stainz (neu) (2016 bis 2021)1031000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Freiwillige Feuerwehr Wetzelsdorf Ankauf HLF (2020 bis 2021)1163111 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Freiwillige Feuerwehr Mettersdorf Ankauf LKW-A (2020 bis 2021)1163410 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Freiwillige Feuerwehr Neudorf Ankauf MTF (2020 bis 2021)1163510 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Freiwillige Feuerwehr Rassach Ankauf HLF (2020 bis 2022)1163601 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kinderkrippe Marhof (2019 bis 2021)1240800 -45.000,00 45.000,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ESV-Stainztal Aspahltbahn (2020 bis 2022)1262010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wetzelsdorfbergstraße (2016 bis 2021)1612010 0,00 21.000,00

inklusive Vorjahre

-21.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Straßenbau Gehweg L617 (2016 bis 2021)1612080 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Straßenbauvorhaben 2021 (KIG) (2020 bis 2022)1612090 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Gehweg Fabrikstraße (2020 bis 2021)1612110 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Hochwasserschutz Graschuh (2020 bis 2021)1639010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wirtschaftspolitische Maßnahmen Stainz (2010 bis 2021)1782000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Freibad - Sanierung (2020 bis 2025)1831010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Mayer-Gründe (2020 bis 2025)1840010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Grundkauf Hofergründe (2021 bis 2022)1840020 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 289

Quellfassungen - Instandsetzung (2019 bis 2021)1850040 -22.300,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-22.300,00

0,00 0,00 0,00 -22.300,00

-22.300,00 -22.300,00 -22.300,00

Wasserleitung Mitterweg - Stallhof BA05 (2020 bis 2021)1850050 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wasserleitung Fabrikstraße BA6 (2020 bis 2021)1850060 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wasserleitungsbau Gewerbepark (2020 bis 2022)1850070 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanalbauvorhaben Rassach u. Restgebiete (2019 bis 2021)1851010 -42.500,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-42.500,00

0,00 0,00 0,00 -42.500,00

-42.500,00 -42.500,00 -42.500,00

Kanalbau Gewerbepark (2021 bis 2022)1851070 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Bodenaushubdeponie Herbersdorf (2020 bis 2021)1852200 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wohn- und Geschäftsgebäude 2021 (2021 bis 2022)1853601 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 118.500,00-222.100,00 -21.000,00 0,00 0,00 0,00 -124.600,00

-124.600,00 -124.600,00 -124.600,00 -124.600,00inklusive Vorjahre

Sonstige Investitionen (2021 bis 2021)2002021 -178.400,00 -159.800,00

inklusive Vorjahre

-84.700,00

-422.900,00

-85.200,00 -86.200,00 -86.900,00 -681.200,00

-508.100,00 -594.300,00 -681.200,00

Saldo Sonstige Investitionen -159.800,00-178.400,00 -84.700,00 -85.200,00 -86.200,00 -86.900,00 -681.200,00

-422.900,00 -508.100,00 -594.300,00 -681.200,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 290

Ankauf Drehleiter (2020 bis 2021)3163010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Schulzentrum St. Stefan ob Stainz Sanierung (2019 bis 2024)3212200 -30.900,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-30.900,00

0,00 0,00 0,00 -30.900,00

-30.900,00 -30.900,00 -30.900,00

Breitband-Ausbau Cluster Stainz West (2020 bis 2022)3680000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

19.100,00

19.100,00

-19.100,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Breitband-Ausbau St. Stefan ob Stainz (2020 bis 2022)3680100 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Breitband-Ausbau (2020 bis 2023)3680200 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanal Ableitung Stallhof (2020 bis 2021)3851300 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo Kooperative investive Einzelvorhaben 0,00-30.900,00 19.100,00 -19.100,00 0,00 0,00 -30.900,00

-11.800,00 -30.900,00 -30.900,00 -30.900,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -41.300,00-431.400,00 -86.600,00 -104.300,00 -86.200,00 -86.900,00 -836.700,00

-559.300,00 -663.600,00 -749.800,00 -836.700,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Stainz

Mittelfristiger Finanzplan 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 291Gedruckt am: 05.12.2020 09:50:25 von Walter Ruhhütl

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten3

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten7

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten11

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten15

MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis21

MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis141

Nachweis der Investitionstätigkeit253


